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ترامپ تا ساعت ۶ بعد از ظهر یکشنبه آتی به وقت واشنگتن به حماس فرصت داده 
است تا با طرح او برای غزه موافقت کند.

ایسنا، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا دیروز -جمعه- اعلام کرد  به گزارش 
که »باید تا ساعت ۶ بعد از ظهر یکشنبه به وقت واشنگتن با حماس به توافقی دست 

یافت.«
به گزارش الجزیره، او گفت: »اگر توافق نهایی در مورد غزه حاصل نشود، دروازه‌های 

جهنمی بی‌سابقه برای حماس باز خواهد شد.«
ترامپ از فلسطینی‌ها خواست که »فوراً آنچه را احتمالًا در آینده به منطقه مرگ تبدیل 

می‌شود، به سمت مناطق امن‌تر در غزه ترک کنند.«
او ادعا کرد: »توافق غزه جان همه مبارزان باقی‌مانده حماس را نجات می‌دهد.« وی 

توضیح داد که »برای حماس، این آخرین فرصت است.«
ترامپ مدعی شد که »صلح به هر طریقی به خاورمیانه خواهد آمد«.

وی فاش کرد که »همه کشورهای بزرگ، قدرتمند و بسیار ثروتمند خاورمیانه با صلح 
در منطقه موافقت کرده‌اند.«

پیش از این، یکی از رهبران حماس به خبرگزاری فرانسه گفته بود که این جنبش 
»به کمی زمان نیاز دارد« تا طرح رئیس جمهور آمریکا برای غزه را که نخست وزیر 

اسرائیل حمایت خود را از آن اعلام کرده بود، بررسی کند.
ترامپ  طرح  مورد  در  رایزنی‌ها  به  همچنان  »حماس  که  کرد  خاطرنشان  رهبر  این 
که به این جنبش ارائه شده است، ادامه می‌دهد و به میانجی‌ها اطلاع داده است که 

رایزنی‌ها ادامه دارد.«
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 شـرکت پتروشـیمی شـیراز در راسـتای تامین نیروی انسـانی متخصص 
بـا  شـرایط،  واجـد  )مـرد(  بومـی  داوطلبـان  بیـن  از  خـود،  نیـاز  مـورد 
همـکاری دانشـگاه شـیراز، از طریـق برگـزاری آزمـون کتبـی و مصاحبه 
فنی-تخصصـی، در چارچـوب قانـون و مقـررات کار و تامیـن اجتماعـی 
و بـر اسـاس شـرایط ذکـر شـده در دفترچـه آزمـون، دعوت بـه همکاری 
می‌نمایـد. متقاضیـان می‌تواننـد بـرای کسـب اطلاعـات بیشـتر از تاریخ 

۱۳/۰۷/۱۴۰۴ لغایـت ۲۷/۰۷/۱۴۰۴ بـه آدرس اینترنتـی
و  نـام  ثبـت  بـه  نسـبت  و  مراجعـه   https://exam.shirazu.ac.ir  

دریافـت کـد رهگیـری اقـدام نماینـد.

سرنشینان بازداشت شده کاروان صمود اعتصاب غذا کردنداطـلاعيه جذب نیروی انسانی شرکت پتروشیمی شیراز
کمیته بین‌المللی شکستن محاصره غزه از اعتصاب غذای 
کاروان  شده  بازداشت  سرنشینان  از  تعدادی  نامحدود 

صمود خبر داد.
کمیته  تسنیم،  خبرگزاری  بین‌الملل  گروه  گزارش  به 
بین‌المللی شکستن محاصره غزه دیروز جمعه اعلام کرد 
از  کاروان صمود  بازداشت‌شده  سرنشینان  از  تعدادی  که 
اعلام  نامحدود  غذای  اعتصاب  خود،  بازداشت  زمان 
آمریکا  کامل  حمایت  با  که  صهیونیستی  رژیم  کرده‌اند. 
بین‌المللی  هنجارهای  و  قوانین  از  یک  هیچ  به  غرب  و 
توجهی ندارد، چهارشنبه شب ، کاروان جهانی »صمود« 
از  غزه  نوار  در  دفاع  بی  غیرنظامیان  نجات  برای  که  را 
محاصره ظالمانه این رژیم، به سمت غزه در حال حرکت 

بود، مورد تجاوز قرار داد؛ مشابه کاری که پیشتر در حمله 
به دیگر کاروان‌های آزادی انجام داده بود.

  بر اساس گزارش‌ها، عملیات توقیف در شامگاه نهم مهر 
زمانی آغاز شد که چند کشتی اصلی در فاصله 75 مایلی 
غزه در آب‌های آزاد قرار داشتند. فعالان اعلام کردند که 
کشتی‌های جنگی اسرائیل با خاموش کردن سیستم‌های 
شناسایی به ناوگان نزدیک شده و ارتباطات کشتی‌ها را 
مختل کردند و نیروهای ویژه با استفاده از آب‌پاش و مواد 

شیمیایی تحریک‌کننده به کشتی‌ها یورش بردند.
به  و  بازداشت  تونبرگ،  جمله  از  فعال،   12 دست‌کم 
را  اقدام  این  سازمان‌دهندگان  شدند.  منتقل  اشدود  بندر 

»آدم‌ربایی جمعی« و »دزدی دریایی« خوانده‌اند.

جزئیات حادثه سقوط اتوبوس به دره در جاده دماوند ـ فیروزکوه
سقوط  حادثه  جزئیات  آخرین  فیروزکوه  فرماندار 
اتوبوس به دره در جاده دماوند فیروزکوه را تشریح 

کرد.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل زمانی‌نژاد اظهار کرد: قبل 
اطلاعیه‌ای  مهرماه(،   ۱۱( دیروز  ۸ صبح  ساعت  از 
از وقوع سانحه‌ای در منطقه  به دست ما رسید که 
یک  متأسفانه  داشت؛  حکایت  فیروزکوه  امین‌آباد 
دستگاه اتوبوس حامل ۳۴ سرنشین از مسیر منحرف 
و در دره‌ای در مجاورت جاده اصلی، دچار واژگونی 

شد. 
خانم  سه  فوت  به  منجر  حادثه  این  وی،  گفته  به 
و یک آقا شد. از میان ۳۰ نفری که در این حادثه 
آسیب دیدند، سه نفر به‌صورت سرپایی درمان شدند 
و ۲۷ نفر دیگر برای دریافت خدمات درمانی اعزام 
شدند. از میان این ۲۷ نفر، چهار تن از مجروحان با 

امداد هوایی به بیمارستان امام خمینی تهران انتقال 
امام  بیمارستان  به  نیز  مجروحان  دیگر  و  یافتند 
بیمارستان  به  برخی  و  فیروزکوه  خمینی شهرستان 

دماوند منتقل شدند.
با  فیروزکوه  رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان 
بیان اینکه خوشبختانه احتمال افزایش تعداد فوتی‌ها 
امدادی  نیروهای  حادثه  این  در  گفت:  است،  پایین 
و  شدند  حاضر  صحنه  در  دقیقه   ۴ از  کمتر  ظرف 
توانستند به‌موقع وارد عمل شوند. عملکرد نیروهای 
این حادثه  در  راه  پلیس  و  راهور  انتظامی،  امدادی، 

نمره قبولی گرفت.
پلیس  رئیس  کرمی‌اسد،  احمد  سرهنگ  همچنین 
گفت:  حادثه  این  علت  درباره  فراجا  راهور  راه 
و  خستگی  می‌دهد  نشان  اولیه  »بررسی‌های 
احتمالی  و  اصلی  عوامل  از  راننده  خواب‌آلودگی 
واژگونی اتوبوس بوده است. البته تحقیقات تکمیلی 
دستور  در  سانحه  دقیق  علت  برای مشخص شدن 

کار پلیس راه قرار دارد.«

»حادثه بزرگ« در مقابل یک کنیسه 
در منچستر با ۳ کشته

حادثه خشونت‌آمیز مقابل کنیسه‌ای در منچستر سه کشته برجا گذاشت.
مقابل  در  بزرگ«  »حادثه  یک  وقوع  از  پنج‌شنبه  روز  انگلیس  پلیس  ایسنا،  گزارش  به 
کنیسه‌ای در شهر منچستر خبر داد، جایی که در جریان حمله‌ای با خودرو و چاقو، چهار نفر 

زخمی شدند و مظنون این حمله هدف تیراندازی نیروهای پلیس قرار گرفت.
به گزارش پلیس منچستر بزرگ، این حادثه ساعت ۹:۳۱ صبح به وقت محلی و همزمان با 

یوم کیپور، به‌عنوان »مقدس‌ترین روز در تقویم مذهبی یهودیان« رخ داد.
که  بود  کرده  اعلام  و  گرفته  تماس  پلیس  با  شهروندان  از  یکی  پالتیکو،  گزارش  طبق 

خودرویی به سمت جمعیت حرکت کرده و یک مرد مورد حمله با چاقو قرار گرفته است.
طبق اعلام پلیس، مظنون نتوانسته وارد کنیسه »هیبر کنگره پارک هیتون« شود و چهار 

نفر بر اثر برخورد خودرو و جراحات ناشی از چاقو تحت درمان قرار دارند.
سرویس آمبولانس شمال غرب بریتانیا نیز با اعلام وضعیت »حادثه بزرگ« در محل حادثه 
حضور یافته و در حال رسیدگی به مجروحان است. »اندی برنهام« شهردار منچستر بزرگ، 
در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی منچستر اعلام کرد که خطر فوری رفع شده اما از شهروندان 
خواست از حضور در محل حادثه خودداری کنند. ساعتی پس از اعلام خبر اولیه، پلیس 
منچستر بزرگ از کشته‌شدن سه نفر در ین حادثه خبر داد. گمان می‌رود یکی از کشته‌ها، 
فرد ضارب بوده باشد. »کر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس که در دانمارک حضور دارد، سفر 

خود را نیمه‌کاره رها کرده و قرار است در جلسه کبرا در این خصوص شرکت کند.

ترامپ به حماس تا ۶ عصر یکشنبه به وقت واشنگتن مهلت داد

رئیـس مرکـز اسـناد انقالب اسالمی گفت: همان‌قـدر که بـه معنویـت و ارزش‌های 

دینـی اهمیـت می‌دهیـم، بایـد دغدغه نان و آب و زندگی مردم را نیز داشـته باشـیم و 
بدانیـم نمی‌تـوان پیام‌هـای انقلابی ماننـد پایداری و اسـتواری را بدون تدبیـر و تأمین 

معیشـت مـردم ترویج کرد.
بـه گـزارش ایسـنا، حجت‌الاسالم و المسـلمین مصطفـی پورمحمـدی در مراسـم 
سـالگرد شـهادت سیدحسـن نصراللـه، بـا بیان اینکـه او با رفتـار و تدابیـر الهام‌بخش 
خـود حتـی بـرای مـا مسـئولان و مدیـران نمونـه و الگـو بـود، اظهـار کـرد: برخـی 
تصمیم‌هـا و اقدامـات او در عرصـه بین‌المللـی بسـیار موفق‌تـر از عملکـرد امثـال 

بود. مـا 
وی افـزود: شـهید نصراللـه نمونـه‌ای کم‌نظیـر از جمـع دو مفهـوم »انقلابی‌گـری و 
عقلانیـت« بـود کـه شـدیدترین و تندتریـن ادبیـات انقلابـی را داشـت و جدی‌تریـن 
عملیـات مقاومـت را رهبـری می‌کـرد، امـا در عرصـه مدیریـت سیاسـی و اجتماعـی 
بسـیار عاقلانـه و هوشـمندانه عمـل می‌کـرد. او نقطه اتکای بسـیاری از اهل سـنت، 
در  سوسیالیسـتی  و  مارکسیسـتی  جریان‌هـای  حتـی  و  ملی‌گرایـان  مسـیحیان، 

فلسـطین و لبنـان بـود.

پورمحمدی: نمی‌توان پیام‌های انقلابی را بدون تأمین معیشت مردم ترویج کرد

رایـزن اسـبق بازرگانـی ایـران در روسـیه بـا اشـاره بـه پیامدهـای تحریم‌های موسـوم 
بـه »اسـنپ بـک« عیله ایـران، گفـت: فرصـت تاریخـی ایجادشـده در بازار روسـیه و 
اتحادیـه اوراسـیا می‌توانـد آثـار ایـن فشـارها را تـا حـدود زیـادی خنثـی یا بی‌اثـر کند.
مجتبی موسـویان ۱۱ مهر در نشسـت تخصصی »اسـتانداردها و نیازهای بسته‌بندی 
در بـازار اوراسـیا« کـه بـه ابتـکار واحـد آمـوزش اتـاق بازرگانـی اهـواز و در حاشـیه 
هفتمیـن نمایشـگاه بین‌المللـی صنعـت چـاپ و بسـته‌بندی برگزار شـد، اظهـار کرد: 
تحریم‌هـای جدیـد اگرچـه نگرانی جدی بـرای فعـالان اقتصادی ایجاد کرده اسـت، 
امـا همزمـان یـک موقعیـت کم‌نظیر برای ایـران بر اثر انعقـاد موافقتنامـه تجارت آزاد 
بیـن ایـران و اتحادیه اوراسـیا فراهم شـده کـه می‌تواند به جهش صادراتی کشـورمان 

منجر شـود.
بازگشـت  از  نگرانی‌هـا  کـرد:  بیـان  بین‌المللـی  فعلـی  شـرایط  بـه  اشـاره  بـا  وی 
تحریم‌هـای موسـوم بـه اسـنپ بک و فعال شـدن مکانیسـم ماشـه جدی اسـت. این 
موضـوع فشـار تـازه‌ای بـر اقتصاد ایـران را هدف قـرار داده و طبیعی اسـت که بخش 

خصوصـی نگـران آینـده تجـارت خـود باشـد.
او بـا اشـاره بـه تحریم‌هـا و ضـرورت بازنگـری در مسـیر تجـارت افـزود: همان‌طـور 
که در دوره‌های گذشـته شـاهد بودیم، همسـایگان ایران در سـخت‌ترین شـرایط نیز 
روابـط تجـاری خـود را بـا کشـورمان قطـع نکرده‌انـد و همیـن ظرفیـت می‌تواند سـپر 

مهمـی در برابـر تحریم‌هـای جدید باشـد.
رایـزن اسـبق بازرگانـی ایـران در مسـکو ادامه داد: ۱۵ کشـور همسـایه ایران سـالانه 
بیـش از ۱۲۰۰ میلیـارد دلار واردات دارنـد، امـا سـهم ایـران از ایـن بـازار تنهـا حـدود 
۳۰ میلیـارد دلار اسـت. اگـر ایـن سـهم فقط بـه پنج درصد برسـد، صادرات مـا به ۶۰ 
میلیـارد دلار افزایـش خواهـد یافـت. ایـن همان ظرفیتی اسـت که می‌توانـد بازارهای 

از دسـت رفتـه بـه دلیـل تحریم را جبـران کند.
کاماًل  آمریـکا  تحریمـی  فشـارهای  برابـر  در  همسـایگان  کـرد:  تأکیـد  موسـویان 
آسـیب‌پذیر نیسـتند و بـه دلیـل پیوندهـای فرهنگـی و اقتصـادی بـا ایـران، مسـیر 

تجـارت خـود بـا کشـورمان را همـواره بـاز نگـه خواهنـد داشـت.

تحریم‌های »اسنپ بک« با توسعه تجارت با اتحادیه اوراسیا خنثی می‌شود

جشنواره »مهر خدمت« 
شهرداری شیراز در مهر

رایزن اسبق بازرگانی ایران در روسیه
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گزارش عصر مردم

احمدی نو، کلکسیونی از
 ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی

 پریسا گلریزخاتمی 
در دل یکی از محله‌های قدیمی شیراز و در نزدیکی چند مدرسه، 
صحنه‌ای هر روز تکرار می‌شود؛ زنان و مردانی که کنار دیوارها 
نشان  اهالی  روایت  می‌کنند.  مصرف  مواد  بی‌پروا  و  نشسته‌اند 
بلکه  است،  گسترده  اعتیاد  گرفتار  فقط  نه  محله  این  می‌دهد 
چرخه‌ای از دزدی، مراکز غیرقانونی بازیافت و خانه‌های توزیع 

مواد، زندگی مردم را به بحرانی تمام‌عیار بدل کرده است.
کوچه‌های مصرف آشکار

در  نه  مخدر  مواد  مصرف  )احمدی‌نو(،  شیراز  قیام  خیابان  در 
رخ  خانه‌ها  حیاط  حتی  و  کوچه‌ها  در  بلکه  پنهان،  گوشه‌ای 
مواد  توزیع  مرکز  مشخص  خانه  چند  می‌گویند  اهالی  می‌دهد. 
هستند، دو گاراژ بازیافت به چرخه دزدی و مصرف دامن زده‌اند 
و در چند متری مدارس و ساختمان فرماندهی انتظامی، امنیت و 

آرامش محله از دست رفته است.
روز گذشته، در بازدید از این محله، صحنه‌ای تکراری و تلخ پیش 
چشم قرار گرفت؛ گروهی از افراد، بی‌پروا و در برابر عابران، در 
یک  دیوار  آن‌طرف‌تر،  متر  چند  تنها  بودند.  مواد  مصرف  حال 
دبستان پسرانه قرار داشت و پشت همان دیوار، افرادی سرنگ 

و پایپ در دست داشتند.
صدای شورای محل

علی جهانداری، عضو شورای خیابان قیام، به عصرمردم گفت: 
شب‌ها اینجا تبدیل به تجمعی چندصد نفره می‌شود. زن و مرد، 
پیر و جوان کنار کوچه‌ها جمع می‌شوند، مصرف می‌کنند و حتی 
زیر یک پتو شب را به صبح می‌رسانند. ناراحتی اصلی مردم این 
ناخودآگاه  خیرین،  بعضی  توسط  رایگان  غذای  توزیع  که  است 
می‌دانند  معتادان  است.  کرده  این وضعیت کمک  ماندگاری  به 

همین‌جا مواد هست و غذا هم به دستشان می‌رسد.
4
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سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

مردیم از خوشی 
ننــه ی غضنفــر بــه کوکــب خانــم مــی گفــت : قربونش 
بــرم تــو عهــد تیرکمــون یــا بــه قــول امــروزی هــا تــو 
دوران جاهلیــت ، حــرف مفــت خیلــی قــرب و قیمــت 
داشــت  ، اون وقتــا چهارتــا پیــرزن کوتــاه و بلنــد کــه 
ــه  ــودن ، ب ــز ب ــم عاج ــون ه ــم خودش ــتن اس از نوش
انــدازه ی ده تــا جرثقیــل زور داشــتند و همیــن کــه دور 
هــم حلقــه مــی زدن بــا ســوجول پوجــول، ســر از کار 
همــه در مــی آوردن و تــا شصتشــون خبــردار مــی شــد 
کــه فــان دختــر پــا گذاشــته تــو 14 ســالگی و فــان 
پســر هــم پشــت لبــش ســبز شــده و صورتــش جــوش 
غــرور زده بــا هزارتــا نــک و نیــش و رمــل و اســطرلاب 
ــگ و  ــه زور ان ــد و ب ــی دوختن ــن م ــه زمی ، آســمون ب
ــدارو  ــن خ ــزب رو زمی ــدن پســر ع ــدم ورچی ــون ق بهت
ــن  ــون ای ــی دونســتن و باورش ــس م ــر ابلی ــو کف عینه
ــاش  ــه ی باب ــو خون ــر ت ــداره دخت ــگون ن ــه ش ــود ک ب
دچــار عــادت بشــه و بــه هــر مشــقتی بــود زیــر دیــگ 
عروسیشــون آتیــش روشــن مــی کــردن و هنــوز تتمــه 
ــروس آب  ــون ع ــر زب ــد زی ــفره عق ــای س ی عســل پ
ــه  ــود ک ــد ب ــمون بلن ــه آس ــون ب ــود ، فریادش نشــده ب
ــاب  ــه حس ــش ب ــوم وخوی ــاره ق ــه نی ــا بچ ــروس ت ع
ــا همیــن دســت فرمــون میگذاشــتن پشــت  ــاد و ب نمی
ــدوز  ــالله بشــین رختــک ب ــه ی عــروس کــه ی ســر نن
ــازه بعــدش  ــوه بغــل کنــی ! ت ــد ن کــه همیــن روزا بای
ــم بازیگوشــی ،  ــو عال هــم همیــن کــه بچــه ی اول ت
چهــار دســت و پــا راه گــز مــی کــرد تــو گوش مــادرش 
وزوز مــی کــردن کــه بچــه دنبــال همبــازی مــی گــرده 
و بایــد بــه فکــر بچــه ی دوم باشــی . دیگــه خبــری از 
ایــن قرتــی بــازی هــا نبــود کــه دختــر اهــل عشــق و 
عاشــقی و دنبــال تفاهــم و مهریــه ی هــزار ســکه ای 
باشــه و هنــوز جوهــر ســند ازدواجــش خشــک نشــده 
ــم جشــن طــاق راه  ــدش ه ــه و بع ــز کن راه دادگاه گ
ــرا  ــن چ ــت میگ ــا ... اون وق ــور حرف ــن ج ــدازه و ای بن

بــارون نمیــاد !
ــه  ــاد دادن هــای نن ــه ب ــه از کاه کهن ــم ک کوکــب خان
ــگاری  ــود ، ان ــده ب ــف ش ــر کی ــابی خ ــر حس ی غضنف
فرشــته هــا بــرده باشــندش بهشــت گمشــده تــو 
پوشــت خــودش نمــی گنجیــد ، روی همیــن حســاب ، 
گــره چارقــدش رو ســفت کــرد و گفــت : یــادم نمیــره 
کــه تــو مراســم خواســتگاریم مادرشــوهرم پــا گذاشــت 
ــاد و دولا  ــرم افت ــادر از س ــه چ ــن ک ــادرم و همی رو چ
شــدم تــا چایــی بهــش تعــارف کنــم زل زد بــه فــرق 
ســرم تــا بفهمــه مــن یــه وقــت کچــل نباشــم و هــی 
گرفتــم بــه بــاد حــرف تــا بدونــه لفــظ قلــم حــرف مــی 
زنــم و ددری هســتم یــا مثــل خیلــی از دختــرای آفتــاب 
و مهتــاب ندیــده و چشــم و گــوش بســته ، ســند خریتم 
ــادش  لاک و مهــر شــده و دســت نخــورده ســت ! . ی
بخیــر خواهــر شــوهرم ســه چــارک عــدس و نخــود و 
لوبیــا قاطــی کــرد گذاشــت جلــو مــن و گفــت اینــارو از 
هــم ســوا کــن ببینــم حــال وحوصلــه ی شــوهرداری 
داری یــا همیــن کــه شــوهرت نعــره کشــید قهــر مــی 

کنــی ، میــری خونــه ی بابــات !
نیــم تــاج خانــم کــه تــا حــالا نیــم کــت نشــین بــود و 
ــا کام حــرف نمــی  ــود و لام ت گوشــه ای کــز کــرده ب
ــه ،  ــاده باش ــرازیری افت ــو س ــه ت ــینی ک ــل ماش زد مث
ــش گل  ــی نطق ــرد و یهوی ــت ک ــت پ ــی پ ــش کم اول
ــر  ــز فهــم . دخت ــون آدم چی ــون زب کــرد و گفــت : قرب
مــن دبیــر ریاضیــه ، دیــروز بــه دانــش آمــوزش گفتــه 
چــرا نیومــدی امتحــان بــدی ؟ اونــم در جوابــش گفتــه 
، گربــه خواهــرم چنــگ زده تــو چشــم ســگم ، کارش 
بــه بیمارســتان و اتــاق عمــل کشــیده ، نتونســتم بیــام 
، بــرام غیبــت رد کــن ، بــه اون یکــی دانــش آمــوزش 
ــو  ــوده ت ــه ب ــذرش موج ــون ع ــالا ایش ــب ح ــه خ گفت
ــودم  ــه ب ــه رفت ــدی ؟ گفت ــان ب ــدی امتح ــرا نیوم چ
ــراری  ــی ق ــدم ، آخــه ســگش ب ــداری ب دوســتم رو دل

میکــرد ! 
ــم و  ــاج خان ــم ت ــرف نی ــو ح ــد ت ــر پری ــه ی غضنف نن
گفــت : حرفــت یــادت نــره بــه اینــا میگــن نســل زد ، 
دیــروز نــوه ســه ســاله ی مــن بهــم میگــه اگــه نگیری 
ــاد بخورتــت !! خداوکیلــی  ــو میگــم بی ــه لول ــی ب بخواب
اینــم شــد روزگار کــه مــا داریــم . وقتــی بچــه بودیــم 
مــارو از دو چشــم و بیســت انگشــت مــی ترســوندن ، 
حــالا ایــن نیــم وجبــی هــا مــا رو از لولــو میترســونن !! 
کوکــب گفــت : لولــو کجــا بــود ننــه ی غضنفــر ، ایــن 
روزا گرونــی بــه لولــو میگــه زکــی ، مــن دیــروز رفتــم 
ســبزی بخــرم ، چشــمم خــورد بــه مــش رحیــم بقــال 
بهــش گفتــم برنــج کیلــو چــن ؟ گفــت : اگــه همیــن 
ــری و برگــردی  ــر ب ــی اگ ــری 300 تومــن ول حــالا بب
معلــوم نیســت چنــد بشــه ، یــادش بخیــر قدیمــا همیــن 
ــازاری هــا چــوب حــراج میــزدن  ــارون میومــد ب کــه ب
بــه جنسشــون ، اون وقــت میگــن چــرا بــارون نمیــاد ، 

خــب بیــاد کــه چیطــو بشــه ؟  
نیــم تــاج خانــم گفــت : حالــو شــما کوتــاه بیــا ، بــارون 
نیومــدن کــه خوشــحالی نــداره ، تــو هــم شــدی مثــل 
اونایــی کــه بعــد از مــردن برجــام و زنــده شــدن اســنپ 
ــن و  ــی زن ــدن و بشــکن م ــر می ــک از خوشــحالی ق ب
ــت داره ؟  ــوزون کراه ــرکات م ــه ح ــه ک ــون رفت یادش
قربــون خــدا بــرم معلــوم نیــس بــه اونایــی کــه عقــل 
ــن  ــدن میگ ــون کن ــه ج ــه ب ــی داده ک ــی چ ــداده چ ن
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بــه  صهیونیســتی  رژیــم  جنگــی  ماشــین 
ــده  ــره‌ ش ــزه محاص ــوار غ ــود در ن ــی خ نسل‌کش
از طریــق زمیــن، هــوا و دریــا، از طریــق بمبــاران 
قتــل  ارتــکاب  و  محله‌هــا  و  خانه‌هــا  شــدید 
ــوان  ــه عن ــردم، ب ــه م ــتناک علی ــای وحش عام‌ه
بخشــی از عملیــات بــا هــدف اشــغال شــهر غــزه، 
ــایه  ــنا، در س ــزارش ایس ــه گ ــد. ب ــه می‌ده ادام
رژیــم صهیونیســتی  کشــتارهای  و  تجــاوزات 
وزارت بهداشــت غــزه طــی دیــروز -جمعــه- 
اعــام کــرد: طــی ۲۴ ســاعت گذشــته ۶۳ شــهید 
ــزه  ــوار غ ــتان‌های ن ــه بیمارس ــروح ب و ۲۲۷ مج
ــدادی از  ــزود: تع ــه اف ــن وزارتخان ــیده‌اند. ای رس
مانده‌انــد،  خیابان‌هــا  در  و  آوار  زیــر  قربانیــان 
زیــرا آمبولانس‌هــا و نیروهــای دفــاع مدنــی 
ــا  ــه آنه ــی ب ــه دسترس ــادر ب ــر ق ــال حاض در ح

ــهدای  ــداد ش ــزارش، تع ــن گ ــق ای ــتند. طب نیس
ــه ۶۶  ــر ۲۰۲۳ ب ــت اکتب ــرائیل از هف ــاوز اس تج
ــه ۱۶۹  ــان ب ــداد مجروح ــن و تع ــزار و ۲۸۸ ت ه

ــت. ــه اس ــش یافت ــن افزای ــزار و ۱۶۵ ت ه
ــهدا و  ــداد ش ــت: تع ــده اس ــزارش آم ــن گ در ای
ــه ۱۳  ــون ب ــارس ۲۰۲۵ تاکن ــان از ۱۸ م مجروح
ــروح  ــزار و ۱۲۴ مج ــهید و ۵۷ ه ــزار و ۴۲۰ ش ه

ــت. ــیده اس رس
همچنیــن در ادامه گــزارش وزارت بهداشــت تاکید 
ــان درخواســت‌کنندگان  شــده اســت: تعــداد قربانی
کمک‌هــا کــه طــی ۲۴ ســاعت گذشــته بــه 
بیمارســتان‌ها رســیده‌اند بــه ۱۵ شــهید و ۸۰ 
مجــروح و تعــداد کل قربانیــان لقمــه نــان کــه بــه 
ــهید  ــه ۲۵۹۷ ش ــده‌اند ب ــل ش ــتان‌ها منتق بیمارس
و بیــش از ۱۹ هــزار و ۵۴ مجــروح رســیده اســت.

ایران میان بحران و فرصت 
ــاط  ــاس‌ترین نق ــی از حس ــان یک ــه همچن خاورمیان
جهــان اســت. منطقــه‌ای پــر از تضادهــا، منازعــات و 
ــرای توســعه.  ــزرگ ب در عیــن حــال فرصت‌هــای ب
در ایــن میــان، ایــران بــه عنــوان یکــی از بازیگــران 
اصلــی، نقــش تعیین‌کننــده در آینــده سیاســی، 

اقتصــادی و امنیتــی منطقــه ایفــا خواهــد کــرد.
ــی  ــه چهارراه ــران آن را ب ــی ای ــت جغرافیای موقعی
ــزی و  ــیای مرک ــاز، آس ــارس، قفق ــج ف ــان خلی می
ــگاه  ــن جای ــت. ای ــرده اس ــدل ک ــی ب ــیای جنوب آس
ــیرهای  ــه در مس ــرژی، بلک ــت ان ــا در امنی ــه تنه ن
تجــاری جهانــی اهمیتــی بی‌بدیــل بــه ایــران 
می‌دهــد، نقشــی کــه هیــچ قدرتــی در منطقــه 

نمی‌توانــد آن را نادیــده بگیــرد.
از جنــگ ســوریه و عــراق گرفتــه تــا پرونــده 
ــواره  ــران هم ــرائیل، ای ــا اس ــل ب ــطین و تقاب فلس
در مرکــز تحــولات امنیتــی منطقــه حضــور داشــته 
اســت. قــدرت نــرم و ســخت تهــران در حمایــت از 
ــکل‌دهی  ــی آن در ش ــت و توانای ــای مقاوم گروه‌ه
ــران  ــی از بازیگ ــه یک ــران را ب ــوا، ای ــه ق ــه موازن ب
خاورمیانــه   معــادلات  در  چشم‌پوشــی  غیرقابــل 

ــت. ــرده اس ــل ک تبدی
ــن نقــش  ــا ای ــه آی ــن اســت ک پرســش اساســی ای
ــر  ــی تغیی ــه ســوی همــکاری و همگرای ــده ب در آین
ــی  ــش باق ــت و تن ــب رقاب ــا در قال ــرد ی ــد ک خواه

می‌مانــد.
ایــران سالهاســت در میــدان فشــار تحریم‌هــای 
غــرب قــرار دارد. امــا همزمــان بــا روســیه و چیــن 
ــرده  ــاز ک ــازه‌ای را آغ ــردی ت ــای راهب همکاری‌ه
اســت. در جهانــی کــه بــه ســمت نظــم چندقطبــی 
ــه  ــد ب ــران می‌توان ــت ای ــت، موقعی ــت اس در حرک
ــود  ــل ش ــر تبدی ــری فعال‌ت ــرای بازنگ ــی ب فرصت
ــد میــان  ــر آنکــه سیاســت خارجــی بتوان مشــروط ب
شــرق و غــرب موازنــه‌ای هوشــمندانه ایجــاد کنــد. 
ذخایــر عظیــم نفــت و گاز بزرگ‌تریــن دارایــی 
ــا ایــن حــال، اقتصــاد  ایــران بــرای آینــده اســت. ب
کشــور همچنــان زیــر فشــار تحریــم، تــورم و نبــود 

ــرار دارد. ــی ق ــرمایه‌گذاری خارج س
بــا  بتوانــد  ایــران  اگــر  معتقدنــد  کارشناســان 
ــرمایه  ــذب س ــفافیت و ج ــادی، ش ــات اقتص اصلاح
کنــار  در  می‌توانــد  بگشــاید،  تــازه‌ای  مســیر 
کشــورهای خلیــج فــارس بــه قطــب انــرژی و 

صنعــت تبدیــل شــود.
از شــعر و ادبیــات فارســی گرفتــه تــا میــراث 
ــران ســرمایه‌ای دارد  ــوذ فرهنگــی، ای تاریخــی و نف
ــد.  ــه از آن محرومن کــه بســیاری کشــورهای منطق
ایــن قــدرت نــرم می‌توانــد مکمــل دیپلماســی 
رســمی باشــد و چهــره‌ای مثبــت از ایــران در جهــان 

ــد. ــیم کن ــر از آن ترس ــرب و فرات ع
ــائل  ــل مس ــدون ح ــران ب ــه‌ای ای ــده منطق ــا آین ام
داخلــی روشــن نخواهــد بــود. تــورم و کاهــش 
ــای  ــن دغدغه‌ه ــردم از اصلی‌تری ــد م ــدرت خری ق
امــروز اســت. بیــش از نیمــی از جامعــه ایــران زیــر 
ــغل و  ــان آزادی، ش ــه خواه ــلی ک ــال‌اند. نس 25 س

ــر اســت. ــده‌ای بهت آین
اصلاحــات در ســاختار حکمرانــی، مبــارزه بــا فســاد 
ــه  ــی جامع ــات اساس ــفافیت از مطالب ــش ش و افزای
ــود،  ــه ش ــده گرفت ــا نادی ــن چالش‌ه ــر ای ــت. اگ اس
تــوان ایــران بــرای ایفــای نقــش ســازنده در منطقــه 

تضعیــف خواهــد شــد.
ایــران در نقطــه عطفــی قــرار دارد. یــا می‌توانــد بــا 
تمرکــز بــر توســعه داخلــی و همــکاری منطقــه‌ای، 
جایــگاه خــود را بــه عنــوان محــور ثبات و پیشــرفت 
تثبیــت کنــد یــا در صــورت ادامــه فشــارهای 
ــدی  ــای ج ــا محدودیت‌ه ــی ب ــادی و سیاس اقتص

ــرو شــود. روب
آینــده خاورمیانــه بــدون ایــران قابــل تصــور نیســت. 
امــا آینــده ایــران بیــش از هــر زمــان دیگــری بــه 

تصمیمــات امــروز وابســته اســت.
فشــار  ایــران،  داخلــی  چالــش  بزرگ‌تریــن 
اقتصــادی ناشــی از تحریم‌هــا و ســوء مدیریــت 
ــردم  ــد م ــدرت خری ــش ق ــالا، کاه ــورم ب ــت. ت اس
بــر  خارجــی  ســرمایه‌گذاری  محدودیت‌هــای  و 
تــوان ایــران بــرای ایفــای نقــش منطقــه‌ای اثرگــذار 
ــترده در  ــای گس ــال ظرفیت‌ه ــن ح ــا ای ــت. ب اس
بخــش کشــاورزی، صنعــت، فنــاوری و گردشــگری 
ــه  ــرطی ک ــه ش ــد ب ــد باش ــاز رش ــد زمینه‌س می‌توان
بــه ســمت شــفافیت،  اقتصــادی  سیاســت‌های 

ــوند. ــت ش ــرمایه هدای ــذب س ــره‌وری و ج به
بــا تدبیــر و مدیریــت می‌تــوان ســایه جنــگ، 
ــران دور  ــر ای ــم و فشــارهای سیاســی را از س تحری
ــا  کــرد. هــر چنــد دولتمــردان شــرق و غــرب صرف
ــد از  ــر بتوانن ــد و اگ ــر دارن ــود را در نظ ــع خ مناف

کشــورهای دیگــر اســتفاده ابــزاری می‌کننــد.
والسلام

افزایش تعداد شهدای غزه به ۶۶ هزار و ۲۸۸ تن
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ــا  ــر امــور خارجــه در یادداشــتی ب ــاون دیپلماســی اقتصــادی وزی مع
گفتــن اینکــه تحریم‌هــای اتحادیــه اروپــا علیــه ایــران بدون پوشــش 
حقوقــی آن سیاســتی بــرای دشــوار کــردن معیشــت میلیون‌هــا نفــر 

از مــردم عــادی اســت، ایــن اقــدام را »مجــازات جمعــی« خوانــد.
بــه گــزارش ایســنا، »حمیــد قنبــری« معــاون دیپلماســی اقتصــادی 
ــای  ــوان »تحریم‌ه ــا عن ــتی ب ــران در یادداش ــه ای ــور خارج ــر ام وزی
ــاد  ــه انتق ــا نامــی دیگــر« ب ــی جمعــی ب ــران: مجازات ــه ای ــا علی اروپ
ــازوکار  ــدن »س ــرا ش ــی اج ــرب در پ ــی غ ــت‌های تحریم از سیاس
ماشــه« پرداختــه اســت کــه تهــران ایــن اقــدام را پیشــتر فاقــد مبنای 

ــود. حقوقــی و اخلاقــی دانســته ب
ــو  ــق هســته‌ای ۲۰۱۵ لغ ــل تواف ــه ذی ــی ک ــا و قعطنامه‌های تحریم‌ه
شــده بودنــد، بــا اجرایــی شــدن ایــن ســازوکار از ۲۸ ســپتامبر علیــه 
ایــران بازگردانــده شــدند. برخــی کشــورها از جملــه انگیــس در پــی 
ــران اعمــال  ــه ای ــازه‌ای را علی اجــرای ایــن ســاوزکار تحریم‌هــای ت
کردند.شــورای اروپــا در بیانیــه‌ای تشــریح کــرد کــه بــا اجــرای ایــن 
ــی،  ــاری، بانک ــای تج ــا در بخش‌ه ــراد و نهاده ــدام اف ــازوکار ک س
ــا  ــه اروپ ــای اتحادی ــمول تحریم‌ه ــران مش ــرژی ای ــل و ان حمل‌نق

می‌شــوند.
قنبــری در ایــن یادداشــت کــه در کانــال تلگرامــی او منتشــر شــده 
ــان ســپتامبر ۲۰۲۵ مجموعــه  ــا در پای ــه اروپ اســت، نوشــت: اتحادی
ــن  ــب کــرد. در ظاهــر، ای ــران تصوی ــه ای ــدی علی تحریم‌هــای جدی
ــد- ــر می‌رس ــه نظ ــر ب ــی دیگ ــی فن ــک هماهنگ ــا ی ــررات تنه مق

صفحاتــی از مفــاد، ضمائــم و ارجاعــات. امــا وقتــی واقعــا آن را خــط 
ــتن  ــه بس ــد ک ــی آن را درمی‌یابی ــای واقع ــد معن ــط می‌خوانی ــه خ ب

ــت. ــت اس ــک مل ــی ی ــریان‌های حیات ش
ــوع  ــران را ممن ــت از ای ــاده ۱۱ واردات نف ــرد: م ــریح ک ــری تش قنب
می‌کنــد. مــاده ۱۳ نیــز همیــن کار را بــرای محصــولات پتروشــیمی 
ــی‌رود.  ــی م ــراغ گاز طبیع ــه س ــف ب ــاده ۱۴ ال ــد. م ــام می‌ده انج
ــتند،  ــاد« نیس ــی از اقتص ــط »بخش‌های ــم فق ــار ه ــا در کن این‌ه
بلکــه منابــع اصلــی درآمــد کشــور محســوب می‌شــوند. ایــن 
درآمدهــا چیــزی اســت کــه هزینــه داروهــا در بیمارســتان‌ها، 
ــرای  ــاز ب ــورد نی ــذا می‌رســد و ســوخت م ــز غ ــه می ــه ب ــی ک گندم
گــرم نگــه داشــتن خانه‌هــا را تامیــن می‌کنــد. البتــه ایــن مقــررات 
ــی  ــف حت ــای ۳۰ و ۳۰ ال ــود؛ بنده ــم نمی‌ش ــا خت ــه این‌ج ــا ب تنه
ــاده  ــازند و م ــن می‌س ــا غیرممک ــول را تقریب ــادی پ ــای ع انتقال‌ه
۳۵ بیمــه کــردن تجــارت بــا ایــران را ممنــوع می‌کنــد. ایــن ماننــد 

ــد اســت. ــن کلی ــا و ســپس دور انداخت ــردن دره ــل ک قف
ــتثناهایی  ــت، اس ــت اس ــت: درس ــه گف ــور خارج ــر ام ــاون وزی مع
ــد  ــررات می‌گوین ــد. مق ــود دارن ــز وج ــتانه نی ــه‌ اصطــاح بشردوس ب
ــای ۲۶ و ۲۷(  ــژه )بنده ــوز وی ــا مج ــذا و دارو ب ــکان واردات غ ام
وجــود دارد. امــا این‌جــا یــک تناقــض وجــود دارد؛ اگــر درآمدهایــی 
کــه در اصــل بایــد هزینــه ایــن واردات را تامیــن کننــد، قطــع شــوند، 
ایــن مجوزهــا چــه فایــده‌ای دارنــد؟ ایــن ماننــد آن اســت کــه بعــد 
از اینکــه کیــف پــول کســی را خالــی کرده‌ایــد، بــه کســی بگوییــد: 

ــان بخــری«. »اجــازه داری ن
ــی  ــا کارای ــه اروپ ــای اتحادی ــتانه در تحریم‌ه ــتثناهای بشردوس اس

ــدارد ــی ن چندان
در ادامــه ایــن یادداشــت مطــرح شــد: بــه همیــن دلیــل اســت کــه 
ــر غــذا« در  ــن تحریم‌هــا حتــی از برنامــه قدیمــی »نفــت در براب ای
عــراق نیــز خشــن‌تر بــه نظــر می‌رســند. حداقــل در آن‌جــا فــروش 
محــدود نفــت بــرای تامیــن هزینه‌هــای نیازهــای اولیــه مجــاز بــود. 
ــدود  ــل مس ــور کام ــه ط ــد ب ــی درآم ــای اصل ــا جریان‌ه ــا این‌ج ام
شــده‌اند و در همیــن حــال‌ اســتثناهای بشردوســتانه آن‌قــدر محــدود 

و بروکراتیــک هســتند کــه بــه زحمــت کارآمــد هســتند.

عراقچی خواستار مقاومت 
در برابر تحریم‌های غرب شد

ســفیر ایــران در کلمبــو از ارســال نامــه‌ای از ســوی »ســید عبــاس عراقچــی« وزیــر امور 
خارجــه ایــران بــه دولت‌هــای ســریلانکا و مالدیــو خبــر داد کــه در آن بــا هشــدار نســبت 
ــن  ــرب، از ای ــای غ ــروی از تحریم‌ه ــه پی ــی در نتیج ــن بین‌الملل ــف قوانی ــه تضعی ب
ــری  ــاره آن موضع‌گی ــن تحریم‌هــا مقاومــت و درب ــر ای کشــورها خواســته‌ شــده در براب

کننــد.
بــه گــزارش ایســنا، »علیرضــا دلخــوش« ســفیر ایــران در کلمبــو اعــام کــرد که »ســید 
ــریلانکا و  ــان س ــه همتای ــه‌ای ب ــران در نام ــه ای ــور خارج ــر ام ــی« وزی ــاس عراقچ عب
مالدیــو از ایــن دو کشــور خواســته اســت بــا تحریم‌هــای اعمال‌شــده از ســوی آمریــکا 

و متحــدان غربــی آن مخالفــت کننــد.
ــه  ــا ب ــن نامه‌ه ــران، در ای ــفیر ای ــه س ــه گفت ــزارش داد: ب ــز گ ــریه رگ‌تک‌تایم نش
ــاک  ــای خطرن ــی و ایجــاد رویه‌ه ــن بین‌الملل ــف قوانی ــکان تضعی ــاره ام ــا درب نگرانی‌ه

ــت. ــده اس ــاره ش ــا اش ــن تحریم‌ه ــر ای ــر اث ــورها ب ــر کش ــرای دیگ ب
ــرای  ــا اج ــران ب ــه ای ــی علی ــا و قطعنامه‌های ــی تحریم‌ه ــی بازگردان ــه در پ ــن نام ای
ــل توافــق  ــن تحریم‌هــا ذی »ســازوکار ماشــه« در ۲۸ ســپتامبر منتشــر شــده اســت. ای

ــد. ــو شــده بودن هســته‌ای ۲۰۱۵ لغ

ــاون  ــا »ســرگئی ریابکــوف«، مع ــران در روســیه ب ــی« ســفیر جمهــوری اســامی ای »کاظــم جلال
ــا  ــا کشــورهای آمریــکای شــمالی و جنوبــی و همــکاری ب وزیــر خارجــه روســیه در امــور روابــط ب

ــرد. ــو ک ــدار و گفت‌وگ ــل، دی ــت بین‌المل ــس و امنی ــورهای بریک کش
بــه گــزارش ایســنا، در ایــن ملاقــات همکاری‌هــای جمهــوری اســامی ایــران و فدراســیون روســیه 

در مجامــع بین‌المللــی و همچنیــن گــروه بریکــس مــورد گفت‌وگــو و تبــادل نظــر قــرار گرفــت.
ــتفاده از  ــوء اس ــی در س ــور اروپای ــه کش ــی س ــدام غیرقانون ــاره اق ــا اش ــدار ب ــن دی ــی در ای جلال
ســازوکارهای بین‌المللــی گفــت: بی‌عملــی اروپــا در قبــال تعهــدات برجامــی کــه بــر عهــده داشــت 
ــه  ــا تبدیــل مکانیســم ماشــه ب ــه آغــاز شــد و ب ــد جانب ــکا از ایــن توافــق چن از زمــان خــروج آمری
ســازوکاری بــرای پــاداش دادن بــه اولیــن نقــض کننــده برجــام یعنــی ایــالات متحــده، بــد عهــدی 

ــه کمــال رســاند.  ــی خــود را ب ــگاه بین‌الملل ــران و ضعــف جای ــت ای ــه مل نســبت ب
ریابکــوف بــا بی‌اعتبــار دانســتن اقــدام ســه کشــور اروپایــی بــرای بازگشــت قطعنامه‌هــای تحریــم 
گفــت: فدراســیون روســیه در قالــب بیانیه‌هــای وزارت امــور خارجــه و اظهــارت نماینــدگان دســتگاه 
ــه دفعــات اعــام  دیپلماســی موضــع صریــح و آشــکار خــود را در قبــال ایــن فراینــد غیرقانونــی ب
ــت  ــوای قطعنامه‌هــای شــورای امنی ــه محت ــه ب ــا نشــان داد ک ــدام غربی‌ه ــن اق نمــوده اســت و ای

ــد.  ــزاری دارن ــگاه گزینشــی و اب اهمیــت نمی‌دهنــد و ن
ــران و  ــامی ای ــوری اس ــای جمه ــق همکاری‌ه ــات و تعمی ــری توافق ــر پیگی ــدار ب ــن دی در ای

ــد. ــد ش ــس تاکی ــروه بریک ــوب گ ــیه در چارچ ــیون روس فدراس

تاکید ایران و روسیه بر بی‌اعتباری اقدام ۳ کشور اروپایی برای بازگشت قطعنامه‌های تحریم

معاون عراقچی: 
تحریم‌های اتحادیه اروپا مجازات جمعی مردم ایران است

شکسته شدن سنت ۱۴۰۰ ساله کلیسای انگلستان؛ 
یک زن اسقف اعظم شد

کلیســای انگلســتان بــا شکســتن ســنتی نزدیــک بــه چهــارده قــرن، »ســارا مولالــی« اســقف 
لنــدن و پرســتار ســابق را بــه عنــوان نخســتین زن در تاریــخ ایــن کشــور بــرای مقــام اســقف 

اعظــم کانتربــری معرفــی کرد.
بــه گــزارش روز جمعــه ایرنــا، انتخــاب مولالــی ۶۳ ســاله بــه عنــوان صــد و ششــمین اســقف 
اعظــم کانتربــری در حالــی اعــام شــد کــه ایــن منصــب تــا پیــش از ســال ۲۰۱۴ بــه طــور 
ــان حتــی اجــازه حضــور در مقــام اســقفی را نداشــتند.  ــود و زن کامــل در انحصــار مــردان ب
ــوان  ــه عن ــد و از آن ب ــمار می‌آی ــه ش ــخ آن ب ــی در تاری ــا نقطــه عطف ــر کلیس ــم اخی تصمی

ــود. ــاد می‌ش ــس ی ــابقه« در انگلی ــدادی »بی‌س روی
مولالــی کــه از ســال ۲۰۱۸ بــه عنــوان اســقف لنــدن فعالیــت می‌کــرد، در گذشــته نیــز در 
حــوزه ســامت فعالیــت داشــته اســت. او بیــن ســال‌های ۱۹۹۹ تــا ۲۰۰۴ بــه عنــوان رئیــس 
ــال  ــرد و در س ــت می‌ک ــا )Chief Nursing Officer( خدم ــتاری بریتانی پرس
۲۰۰۵ بــه پــاس خدماتــش در حــوزه پرســتاری و مامایــی لقــب شــوالیه ســلطنتی دریافــت 
کــرد. وی پــس از آن وارد حــوزه مذهبــی شــد و در ســال ۲۰۱۵ بــه مقــام اســقف کریتــون 
رســید. ســه ســال بعــد، او بعنــوان اســقف لنــدن معرفــی شــد و از آن زمــان تاکنــون ایــن 

جایــگاه را در اختیــار داشــت.

ــر  ــوری، مؤث ــش مح ــه نق ــاره ب ــا اش ــور ب ــاون اول رئیس‌جمه مع
ــار  ــران درکن ــات کارگ ــری مطالب ــر در پیگی ــه کارگ ــدی خان و کلی
درک شــرایط کشــور و کمــک بــه دولت‌هــا و نظــام تصریــح کــرد: 
ــات  ــران دارد و جریان ــن کارگ ــگاه ارزشــمندی بی ــر جای ــه کارگ خان
مخالــف و معانــد از ابتــدای پیــروزی انقــاب تــا کنــون نتوانســته‌اند 
ــذار وارد  ــم و تأثیرگ ــازمان مه ــن س ــای ای ــه فعالیت‌ه ــه‌ای ب خدش

کننــد. 
ــی از  ــا جمع ــدار ب ــارف در دی ــا ع ــنا، محمدرض ــزارش ایس ــه گ ب
ــه شــکل‌گیری  ــا اشــاره ب ــه کارگــر ب ــی خان ــت اجرای اعضــای هیئ
ــا  ــامی و ب ــکل اس ــک تش ــوان ی ــه عن ــی ب ــاد غیردولت ــن نه ای
ــر  ــه کارگ ــرد: خان ــد ک ــی و مســلمان تأکی ــای انقلاب حضــور نیروه
نقشــی مهــم و محــوری در حمایــت از اقشــار آســیب‌پذیر و 
کارگــران زحمتکــش دارد کــه در تمامــی صحنه‌هــا در قبــل و بعــد 
ــته  ــوری داش ــی و مح ــی اساس ــامی نقش ــاب اس ــروزی انق از پی
اســت و تاکنــون بــه ایــن جایــگاه هیــچ آســیبی وارد نشــده اســت. 
ــات تــاش  ــاون اول رئیس‌جمهــور ادامــه داد: بســیاری از جریان مع
کردنــد کــه خانــه کارگــر در مقابــل نظــام قــرار گیــرد امــا بــه دلیــل 
ــه شــرایط کشــور  ــن، دلســوز و بااشــراف ب حضــور نیروهــای متدی
ــران  ــوق کارگ ــال مطالبه‌گــری حق ــه دنب ــر ب ــه کارگ ــه، خان و جامع
ــز  ــال نی ــن ح ــا در عی ــرد ام ــارف نک ــی تع ــچ دولت ــا هی ــود و ب ب

ــا اشــاره  شــرایط کشــور را بــه خوبــی درک کــرده اســت. عــارف ب
بــه جایــگاه ارزشــمند خانــه کارگــر در بیــن کارگــران تصریــح کــرد: 
جریانــات مخالــف نتوانســتند خدشــه‌ای بــه عملکــرد خانــه کارگــر 
وارد کننــد و در عیــن حــال جایــگاه بالایــی در نظــام اســامی، دولت 

و حکومت‌هــا در طــول ســالیان گذشــته داشــت کــه ایــن جایــگاه 
ــر باشــد  ــر نزدیک‌ت ــه کارگ ــا خان ــت ب ــد رابطــه دول ایجــاب می‌کن

تــا مشــکلات کشــور را در کنــار یکدیگــر حــل کنیــم.
ــی و  ــرورت همراه ــر ض ــد ب ــا تأکی ــور ب ــاون اول رئیس‌جمه مع
ــکلات  ــل مش ــرای ح ــت ب ــه دول ــا بدن ــر ب ــه کارگ ــکاری خان هم
کارگــران و اقشــار آســیب پذیــر بــه عنــوان صاحبــان اصلــی انقلاب 
ــه اقشــار آســیب پذیــر  تصریــح کــرد: اولویــت اول دولــت توجــه ب
اســت کــه خانــه کارگــر بــه عنــوان حلقــه وصــل و واســط کارگــران 
و حکومــت بایــد وظایــف و نقــش خــود را در ایــن راســتا بــه خوبــی 

انجــام دهــد.
عــارف خاطرنشــان کــرد: خانــه کارگــر می‌توانســت در طــول 
ــا برخــی  ــات خــود ب ــری مطالب ــال پیگی ــه دنب دهه‌هــای گذشــته ب
اقدامــات باشــد امــا شــهادت می‌دهیــم کــه خانــه کارگــر در طــول 
ــات  ــر، مطالب ــوری و مؤث ــش مح ــای نق ــا ایف ــته ب ــه گذش ۴ ده

ــرد. ــری ک ــور پیگی ــرایط کش ــا درک ش ــران را ب کارگ
ــت و  ــاط دول ــد ارتب ــرد: بای ــح ک ــور تصری ــاون اول رئیس‌جمه مع
ــن  ــاء ای ــا اعض ــود ت ــر ش ــته نزدیک‌ت ــش از گذش ــر بی ــه کارگ خان
ســازمان مهــم در جریــان برنامه‌هــای دولــت قــرار گیرنــد و 
ــه  ــان ب ــنهادات آن ــه پیش ــرات و ارائ ــدی نظ ــا جمع‌بن ــن ب همچنی

ــود. ــک ش ــا کم ــبرد برنامه‌ه ــت در پیش دول

معاون اول رئیس جمهور:
باید زنجیره تأمین و تولید کالاهای اساسی به عهده بخش خصوصی باشد



3 فارس

 زهرا جعفری
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان فــارس 
از حضــور ۱۵۰ هیــأت تجــاری و ســرمایه‌گذار 
ــیراز  ــپو ش ــی اکس ــگاه بین‌الملل ــی  در نمایش خارج
ــا  ــن هیأت‌ه ــی ای ــرد: تمام ــد ک ــر داد و تأکی خب
پــس از ارزیابی‌هــای دقیــق، بــا هــدف جــذب 
ــده‌اند. ــوت ش ــتی، دع ــور توریس ــه ام ــرمایه و ن س

ــانه،  ــاب رس ــا اصح ــت ب ــرب در نشس ــم مج کری
ــداد،  ــن روی ــه اســتقبال چشــمگیر از ای ــا اشــاره ب ب

ــت: گف
»نمایشــگاه اکســپو فرصــت مغتنمــی بــرای معرفــی 
ظرفیت‌هــای اقتصــادی فــارس اســت؛ در ایــن 
ــیراز آورده  ــه ش ــوان اقتصــادی کشــور ب ــداد، ت روی

خواهــد شــد.«
ــات  ــش خدم ــر بخ ــز ب ــر تمرک ــد ب ــا تأکی وی ب
نمایشــگاهی افــزود: »میزهــای خدماتــی متعــددی 
ــه  ــی شــده اســت ک در حاشــیه نمایشــگاه پیش‌بین
بــه تســهیل امــور فعــالان اقتصــادی کمک شــایانی 
ــت‌های  ــزاری نشس ــن برگ ــرد. همچنی ــد ک خواه
ســرمایه‌گذاران  تجــار،  حضــور  بــا  تخصصــی 
و رســانه‌ها، بســتری بــرای تحلیــل و بررســی 
فراهــم  اقتصــادی  فرصت‌هــای  و  چالش‌هــا 
ــه، از  ــارس در ادام ــت ف ــرکل صم ــی‌آورد.« مدی م
دعــوت ۶۰۰ شــرکت‌ برتــر ایرانــی کــه تاکنــون در 
اســتان فــارس فعالیــت نداشــته‌اند، امــا علاقه‌منــد 
ــر  ــتند، خب ــتان هس ــن اس ــرمایه‌گذاری در ای ــه س ب

ــه‌  ــی، فراهم‌ســازی زمین ــزود: »هــدف اصل داد و اف
ــه  ــوع ب ــد و متن ــرمایه‌گذاران جدی ــرای ورود س ب

ــت.« ــارس اس ــاد ف اقتص
پتروشــیمی؛  و  گاز  نفــت،  نمایشــگاه 
ــوب  ــی جن ــداد صنعت ــن روی قدیمی‌تری

ــور کش
در ادامــه ایــن نشســت، کیــوان کتیبــه، دبیــر 
اجرایــی نمایشــگاه اکســپو نفــت، گاز و پتروشــیمی 
نیــز بــا اشــاره بــه ســابقه طولانــی ایــن نمایشــگاه 

ــت: ــار داش اظه
»امســال، هجدهمیــن دوره ایــن نمایشــگاه برگــزار 
می‌شــود؛ رویــدادی کــه از نظــر قدمــت، دومیــن و 
ــی  ــگاه تخصص ــن نمایش ــود قدیمی‌تری ــوع خ در ن

ــی‌رود.« ــمار م ــور به‌ش ــت و گاز در کش نف
وی ادامــه داد: »نمایشــگاه نفــت، گاز و پتروشــیمی 
ــوردار  ــژه‌ای برخ ــگاه وی ــور از جای ــوب کش در جن
انجام‌شــده،  برنامه‌ریزی‌هــای  بــا  و  اســت 

ــز دارد.« ــتری نی ــعه بیش ــا و توس ــت ارتق ظرفی
ــن  ــزاری ای ــی برگ ــه هم‌زمان ــاره ب ــا اش ــه ب کتیب

ــزود: ــیراز اف ــپو ش ــگاه اکس ــا نمایش ــگاه ب نمایش
ــم؛  ــک می‌گیری ــال نی ــه ف ــی را ب ــن هم‌زمان »ای
ــطح  ــای س ــب ارتق ــک، موج ــدون ش ــه ب ــرا ک چ
افزایــش گســتره  و  نمایشــگاه  دو  کیفــی هــر 

ــد.« ــد ش ــان خواه مخاطب
گفتنــی اســت؛این نمایشــگاه از ۲۰مهرمــاه بــه 

مــدت ۳روز در شــیراز برگــزار خواهــد شــد.

مجرب مدیرکل صمت فارس خبر داد

حضور ۱۵۰ هیأت سرمایه‌گذار خارجی در اکسپو شیراز 

 زهرا جعفری
ــی در  ــچ مهارت ــه هی ــن ک ــان ای ــا بی ــوی ب ــال عل ــتاد کم اس
ــد  ــه رش ــه ک ــت:  همان‌گون ــرد، گف ــان نمی‌پذی ــی پای زندگ
ــد  ــز بای ــی نی ــای ارتباط ــود، مهارت‌ه ــف نمی‌ش ــان متوق انس

ــوند. ــت ش ــن و تقوی ــه، تمری ــواره آموخت هم
اســتاد فــن بیــن و اصــول ارتباطــات  ‌اکادمــی علــوی  افــزود: 
ــرای خــوب حــرف‌زدن نیســت؛  ــاً شــیوه‌ای ب ــان صرف ــن بی ف
ــود، از  ــرد از خ ــناخت ف ــزان ش ــا، از می آینه‌ای‌ســت از درونِ م

دیگــران و از جهــان پیرامــون‌. 
وی تصریــح کــرد : ایــن مهــارت، در ســاختن شــخصیت، تقویــت اعتمادبه‌نفــس و شــکل‌گیری 

جایــگاه اجتماعــی انســان، نقشــی تعیین‌کننــده دارد.
علــوی ادامــه داد: در طــول ســال‌ها آمــوزش و تجربــه، بــه ایــن بــاور رســیده‌ام کــه 
ســخن‌گفتن در جمــع، فقــط یــک مهــارت تکنیکــی نیســت؛ مسئله‌ای‌اســت عمیق‌تــر. 
ــراب،  ــل اضط ــود، به‌دلی ــته‌های خ ــکار و خواس ــات، اف ــان احساس ــان‌ها، در بی ــیاری از انس بس

ــتند. ــه‌رو هس ــش روب ــا چال ــر، ب ــن مؤث ــود تمری ــا نب ــس ی ــف در اعتمادبه‌نف ضع
ــد  ــاش ش ــوی ت ــی عل ــان در آکادم ــن بی ــتین دوره ف ــزاری نخس ــرد: در برگ ــه ک وی اضاف
بســتری فراهــم شــود کــه در آن، نوجــوان، جــوان و بزرگ‌ســال، فــارغ از ســن و پیش‌زمینــه، 
ــرای  ــاً ب ــا صرف ــاوت. تمرین‌ه ــت، بی‌قض ــد؛ بی‌رقاب ــن کن ــودن« را تمری ــود ب ــد »خ بتوان
ــد  ــت کن ــرد، جرئ ــرای اینکــه ف ــود. ب ــت حضــور ب ــرای تقوی ــود؛ ب ــان نب ــا بی ــت صــدا ی تقوی

ــرزد. ــی اگــر صدایــش بل ــد، حت حــرف بزن
علــوی خاطــر نشــان کــرد: در ایــن راســتا عــاوه بــر اســتفاده وبهــره گیــری از تکنیک‌هــای 
ــه  ــه در آن، کلم ــود ک ــی ب ــه زیســتن در فضای ــرد و اصــلِ کار، تجرب ــن رویک ــی مهمتری علم
ــح کــرد: در کلاس‌هــا، از  ــد، و شنیده‌شــدن، ارزشــی واقعــی دارد. وی تصری ــدا می‌کن ــا پی معن
ــا نمایــش، تــاش شــد راهــی بگشــاییم بــرای  ــا بازی‌هــای کلامــی، از شــعر ت قصه‌گویــی ت

کشــف صــدا، نــه فقــط در حنجــره، بلکــه در جــان.
ــته‌اش  ــا گذش ــود را ب ــد خ ــرد بای ــر ف ــاد دارم ، پیشــرفت، نسبی‌ســت. ه ــت : اعتق ــوی گف عل
بســنجد، نــه بــا دیگــران. همیــن نــگاه اســت کــه فضــای آموزشــی را از رقابت‌هــای مرســوم 

ــازد. ــدل می‌س ــردی ب ــد ف ــرای رش ــی ب ــه جای ــد و ب ــدا می‌کن ج
وی افــزود: در پایــان نخســتین دوره، آن‌چــه بیــش از هــر چیــز مــرا امیــدوار کــرد، نــه فقــط 
ارتقــای بیــانِ شــرکت‌کنندگان، کــه تغییــر نــگاه آنــان بــه خودشــان بــود. دیــدم کــه چگونــه 
ــان مــی‌آورد، در جلســه پایانــی،  ــر زب ــام خــود را ب فــردی کــه در جلســه نخســت به‌ســختی ن

ــرد. ــا فــرو ب قصــه‌ای می‌گفــت کــه جمــع را در ســکوتی پرمعن
 علــوی در پایــان گفــت : فــن ســخن گفتــن در آکادمــی علــوی تنهــا یــک مهــارت نیســت؛ 
ــرای  ــن، و ب ــرای گفت ــدن، ب ــرای شنیده‌ش ــدن، ب ــرای دیده‌ش ــی. ب ــرای زندگ ــت ب تمرینی‌س

ســاختن خــود.

دژکام امام جمعه شیراز:
باید قوی شویم

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان فــارس بــا اشــاره بــه 
حرکــت کاروان »صمــود« کــه در آن ۴۰ کشــتی از 
تونــس بــرای شکســتن حصــر غذایــی غــزه انجــام 
شــده اســت، مخالفــت اســرائیل بــا آن را مخالفــت 
بــا اراده جهانــی دانســت و تأکیــد کــرد کــه شــورای 
امنیــت جــز بــرای نوکــری دســتگاه صهیونیســتی، 

ــد. ــام نمی‌ده کاری انج
در  مهــر   ۱۱ دیــروز  دژکام  لطــف‌الله  آیــت‌الله 
خطبه‌هــای نمــاز جمعــه شــیراز بــه حرکــت 
کاروان »صمــود« متشــکل از بیــش از ۴۰ کشــتی 
ــی غــزه کــه از  ــواد غذای ــرای شکســتن حصــر م ب
ــرد:  ــار ک ــاره و اظه ــود، اش ــده ب ــام ش ــس انج تون
ــا دل‌نگــران کســانی باشــیم  طبیعــی اســت کــه م
ــفانه  ــد. متأس ــت کرده‌ان ــن کاروان حرک ــه در ای ک
ــت  ــوی حرک ــرائیل جل ــه اس ــم ک ــاهده کردی مش
حــدود ۱۰ کشــتی را گرفتــه اســت و البتــه برخــی از 
کشــتی‌ها هــم بــه ســاحل غــزه رســیدند. کســانی 
ــور  ــاً از ۴۷ کش ــتند، تقریب ــتی هس ــوار کش ــه س ک
ــودش  ــت خ ــا دس ــرائیل دارد ب ــی اس ــتند، یعن هس
ــا  ــت ب ــارزه و مخالف ــد و مب ــور خــودش را می‌کن گ

ــت. ــی اس ــا اراده جهان ــت ب ــا، مخالف این‌ه
ــرا  ــه چ ــم ک ــال‌ها می‌گفتی ــا س ــه داد: م وی ادام
ــک  ــرای کم ــت ب ــورای امنی ــل و ش ــازمان مل س
ــا شــده اســت در  ــد. بن ــه فلســطین کاری نمی‌کن ب
ــد،  ــش می‌آی ــه پی ــی ک ــات و فتنه‌های ــن امتحان ای
ــد کاری  ــل نمی‌توان ــازمان مل ــه س ــود ک ــوم ش معل
بکنــد و شــورای امنیــت جــز بــرای نوکــری 
دســتگاه صهیونیســتی، کاری انجــام نمی‌دهــد.

آیــت‌الله دژکام اضافــه کــرد: مشــاهده کردیــم 
ــا  ــد و م ــارج ش ــام خ ــرارداد برج ــپ از ق ــه ترام ک
را محکــوم کردنــد؛ یعنــی خنده‌دارتــر از ایــن 
ــا  ــدارد و م ــی ن ــت آبروی ــورای امنی ــود. ش نمی‌ش
هــم نبایــد بــه امیــد شــورای امنیــت باشــیم. شــاید 
ــره  ــاً مذاک ــا مث ــه م ــد ک ــا باش ــن برخی‌ه در ذه
ــت  ــه هیچ‌وق ــکا ک ــه آمری ــد ب ــا امی ــم، م می‌کنی
ــم.  ــت هــم نداری ــه شــورای امنی ــد ب نداشــتیم، امی
ــرای  ــر معظــم انقــاب اســامی ب ــک راه را رهب ی
ــت  ــزت و عظم ــرای ع ــتضعفان و ب ــروزی مس پی

ــود«. ــوی بش ــد ق ــران بای ــد: »ای ــران فرمودن ای
ــه  ــال ب ــد متع ــت: خداون ــیراز گف ــه ش ــام جمع ام
ــل  ــدرت را تحصی ــن ق ــا ای ــد ت ــک می‌کن ــا کم م
کنیــم. بــا تــوکل بــه خــدا و تکیــه بــر داشــته‌های 
خودمــان، نظــم جدیــدی را در دنیــا حاکــم خواهیــم 
کــرد و زیــر پرچــم اســام ان‌شــاءالله حرکت‌هــای 
ــت  ــه حکوم ــن ب ــد و ای ــد ش ــروع خواه ــی ش دین

ــود. ــی می‌ش ــج( منته ــان )ع ــام زم ــی ام جهان
وی در ادامــه ســخنان خــود بــا اشــاره بــه در 
بــر  انتظامــی،  فرماندهــی  روز  بــودن  پیــش‌رو 
ــرد  ــد ک ــان تأکی ــات آن ــی از زحم ــرورت قدردان ض
ــح  ــه صل ــه ن ــام ک ــگ ناتم ــن جن ــت:  در ای و گف
اســت و نــه جنــگ، نیروهــای فرماندهــی انتظامــی 
ــرای اینکــه دشــمن  ــدم جنــگ هســتند ب خــط مق
ــه  ــد و دســتش ب ــلوغ کن ــد در شــهرها ش می‌خواه
مــرز مــا نمی‌رســد بنابرایــن ایــن عزیــزان بایــد از 
کنتــرل رفــت و آمــد و ترافیــک تــا تأمیــن امنیــت 
ــا و جهــات دیگــری کــه  خانه‌هــا و خیابان‌هــای م
ــی  ــرای فرمانده ــیعی ب ــئولیت‌های وس ــوزه مس ح
ــه  ــذا ب ــد ل ــده بگیرن ــر عه ــت را ب ــی اس انتظام
صــورت ویــژه از زحمــات آنــان قدردانــی می‌کنیــم.

ــاد  ــه اعتم ــردم ب ــد: م ــادآور ش ــت‌الله دژکام ی آی
ــان و  ــه خیاب ــود را ب ــدان خ ــی فرزن ــروی انتظام نی
مدرســه می‌فرســتند تــا بــرود و برگــردد. اگــر ایــن 
ــاری  ــا چــه اعتب ــردم ب ــدان م ــا نباشــد، فرزن نیروه
بــه مدرســه برونــد. بنابرایــن امنیــت اخلاقــی چیــز 
ــال  ــم در ح ــیاطین ه ــت و ش ــی اس ــیار مهم بس

ــتند. ــاش هس ت

کلانتری تولیت حرم شاهچراغ)ع(: 

اجرای مکانیزم ماشه، خودزنی غرب بود
تولیــت آســتان مقــدس احمــدی و محمــدی)ع( گفــت: اجــرای مکانیــزم ماشــه، 
ــن  ــا طــی ای ــه م ــی دارد، چراک ــار روان ــط ب ــن واژه فق ــود و ای ــرب ب ــی غ خودزن
ــده  ــم نش ــز ک ــزان آن نی ــی می ــده‌ایم و حت ــارج نش ــم خ ــاً از تحری ــال‌ها اص س
اســت کــه بخواهــد بــا اســنپ بــک برگــردد. بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الاســام 
ــن  ــاد تبیی ــت جه ــنبه در نشس ــامگاه پنجش ــری ش ــم کلانت ــلمین ابراهی و المس
ــه‌ای  ــان تاریخچ ــه بی ــات آن، ب ــه و تبع ــزم ماش ــازی مکانی ــوع فعال‌س ــا موض ب
پیرامــون مناقشــه هســته‌ای کشــورمان و اســتکبار جهانــی پرداخــت و افــزود: آغــاز 
ایــن جریــان از ســال ۱۳۸۱ یعنــی حــدود ۲۳ ســال قبــل و در دولــت اصلاحــات 
بــوده اســت و اولیــن بیانیــه آژانــس انــرژی اتمــی در خصــوص برنامــه هســته‌ای 
ــه  ــزی ک ــح آمی ــه صل ــه داد: برنام ــد. وی ادام ــرداد ۱۳۸۲ صــادر ش ــران، در خ ای
کشــورهای غربــی تــاش داشــتند بــا فریــب افــکار عمومــی و ظاهرســازی، هــدف 

آن را نظامــی و رســیدن بــه بمــب اتمــی عنــوان کننــد و سیاســت تحریــم و فشــار 
حداکثــری علیــه ایــران در پیــش گرفتنــد، امــا در طــی ایــن ســال‌ها، بــرای کل 
دنیــا روشــن شــده اســت کــه هــدف از ایــن فشــارها نــه بحــث هســته‌ای و حتــی 

کاربردهــای نظامــی آن، بلکــه موضوعــات دیگــری اســت.
پیمان‌شکنی کشورهای اروپایی

تولیــت آســتان مقــدس احمــدی و محمــدی)ع( بــه بیانیــه ســعدآباد اشــاره کــرد 
و گفــت: در ۲۹ مهــر ۱۳۸۲، اولیــن توافــق بیــن ایــران و ســه کشــور اروپایــی در 
نشســت مشــترک وزرای خارجــه انگلســتان، آلمــان و فرانســه و هیــات ایرانــی در 
تهــران، بیانیــه ســعدآباد امضــا شــد، بــا ایــن حــال کشــورهای اروپایــی بــه ایــن 
ــددی  ــف مجــددا جلســات متع ــای مختل ــه بهانه‌ه ــد و ب ــه عمــل نکردن توافق‌نام

از ســر گرفتــه شــد.
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اکسپو، شیراز و معماری آینده سبز 
بر پایه دانش بومی

امــروز که در آســتانه برگزاری اکســپوی بین‌المللی شــیراز ایســتاده‌ایم، 
چشــم‌اندازی بی‌ســابقه پیشِ‌روی ماســت؛ چشــم‌اندازی که فراتر از نمایش 
توانمندی‌های موجود، می‌تواند بســتری برای بازاندیشی آینده و بازتعریف مسیر 
توســعه در جنوب ایران باشــد. در این آوردگاه ملی و فراملی، کشاورزی دیگر 

صرفاً تولید محصول نیست، بلکه خوانشی دوباره از رابطه انسان با خاک، اقلیم و زیست‌بوم است. در این میان، 
گیاهان دارویی همچون پلی میان حکمت و علم، گذشــته و آینده، بایســته است که از حاشیه بیرون آیند و در 

کانون توجه قرار گیرند؛ چرا که در خود، مزیتی راهبردی، هویتی فرهنگی و ظرفیتی پایدار را توأمان دارند.
ســرزمین فارس، از دیرباز تا امروز، در سپهر کشاورزی ایران جایگاهی ممتاز داشته است. اقلیم چهارفصل، 
خاک حاصل‌خیز، هوش بومی، و نظام دانایی بومی، این دیار را به یکی از خاســتگاه‌های زراعت بدل کرده‌اند. 
اما آنچه این ظرفیت‌ها را از پتانســیل خام به واقعیت اثرگذار می‌رساند، صرف  سرمایه یا فناوری نیست؛ بلکه 
تحول در نگرش و رویکرد به کشاورزی است؛ تغییری که آن را از تولیدگرایی صرف، به سوی خلق ارزش در 

زنجیره‌ای هوشمند، سبز، دانش‌بنیان و بازارمحور سوق می‌دهد.
در این میان، گیاهان دارویی نه‌تنها مزیتی بومی‌اند، بلکه می‌توانند به مزیت رقابتی منطقه جنوب ایران بدل 
شوند. محصولاتی با قابلیت بالای ارزش‌افزوده، پتانسیل صادراتی قابل‌توجه، انطباق با الزامات محیط‌زیستی، و 
سازگاری با منابع محدود آبی؛ آن‌ها پاسخی هوشمندانه به چالش‌های توسعه کشاورزی در اقلیم ایران هستند.

اکسپو؛ آیینه آینده و میدان طراحی توسعه
اکسپو، تنها آوردگاهی برای نمایش دستاوردها نیست؛ آیینه‌ای است برای تجسم آینده‌ای ممکن و میدانی 
برای ترســیم مسیرهای نوین توسعه. حضور حوزه کشــاورزی، به‌ویژه گیاهان دارویی در اکسپوی شیراز، اگر 

هوشمندانه و هدفمند صورت پذیرد، می‌تواند مأموریتی چندلایه را محقق سازد:
اکســپو باید سکوی دیپلماسی علمی و اقتصادی شود؛ پیوندی بین دانشگاه، صنعت، دولت و سرمایه‌گذاران 
برای خلق زنجیره‌های نوآورانه. پروژه‌های فناورانه در کشــاورزی هوشمند، تولید ارگانیک، زیست‌فناوری‌های 

گیاهی و فرآوری‌های دارویی، می‌توانند ویترین توانمندی آینده‌نگر ایران باشند.
جهت‌گیری به‌ســوی بازارهای منطقه‌ای و جهانی باید سرلوحه کار قرار گیرد. برندسازی ملی برای گیاهان 
دارویی ایران، شکل‌دهی شبکه‌های صادراتی، انعقاد تفاهم‌نامه‌های تجاری با کشورهای هدف، از ضرورت‌های 

گریزناپذیر این حضور است.
همچنین بازآفرینی پیوند فرهنگ و طبیعت در قالب حکمت زیســتی ایرانی باید به‌عنوان لایه‌ای هویتی و 
تمدنی، برجســته گردد. طب سنتی ایران، دانشی برخاسته از تجربه‌زیسته و طبیعت‌محور است. حضور مؤثر آن 
در گفت‌وگوهای جهانی حوزه پزشکی مکمل و فرآورده‌های سلامت‌محور، می‌تواند سهم ایران را در بازارهای 

جهانی سلامت ارتقا بخشد.
مثلث سود، اخلاق و اشتغال

بر خلاف بسیاری از محصولات کشاورزی که در دام خام‌فروشی اسیر مانده‌اند، گیاهان دارویی این قابلیت 
را دارند که در صورت سیاست‌گذاری هوشمندانه، به یک موتور توسعه‌ی دانش‌بنیان، ارزش‌آفرین و اخلاق‌محور 

بدل شوند.
فرآوری، اســانس‌گیری، نانوفرمولاســیون، بســته‌بندی‌های نوآورانه و تولید داروهــای طبیعی، می‌توانند 
ارزش‌افزوده تصاعدی ایجاد کنند. از سوی دیگر، زنجیره تولید این محصولات، از کشت در مزرعه تا آزمایشگاه 

تحقیقاتی و کارخانه تولید، ظرفیت قابل‌توجهی برای اشتغال‌آفرینی دارد.
گیاهان دارویی می‌توانند روســتاها را به کانون‌های ثروت، دانش و نوآوری بدل ســازند، بی‌آنکه توســعه، 

چهره‌ی ناهنجارِ زیست‌ستیز به خود گیرد.
در اقلیمی چون ایران که شــکنندگی زیست‌محیطی روز‌به‌روز بیشــتر نمایان می‌شود، توسعه‌ی کشاورزی 
بدون درک ظرفیت‌های اقلیمی و زیســتی، سرنوشتی جز فرســایش و بحران ندارد. اما گیاهان دارویی، با نیاز 
آبی پایین، تنوع بالا، و انعطاف‌پذیری اقلیمی، می‌توانند یکی از پاسخ‌های خردمندانه به این چالش ملی باشند.

از سوی دیگر، این گیاهان تنها محصول زمین نیستند، بلکه حامل فرهنگی عمیق‌اند. دانش بومی، آیین‌های 
شفاهی، سنت‌های درمانی و باورهای کهن، همه در تار و پود این گیاهان تنیده شده‌اند. اکسپوی شیراز می‌تواند 
بستری برای معرفی این میراث زنده و خلق گونه‌ای نو از گردشگری علمی، فرهنگی و درمانی باشد؛ تجربه‌ای 

تلفیقی از طبیعت‌گردی، آموزش، شفابخشی و فرهنگ.
برای آن‌که اکســپوی شیراز به سکویی مؤثر برای تحول در کشــاورزی و گیاهان دارویی بدل شود، عبور 
از نمایش به تصمیم‌ســازی با ایجاد خوشــه‌های تخصصی گیاهان دارویی در استان فارس با مشارکت فعال 
کشــاورزان، مراکز علمی و صنایع فناور، تدوین اطلس علمی و فرهنگی گیاهان دارویی بومی فارس به‌منظور 
حفاظت ژنتیکی، بهره‌برداری هوشــمندانه و جذب ســرمایه‌گذاری ، راه‌اندازی خانه‌های برند و مراکز صادرات 

تخصصی برای ایجاد
استانداردهای ملی و بین‌المللی محصولات گیاهی و اعطای مشوق‌های هدفمند به شرکت‌های دانش‌بنیان 

فعال در زنجیره نوآوری و تجاری‌سازی گیاهان دارویی ضروری است.
 بدیهی اســت ؛ اکســپوی شیراز می‌تواند نقطه عزیمتی باشــد برای آغاز دوره‌ای تازه در کشاورزی ایران؛ 
دوره‌ای کــه در آن، توســعه بر مدار طبیعت، فرهنگ و حکمت می‌چرخد. گیاهــان دارویی، اگر با نگاه علمی، 
عادلانه و زیســت‌محور نگریسته شــوند، می‌توانند به یکی از ستون های اصلی اقتصاد ملی بدل شوند؛ ستونی 

پایدار، سبز، فرهنگی و سودآور.

ــال  ــر انتق ــارس ب ــاف مرکــز اســتان ف ــاق اصن رئیــس ات
ــن شــیراز  ــزرگ پروتئی ــازار ب ــه ب کســبه دروازه کازرون ب
ــا نــگاه حمایتــی ایــن اتــاق تاکیــد و اعــام کــرد کــه  ب

ــال شــد. ــن فع ــازار پروتئی ــت ب ۷۰ درصــد ظرفی
ــاق  ــت ات ــر در نشس ــه، ۱۱ مه ــردی جمع ــت جوانم حج
اصنــاف مرکــز اســتان فــارس گفــت: بــه انتقــال کســبه 
ــازار بــزرگ پروتئیــن شــیراز نــگاه و  ــه ب دروازه کازرون ب

ــم. تاکیــد حمایتــی داری
ــبه  ــال کس ــاماندهی دروازه کازرون در انتق ــزود: س وی اف
بــه بــازار پروتئیــن شــیراز مــورد توجــه بــوده و هم‌اینــک 
حــدود ۷۰ درصــد ظرفیــت بــازار بــزرگ پروتئیــن فعــال 
ــه  ــر یافت ــردم تغیی ــه م ــه ذائق ــروز شــاهدیم ک اســت؛ ام
ــتی  ــه روز و بهداش ــه ب ــزی ک ــد از مراک ــل دارن و تمای
ــد  ــه می‌دهن ــردم ارائ ــه م ــری ب ــات بهت ــتند و خدم هس
ــزرگ پروتئیــن شــاهد ایــن  ــازار ب خریــد کننــد کــه در ب

ــات هســتیم. امکان
کاهــش بــوی نامطبــوع و ترافیــک دروازه 

کازرون
جوانمــردی بــا تشــکر از همــکاری کســبه دروازه کازرون 
در ایــن نقــل و انتقــال تصریــح کــرد: رفــع بــوی نامطبوع 
ــا ایــن همــکاری  و کاهــش ترافیــک در دروازه کازرون ب
مطلــوب کســبه را در شــهر شــیراز شــاهد خواهیــم بــود.

وی بــا تاکیــد بــر تعامــل اتــاق اصنــاف مرکــز اســتان بــا 
شــورای اســامی و شــهرداری شــیراز بــا تاکیــد بــر حفــظ 
منافــع کســبه دروازه کازرون گفــت: هــدف ایــن انتقــال 
حــذف مشــاغل نبــوده بلکــه ســامان‌دهی مشــاغل 
دروازه کازرون در یــک بــازار منســجم و در شــأن کســبه 

و شــهروندان شــهر شــیراز بــوده اســت.
ــان  ــن بی ــارس همچنی ــز ف ــاف مرک ــاق اصن ــس ات رئی
کــرد: در مســیر ایــن انتقــال عــاوه بــر اینکــه معیشــت 
و امنیــت کســبه مــورد توجــه قــرار گرفــت، شــهرداری و 
شــورای اســامی شــهر شــیراز نیــز بســته‌های تشــویقی 

بــرای اســتقرار آن‌هــا در بــازار بــزرگ پروتئیــن شــیراز در 
ــد. ــر گرفته‌ان نظ

وی دربــاره همــکاری خــوب برخــی از واحدهــای صنفــی 
دروازه کازرون گفــت: بســیاری از کســبه از همــان ابتــدا 
همــکاری مطلوبــی در ایــن نقــل و انتقــال داشــتند 
ــب و  ــای کس ــب ارتق ــت موج ــل در نهای ــن تعام ــه ای ک
ــاق  ــت: ات ــن گف ــردی همچنی ــود. جوانم ــان می‌ش کار آن
ــوب  ــال مطل ــرای انتق ــدا ب ــتان از ابت ــز اس ــاف مرک اصن
کســبه تمــام ظرفیــت قانونــی و تــاش خــود را بــه کار 
گرفتــه اســت و معیشــت کســبه را در اولویــت قــرار داده 
اســت و هم‌اکنــون هــم بــرای اینکــه امکانــات مطلــوب 
ــا  ــرد ت ــرار بگی ــبه ق ــار کس ــن در اختی ــازار پروتئی در ب
ســریع‌تر کســبه و بــازار بــا آرامــش بــه کســب‌وکار خــود 

ــد. ــه می‌ده ــود را ادام ــاش خ ــان ت ــد، همچن بپردازن
شــورا  و  شــهرداری  حمایتــی  بســته‌های 

ــبه ــرای کس ب
ــهر  ــامی ش ــورای اس ــهرداری و ش ــه وی، ش ــه گفت ب

ــل و  ــن نق ــتان در ای ــز اس ــاف مرک ــاق اصن ــیراز و ات ش
انتقــال، شــأن مــردم شــیراز و کســبه را در اولویــت قــرار 
ــته‌های  ــبه بس ــرای کس ــیراز ب ــهرداری ش ــد و ش داده‌ان
حمایتــی در نظــر گرفتــه و تمــام ســاز و کارهــا را بــرای 
اینکــه بــه کســبه فشــار نیایــد و خســارتی نبیننــد بــه کار 
ــا  ــم ب ــتان ه ــز اس ــاف مرک ــاق اصن ــت و ات ــه اس گرفت
ــا در  ــب اجاره‌به ــت مناس ــرای قیم ــهرداری ب ــورا و ش ش
ــی  ــراوان و مطلوب ــای ف ــن رایزنی‌ه ــزرگ پروتئی ــازار ب ب

ــت. ــام داده اس انج
ــبه  ــوب کس ــال مطل ــا انتق ــرد: ب ــح ک ــردی تصری جوانم
ــه  ــتیم ک ــاهد هس ــن ش ــازار پروتئی ــه ب دروازه کازرون ب
مــردم در یــک فضــای مناســب و بــا آرامــش بــه خریــد 
می‌پردازنــد و از شــهروندان فهیــم کلانشــهر شــیراز 
ــار،  ــوه و تره‌ب ــاج می ــد مایحت ــرای خری ــم، ب ــار داری انتظ
ــه  ــه دروازه کازرون ب ــه ب ــه جــای مراجع ــرغ، ماهــی ب م
ــا موجــب  ــازار جدیــد پروتئیــن شــیراز مراجعــه کننــد ت ب

ــازار شــود. ــن ب ــر ای ــق هــر چــه بهت رون

جوانمردی رئیس اتاق اصناف مرکز فارس اعلام کرد: 
نگاه حمایتی اتاق اصناف به انتقال کسبه دروازه کازرون

 مسعود روسفید
ــه  ــیراز در هفت ــهر ش ــامی ش ــورای اس ــای ش  اعض
آتــی مســتقیماً پاســخگوی مســائل و دغدغه‌هــای 
ــی ۱۳۷  ــات مردم ــامانه ارتباط ــق س ــهروندان از طری ش

ــود. ــد ب خواهن
ــت  ــدف تقوی ــا ه ــیراز ب ــهر ش ــامی ش ــورای اس ش

ــات  ــه مطالب ــخگویی ب ــهروندان و پاس ــا ش ــاط ب ارتب
ــامانه ۱۳۷  ــهر” را در س ــط ش ــرح “روی خ ــا، ط آن‌ه

ــت.  ــرده اس ــی ک عملیات
 روی خــط شــهر، فرصتــی مناســب بــرای طــرح 
مســتقیم مشــکلات و دریافــت پاســخ‌های صریــح 
از نماینــدگان مــردم را در شــورای اســامی شــهر 
ــیون  ــس کمیس ــی رئی ــود صفای ــی‌آورد. محم ــم م فراه
شــورای  امــاک  و  حقوقــی  امــور  برنامه‌وبودجــه، 
ابراهیــم کمالــی عضــو شــورای  اســامی شــهر، 
اســامی شــهر، محمدرضــا هاجــری رئیــس کمیســیون 
ــت)ع(  ــرم اهل‌بی ــومین ح ــگری و س ــی، گردش فرهنگ
شــورای اســامی شــهر و افســانه خواســت‌خدایی 
عضــو شــورای اســامی شــهر، بــه ترتیــب ناظریــن در 
شــهرداری مناطــق ۷، ۱۰، ۳ و ۵ شــیراز به‌صــورت 
ــا ۱۶  ــای ۱۳ ت ــا ۱۲ در روزه ــاعت ۱۱ ت ــی در س تلفن
مهرمــاه پاســخگوی ســؤالات، پیشــنهادات و مشــکلات 
شــهروندان در حوزه‌هــای مختلــف مدیریــت شــهری از 

ــود.  ــد ب ــق ســامانه ارتباطــات مردمــی ۱۳۷ خواهن طری
ایــن اقــدام، گامــی مهــم در راســتای افزایــش اعتمــاد 
عمومــی، ارتقــای ســطح مشــارکت شــهروندان در اداره 
فرآینــد تصمیم‌گیــری در شــورای  بهبــود  و  شــهر 

ــود. ــوب می‌ش ــهر محس ــامی ش اس
ــل  ــخگویی و تعام ــت پاس ــتای نهض ــن در راس همچنی
مســتقیم بــا شــهروندان، مدیــران شــهرداری شــیراز در 
ــی  ــات مردم ــامانه ارتباط ــق س ــش رو از طری ــه پی هفت
ــهروندان  ــای ش ــؤالات و دغدغه‌ه ــخگوی س ۱۳۷، پاس

ــب طــرح روی خــط شــهر هســتند. در قال
 ایــن اقــدام، فرصتــی بی‌واســطه بــرای طــرح مســائل 
شــهری و دریافــت پاســخ‌های شــفاف و ســریع از 

ــد. ــم می‌کن ــه را فراه ــئولین مربوط ــوی مس س
ــید  ــی، س ــواد افضل ــید محمدج ــژاد، س ــی مصلی‌ن عل
پرنیــان، شــهرداران  بهــزاد  و  عبــاس هاشــمی‌نژاد 
ــا ۱۵  ــای ۱۲ ت ــیراز در روزه ــق ۳، ۴، ۱۰ و ۱۱ ش مناط
ــی، در روز  ــرکل بازرس ــروی مدی ــر س ــاه و اصغ مهرم

۱۶ مهرمــاه از ســاعت ۱۰ تــا ۱۱ به‌صــورت تلفنــی 
در  شــهروندان  مشــکلات  و  ســؤالات  پاســخگوی 
ــود.  ــد ب ــهری خواهن ــت ش ــف مدیری ــای مختل حوزه‌ه
ــتای  ــی در راس ــی عمل ــهر، گام ــط ش ــه روی خ برنام
ــطح  ــای س ــهروندان و ارتق ــدی ش ــش رضایت‌من افزای

ــی‌رود. ــمار م ــه ش ــهر ب ــا در اداره ش ــارکت آن‌ه مش
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یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
4 فارس

 پریسا گلریزخاتمی 
در دل یکــی از محله‌هــای قدیمــی شــیراز و در نزدیکــی 
چنــد مدرســه، صحنــه‌ای هــر روز تکــرار می‌شــود؛ زنــان 
و مردانــی کــه کنــار دیوارهــا نشســته‌اند و بی‌پــروا 
ــی نشــان می‌دهــد  مــواد مصــرف می‌کننــد. روایــت اهال
ــت،  ــترده اس ــاد گس ــار اعتی ــط گرفت ــه فق ــه ن ــن محل ای
ــت و  ــی بازیاف ــز غیرقانون بلکــه چرخــه‌ای از دزدی، مراک
ــی  ــه بحران ــردم را ب ــی م ــواد، زندگ ــع م ــای توزی خانه‌ه

ــت. ــرده اس ــدل ک ــار ب تمام‌عی
کوچه‌های مصرف آشکار

در خیابــان قیــام شــیراز )احمدی‌نــو(، مصــرف مــواد 
ــا و  ــه در کوچه‌ه ــان، بلک ــه‌ای پنه ــه در گوش ــدر ن مخ
ــد  ــی می‌گوین ــد. اهال ــا رخ می‌ده ــاط خانه‌ه ــی حی حت
چنــد خانــه مشــخص مرکــز توزیع مــواد هســتند، دو گاراژ 
بازیافــت بــه چرخــه دزدی و مصــرف دامــن زده‌انــد و در 
چنــد متــری مــدارس و ســاختمان فرماندهــی انتظامــی، 

ــه اســت. ــه از دســت رفت ــت و آرامــش محل امنی
محلــه، صحنــه‌ای  ایــن  از  بازدیــد  در  گذشــته،  روز 
ــرار گرفــت؛ گروهــی از  ــخ پیــش چشــم ق تکــراری و تل
ــرف  ــال مص ــران، در ح ــر عاب ــروا و در براب ــراد، بی‌پ اف
ــک  ــوار ی ــر، دی ــر آن‌طرف‌ت ــد مت ــا چن ــد. تنه ــواد بودن م
ــوار،  ــان دی ــت هم ــت و پش ــرار داش ــرانه ق ــتان پس دبس

ــتند. ــت داش ــپ در دس ــرنگ و پای ــرادی س اف
صدای شورای محل

ــه  ــام، ب ــان قی ــورای خیاب ــو ش ــداری، عض ــی جهان عل
ــی  ــه تجمع ــل ب ــا تبدی ــب‌ها اینج ــت: ش ــردم گف عصرم
چندصــد نفــره می‌شــود. زن و مــرد، پیــر و جــوان کنــار 
ــی  ــد و حت ــرف می‌کنن ــوند، مص ــع می‌ش ــا جم کوچه‌ه
ــه صبــح می‌رســانند. ناراحتــی  ــو شــب را ب ــر یــک پت زی
ــگان  ــذای رای ــع غ ــه توزی ــت ک ــن اس ــردم ای ــی م اصل
ــن  ــدگاری ای ــه مان ــن، ناخــودآگاه ب توســط بعضــی خیری
معتــادان می‌داننــد  اســت.  کــرده  وضعیــت کمــک 
همین‌جــا مــواد هســت و غــذا هــم بــه دستشــان 

می‌رســد.
او افــزود: تعــداد معتادیــن شــب‌ها بــه قــدری زیــاد اســت 
کــه افــراد محــل جــرات گــذر از کوچــه را ندارنــد و ایــن 
ــر  ــه خطرناک‌ت ــان محل ــودکان و زن ــرای ک ــت ب وضعی

هــم هســت.
خانه‌های توزیع مواد

ــز  ــخص مرک ــه مش ــار خان ــد چه ــل می‌گوین ــبه مح کس
ــردم  ــد: م ــا می‌گوی ــی از آن‌ه ــتند. یک ــواد هس ــع م توزی
ــاط  ــا در حی ــی همان‌ج ــد و حت ــواد می‌خرن ــد، م می‌رون
ــد،  ــاز باش ــه‌ای ب ــر خان ــم اگ ــا دیده‌ای ــند. باره می‌کش

ــد. ــغول مصرف‌ان ــل مش ــر داخ ــا نف ده‌ه
مراکز بازیافت و ناامنی

ضایعــات  جمــع‌آوری  مرکــز  دو  می‌گوینــد  اهالــی 
ــش دوبــاره  در محلــه بارهــا پلمــب شــده امــا فردای
همان‌جــا  را  دزدی  وســایل  معتــادان  شــده‌اند.  بــاز 
می‌فروشــند و پولــش را خــرج مــواد می‌کننــد. از ســرقت 

ــی  ــی باق ــچ امنیت ــا، هی ــه خانه‌ه ــا ورود ب ــرق ت ــل ب کاب
نمانــده اســت. اهالــی مجبورنــد در خانه‌هــا را بســته نگــه 
دارنــد و مــدارس نیــز همیشــه در حالــت احتیــاط باشــند.

صدای خانواده‌ها و مدارس
نگرانــی  بــا  محلــه  دانش‌آمــوزان  از  یکــی  مــادر 
ــار همــان کوچــه  ــد از کن ــدم هــر روز بای ــد: فرزن می‌گوی
ــرف  ــای مص ــدن صحنه‌ه ــه از دی ــا گفت ــود، باره رد ش
می‌ترســد. حتــی بعضــی روزهــا حاضــر نیســت تنهــا بــه 
ــم  ــراف ه ــدارس اط ــان م ــر و معلم ــرود. مدی ــه ب مدرس
هشــدار داده‌انــد کــه ایــن فضــا روان کــودکان را تحــت 
ــد. ــد می‌کن ــی را تهدی ــت آموزش ــرار داده و امنی ــر ق تأثی

تناقض آشکار
ــن اســت کــه درســت در آن  ــن بخــش ماجــرا ای تلخ‌تری
ــروی انتظامــی  ــان، ســاختمان فرماندهــی نی ســوی خیاب
ــت  ــدار و امنی ــاد اقت ــد نم ــه بای ــی ک مســتقر اســت؛ جای
باشــد. بــرای اهالــی جــای ســوال اســت کــه وقتــی همــه 
می‌داننــد خانه‌هــای توزیــع مــواد و مراکــز بازیافــت 
کجــا هســتند، چــرا برخــورد قاطعــی صــورت نمی‌گیــرد؟

مطالبه روشن اهالی
اســت؛  پیچیــده  چرخــه‌ای  گرفتــار  قیــام  محلــه 
ــه  ــه ب ــی ک ــد، گاراژهای ــز توزیع‌ان ــه مرک ــی ک خانه‌های
فــروش امــوال ســرقتی و خریــد مــواد پیونــد خورده‌انــد و 
کوچه‌هایــی کــه محــل مصــرف آشــکار شــده‌اند. آنچــه 
ــواده  ــد خان ــج چن ــا رن ــان دارد، تنه ــه جری ــن محل در ای
یــا چنــد کوچــه نیســت؛ بلکــه آینــه‌ای از بحرانــی اســت 
ــه مــدارس،  ــه‌اش ب ــه نشــود، دامن کــه اگــر جــدی گرفت

ــرد. ــد ک ــرریز خواه ــهری س ــت ش ــا و امنی خانواده‌ه
اهالــی یــک خواســته روشــن دارنــد و آن پایــان ســکوت 
و آغــاز اقــدام جــدی اســت. آن‌هــا می‌خواهنــد برخــورد 
بــا خانه‌هــای توزیــع و مراکــز ضایعــات واقعــی و پایــدار 
باشــد، حضــور پلیــس محســوس و مــداوم شــود و 
ــام  ــامان‌یافته انج ــی س ــن در چارچوب ــای خیری کمک‌ه
ــاره طعــم آرامــش را بچشــد. ــه دوب ــا ایــن محل ــرد ت گی

بررسی روند پیشرفت 
پروژه‌های زیرساختی 

دانشگاه شیراز با حضور 
استاندار فارس 

ــگان  ــی نخب ــا روز مل ــان ب ــارس همزم ــتاندار ف اس
ــد  ــیراز از رون ــگاه ش ــس دانش ــور در پردی ــا حض ب
ــد  ــگاه بازدی ــن دانش ــران ای ــگاه پس ــازی خواب بهس
کــرد. حســینعلی امیــری همچنیــن پــس از بازدیــد 
از خوابــگاه دانشــجویی دختــران و شــنیدن مطالبــات 
ــران دانشــگاه‌های  ــا مدی دانشــجویان در نشســتی ب
شــیراز در جریــان پیشــرفت پروژه‌هــای زیرســاختی 
از  اســتفاده  بــر  ســخنانی  در  و  گرفــت  قــرار 
ــائل  ــل مس ــت و ح ــی در مدیری ــای علم رویکرده
تأکیــد کــرد و گفــت: بــدون تربیــت و جــذب 
افــراد نخبــه و باهــوش رونــد تمدن‌ســازی بــا 
خلــل مواجــه می‌شــود. حســینعلی امیــری، در ایــن 
نشســت کــه ســید ضیــا هاشــمی معــاون فرهنگــی 
و اجتماعــی معــاون اول رئیــس جمهــور کــه بــرای 
بررســی فعالیت‌هــای دانشــگاه‌های فــارس بــه 
ــا  ــرد، ب ــی می‌ک ــرده او را همراه ــفر ک ــتان س اس
اشــاره بــه جایــگاه تاریخــی و تمدنــی اســتان فــارس 
ــم شــکل  ــه عل ــر پای ــا ب ــرد: تمدن‌ه خاطرنشــان ک
ــد،  ــد و هــرگاه علــم در جامعــه شــرافت یاب می‌گیرن
ــت:  ــری گف ــد.  امی ــد ش ــکوفا خواه ــز ش ــدن نی تم
ــا پیشــینه‌ای کهــن و تلاقــی تمدن‌هــای  فــارس، ب
بــزرگ پیــش و پــس از اســام، همــواره خاســتگاه 
اندیشــه و معرفــت بــوده اســت. شــیراز، شــهر علــم 
ــوده  ــی ب ــان بزرگان ــخ میزب ــول تاری ــدارا، در ط و م
ــا  ــزود: ت ــد. وی اف ــی را پیموده‌ان ــیر دانای ــه مس ک
ــگاه  ــگاه در جای ــتادان دانش ــأن اس ــه ش ــی ک زمان
واقعــی خــود قــرار نگیــرد، تربیــت دانشــجوی 

ــود.  ــد ب ــن نخواه ــور ممک مأموریت‌مح
ــد  ــد محــل تولی ــرد: دانشــگاه بای ــه ک ــری اضاف امی
اندیشــه باشــد و علــم بایــد محــور تصمیم‌گیری‌هــا 
قــرار گیــرد. اگــر علــم شــرافت نیابــد، افــراد 
ــیر  ــد و مس ــد ش ــذب نخواهن ــد ج ــوش و متعه باه

تمدن‌ســازی دچــار خلــل می‌شــود. 
اســتانداری  اطلاع‌رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ــران  ــجویی پس ــگاه دانش ــازی خواب ــارس،  بازس ف
ــارس  ــتاندار ف ــد اس ــس از بازدی ــیراز پ ــگاه ش دانش
در اولیــن حضــور وی در دانشــگاه در ماه‌هــای 
ــاز شــد.  ــال آغ ــارد ری ــار ۴۰۰ میلی ــا اعتب گذشــته‌ ب
ــت و  ــازمان مدیری ــت س ــا حمای ــه ب ــن مجموع ای
ــی در  ــل قبول ــرعت قاب ــا س ــتان، ب ــزی اس برنامه‌ری
حــال نوســازی اســت و بخــش عمــده‌ای از عملیــات 

ــت. ــیده اس ــان رس ــه پای ــی آن ب اجرای
 اســتاندار فــارس همچنیــن بــا حضــور در خوابــگاه 
ــات  ــنیدن مطالب ــس از ش ــران، پ ــجویی دخت دانش
نماینــدگان دانشــجویان، دســتور اختصــاص ۱۰ 
میلیــارد تومــان بــرای تأمیــن مخــزن آب و احــداث 
ــد  ــرر ش ــرد. مق ــز را صــادر ک ــه مجه ــالن مطالع س
محــل احــداث ایــن ســالن ظــرف یــک مــاه تعییــن 

ــردد. ــاز گ ــز آن آغ ــات تجهی ــا عملی شــود ت

امیری استاندار فارس:
بدون جذب افراد نخبه 
روند تمدن‌سازی دچار 

خلل می‌شود
اســتاندار فــارس بــر اســتفاده از رویکردهــای علمی 
در مدیریــت و حــل مســائل تأکیــد و اظهــار کرتــد: 
ــوش  ــه و باه ــراد نخب ــذب اف ــت و ج ــدون تربی ب

ــود. ــه می‌ش ــل مواج ــا خل ــازی ب ــد تمدن‌س رون
مدیــران  بــا  نشســت  در  امیــری  حســینعلی 
از  بازدیــد  از  دانشــگاه‌های شــیراز کــه پــس 
بــا  شــد،  انجــام  دانشــجویی  خوابگاه‌هایــی 
ــتان  ــی اس ــی و تمدن ــگاه تاریخ ــه جای ــاره ب اش
فــارس بیــان کــرد: تمدن‌هــا بــر پایــه علــم 
جامعــه  در  علــم  هــرگاه  و  می‌گیرنــد  شــکل 
ــد شــد.   ــز شــکوفا خواه ــد، تمــدن نی شــرافت یاب
ــن  ــینه‌ای که ــا پیش ــارس، ب ــرد: ف ــار ک وی اظه
و تلاقــی تمدن‌هــای بــزرگ پیــش و پــس از 
اســام، همــواره خاســتگاه اندیشــه و معرفــت 
بــوده اســت. شــیراز، شــهر علــم و مــدارا، در 
ــوده کــه مســیر  ــی ب ــان بزرگان طــول تاریــخ میزب
دانایــی را پیموده‌انــد.  اســتاندار فــارس افــزود: تــا 
ــگاه  ــتادان دانشــگاه در جای ــأن اس ــه ش ــی ک زمان
ــجوی  ــت دانش ــرد، تربی ــرار نگی ــود ق ــی خ واقع

مأموریت‌محــور ممکــن نخواهــد بــود. 
امیــری اضافــه کــرد: دانشــگاه بایــد محــل 
محــور  بایــد  علــم  و  باشــد  اندیشــه  تولیــد 
ــرافت  ــم ش ــر عل ــرد. اگ ــرار گی ــا ق تصمیم‌گیری‌ه
ــد  ــد جــذب نخواهن ــراد باهــوش و متعه ــد، اف نیاب
ــل می‌شــود.  شــد و مســیر تمدن‌ســازی دچــار خل
بــه گــزارش ایســنا و بــه نقــل از روابــط عمومــی 
مهــر،   ۱۱ جمعــه  روز  در  فــارس  اســتانداری 
ــگاه دانشــجویی پســران دانشــگاه  ــازی خواب بازس
شــیراز پــس از بازدیــد اســتاندار فــارس در اولیــن 
ــا  ــته‌ ب ــای گذش ــگاه در ماه‌ه ــور وی در دانش حض

ــد. ــاز ش ــال آغ ــارد ری ــار ۴۰۰ میلی اعتب

بهره برداری از پیشرفته‌ترین دستگاه‌های تصویربرداری پزشکی در بیمارستان کوثر شیراز
 صفدر دوام 

معاونــت  فرهنگــی وروابــط عمومــی بیمارســتان کوثــر بنیــاد قلــب پــارس از بهــره بــرداری  
ــکن  ــی‌تی اس ــتگاه س ــکی، دس ــرداری پزش ــتگاه‌های تصویرب ــرفته‌ترین دس ــی از پیش یک
ــا حضــور  ــارس  ب ــب پ ــاد قل ــر بنی ــی بیمارســتان کوث ۵۱۲ اســایس GE، در مرکــز درمان
ریاســت ومعاونــت محتــرم دانشــگاه و بیمارســتان وهیــات مدیــره محتــرم بنیــاد قلــب پــارس 

ونیکــوکاران ومدیــران بانکهــا وبیمــه هــا وپزشــکان وکارشناســان رادیولــوژی خبــر داد.
»دکتــر زهــره یوســفی « افــزود: ایــن دســتگاه بــا تکنولــوژی پیشــرفته و قــدرت تصویربرداری 
ــه ســی‌تی  ــق و ســریع از جمل ــای دقی ــواع تصویربرداری‌ه ــکان انجــام ان ۵۱۲ اســایس، ام
آنژیوگرافــی قلــب را بــا کیفیــت بی‌نظیــر فراهــم می‌کنــد. بــا قابلیت‌هــای ویــژه در 
ــری،  ــروق کرون ــق ع ــاهده دقی ــکان مش ــتگاه ام ــن دس ــی، ای ــرداری قلبی-عروق تصویرب

ــت  ــا دق ــی را به‌صــورت غیرتهاجمــی و ب تشــخیص انســدادها، پلاک‌هــا و بیماری‌هــای قلب
ــازد. ــر می‌س ــالا میس ب

ــن دســتگاه، امــکان  ــاده ای ــالای اســکن و رزولوشــن فوق‌الع ــان اینکــه ســرعت ب ــا بی وی ب
ــت  ــن قابلی ــرد: ای ــه ک ــازد، اضاف ــی س ــدور م ــان مق ــک ضرب ــب را در ی ــردای از قل تصویرب
ــی  ــه توانای ــی ک ــی و بیماران ــاران AF و اریتم ــت بیم ــو جه ــی انژی ــی ت ــام س ــکان انج ام
حبــس نفــس را ندارنــد میســر میســازد و تشــخیص بــه موقــع و دقیــق بیماری‌هــای قلبــی 
ــد و  ــای هدفمن ــا درمان‌ه ــد ت ــکان را می‌ده ــن ام ــا ای ــه پزشــکان م ــد و ب را ممکــن می‌کن

ــد. ــا دریافــت کمتریــن دوز اشــعه ایکــس را فراهــم آورن ــرای بیمــاران ب مؤثرتــری ب
دکتــر یوســفی ادامــه داد: بهــره بــرداری از  ایــن دســتگاه، نقطــه عطفــی در ارتقــاء خدمــات 
ــن  ــری از جدیدتری ــه بهره‌گی ــا ب ــد م ــت و تعه ــا اس ــز م ــروق در مرک ــب و ع ــی قل درمان

ــد. ــان می‌ده ــاران را نش ــر بیم ــامت بهت ــرای س ــا ب فناوری‌ه
وی خاطــر نشــان کــرد: در اینجــا از تــک تــک کســانیکه در ایــن مســیر بــا ماهمــراه بودنــد 
نیکــوکاران ارجمنــد و مدیــر عامــل محتــرم بنیــادو ریاســت ومدیریــت محتــرم وهیــات مدیــره 
محتــرم بنیــاد و هیــات امنــا و همچنیــن ریاســت ومعاونــت محتــرم دانشــگاه و مدیــران بیمــه 
هاوبانکهــا ومهندســین محتــرم بیمارســتان وبنیــاد قلــب پــارس وهمــکاران واحــد رادیولــوژی 
وتاسیســات وتجهیــزات پزشــکی و وواحــد خدمــات وتغذیــه وتاسیســات و انتظامــات و پرســنل 
و کارشناســان محتــرم رادیولــوژی کوثــر ومســیول واحدســرکار خانــم ســلیمانی واقــای  دکتــر 
ــرم  ــران ارشــد بیمارســتان و ســوپروایزرهای محت ــه پزشــکان وپرســتاران ومدی ــی وکلی کیان
ــراه  ــاح هم ــدازی وافتت ــا در راه ان ــا بام ــن روزه ــه در ای ــم ک ــکروقدردانی را داری ــت تش نهای

بودنــد.

گزارش عصر مردم

احمدی نو، کلکسیونی از ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی
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 فهیمه نظری
ــا تحلیــل  مدیریــت ارشــد شــهری در دهمیــن جشــنواره مهــر خدمــت شــهرداری شــیراز کــه ب
ــر  ــردی، ب ــا رویکــردی یکپارچــه و نگاهــی راهب ــود، ب ــه همــراه ب ــد نمون ــش از ۴۵۰ کارمن از بی
ــهر  ــعه کلان‌ش ــیر توس ــتگی در مس ــانی و همبس ــرمایه انس ــای س ــه، ارتق ــزاری خالصان خدمت‌گ

تأکیــد کــرد.  
ــی و  ــکوه از هم‌افزای ــه‌ای باش ــیراز، صحن ــهرداری ش ــت« ش ــر خدم ــنواره »مه ــن جش دهمی
همدلــی میــان ارکان مدیریــت ارشــد شــهری بــود؛ رویــدادی کــه بــا حضــور شــهردار و شــورای 
اســامی شــهر، معاونــان، مدیــران، کارکنــان و جمعــی از خدمت‌گــزاران نمونــه مدیریــت شــهری 
برگــزار شــد و روایتگــر ســه نــگاه مکمــل بــه خدمت‌گــزاری، توســعه پایــدار و ارتقــای ســرمایه 

انســانی بــود.  
عشق بی‌قید و شرط شهردار شیراز به خانواده بزرگ مدیریت شهری  

ــا بیــان ســخنانی پرشــور، از عملکــرد ســال  محمدحســن اســدی، شــهردار کلان‌شــهر شــیراز، ب
ــرد.   ــر ک ــان تقدی ــه کارکن ــای بی‌وقف ــهرداری و تلاش‌ه ۱۴۰۳ ش

ــزی  ــت برنامه‌ری ــوزه معاون ــژه ح ــنواره به‌وی ــزاری جش ــت‌اندرکاران برگ ــی از دس ــا قدردان وی ب
و توســعه ســرمایه انســانی، بــا اشــاره بــه اشــتیاق خــود بــرای دیــدار بــا کارکنــان، اظهــار داشــت: 
ــه عزیزانــش دارد. همــه شــما را  ــدر نســبت ب ــودم، مشــتاقی کــه یــک پ ــدار شــما ب مشــتاق دی

ــم. ــی می‌کن ــبانه‌روزی‌تان قدردان ــات ش ــب از زحم ــم قل ــت دارم و از صمی دوس
 اســدی همچنیــن بــا یــادآوری خاطــره شــهید مجتبــی وزیــری از کارکنــان فــداکار آتش‌نشــانی 
و نیــز مرحــوم فــاح از معاونــت فرهنگــی و اجتماعــی شــهرداری، از حاضریــن خواســت بــرای 

شــادی روح ایــن عزیــزان صلــوات بفرســتند.   
ــگ  ــه جن ــخت از جمل ــای س ــه روزه ــاره ب ــا اش ــیراز ب ــهری ش ــت ش ــد مدیری ــام ارش ــن مق ای
تحمیلــی ۱۲ روزه، بــر ارائــه خدمــات شــهری در شــرایط دشــوار تأکیــد کــرد و گفــت: در زمــان 
ــان  ــان، ســبزبانان و کارکن ــرو، پاکبان جنــگ، کار شــهرداری تعطیــل نشــد. کارگــران خطــوط مت
همــه پروژه‌هــا به‌ویــژه پــارک آبــی بــزرگ شــیراز و همــه همــکاران بــا وجــود تمــام خطــرات، 

ــای کار ایســتادند. پ
 وی تأکید کرد که این ایستادگی، نتیجه همدلی و تلاش جمعی بود.  

دستاوردهای چشمگیر در حوزه‌های مختلف  
اســدی بــا اشــاره بــه دســتاوردهای قابــل توجــه شــهرداری در ســال ۱۴۰۳ اظهــار داشــت: امــروز 
شــیراز بــه یــک کارگاه عمرانــی تبدیــل شــده و بیــش از دو هــزار پــروژه در حــال اجــرا در ســطح 

شــهر داریــم کــه ایــن موفقیت‌هــا حاصــل تــاش همــه شماســت.
ــی و  ــه فن ــف از جمل ــای مختل ــده در حوزه‌ه ــات انجام‌ش ــه اقدام ــیراز ب ــهر ش ــهردار کلان‌ش ش
عمرانــی، خدمــات شــهری، حمل‌ونقــل و ترافیــک، شهرســازی و معمــاری و فرهنگــی و ورزشــی 
اشــاره کــرد و از ســاماندهی دروازه کازرون و انتقــال بــازار ماهــی و میگــو به‌عنــوان نمونــه‌ای از 

اقدامــات مؤثــر حــوزه خدمــات شــهری یــاد کــرد. 
ــاه  ــال مهرم ــل، امس ــوزه حمل‌ونق ــزود: در ح ــیراز اف ــهر ش ــرفت کلان‌ش ــعه و پیش ــددار توس کلی

ــد.  ــه ش ــل تجرب ــک و حمل‌ونق ــه ترافی ــی در زمین متفاوت
ــزاری مناســبت‌ها و رویدادهــای  ــت: برگ ــه حــوزه فرهنگــی و اجتماعــی گف ــا اشــاره ب اســدی ب

متنــوع، از جملــه اقدامــات برجســته ایــن حــوزه بــود.    
ــرد  ــهرداری تشــکر ک ــه و ادارات کل ش ــق یازده‌گان ــازمان‌ها، مناط ــا، س ــی معاونت‌ه وی از تمام

و گفــت: اگــر امــروز شــیراز زیباتــر، ســبزتر و امیدوارکننده‌تــر شــده، نتیجــه تــاش شماســت.  
تأکید بر تکریم مردم و دوری از حواشی  

ــد  ــظ نشــاط و امی ــردم و حف ــم م ــزوم تکری ــر ل ــد ب ــا تأکی ــیراز ب ــت شــهری ش ســکاندار مدیری
ــد  ــر و کارمن ــردم اســت. مدی ــدی م ــما رضایتمن ــه ش ــن و هم ــت اول م ــت: اولوی ــه گف در جامع

ــه  ــاده‌رویی ب ــا گش ــد و ب ــته باش ــردم را داش ــای م ــنیدن حرف‌ه ــل ش ــد تحم ــهرداری بای ش
ــد. ــان پاســخ ده ــای آن نیازه

وی بــا بیــان اینکــه مــا شــأنمان چیــزی نیســت جــز خدمــت بــه مــردم خاطرنشــان کــرد: قلمــرو 
خدمــت مــا دل‌هــای مــردم اســت و تــا نفــس داریــم در راه خدمتیــم و ایــن تنهــا انتخــاب ماســت. 
ــا  ــل م ــت و عم ــا خدم ــرف م ــه ح ــب ک ــن مطل ــر ای ــد ب ــا تأکی ــیراز ب ــهر ش ــهردار کلان‌ش ش
گام‌هــای اســتوار اســت، یــادآور شــد: ســه ســال پیــش کــه مســئولیت شــهردار شــیراز بــه مــن 
ــروز عملکــرد  ــا ام ــد، ام ــم ۹۰ درصــد اعتمــاد نمی‌کردن ــی کــه حــرف می‌زدی واگــذار شــد، زمان

ــد.  ــد کنن ــم ۹۵ درصــد تأیی ــه می‌زنی ــی را ک ــده حرف ــث ش ــا باع م
ــه  ــا به‌جــای حضــور بی‌هــدف در فضــای مجــازی، ب ــن از همــکاران خواســت ت اســدی همچنی

یادگیــری و ارتقــای دانــش خــود بپردازنــد.  
شیراز؛ شهری امیدوارکننده و پایدار  

ــر و توســعه‌یافته‌تر  ــر، زیبات ــه‌روز خاص‌ت ــان اینکــه شــیراز روزب ــا بی ــام ارشــد شــهری ب ــن مق ای
می‌شــود، افــزود: ایــن دســتاوردها حاصــل حضــور شــما، حمایــت شــورای شــهر و لطــف خداســت.   

از تمامــی واحدهــای شــهرداری شــامل مناطــق یازده‌گانــه،  شــهردار شــیراز همچنیــن 
ــت:  ــان داش ــر و بی ــهرداری تقدی ــان ش ــزار کارکن ــه، ادارات کل و ۱۳ ه ــازمان‌های دوازده‌گان س
شــما اقیانوســی از خدمــات و فــداکاری هســتید و قدردانــی مــن تنهــا قطــره‌ای از ایــن دریاســت. 

شهرداری شیراز دولت بزرگی در خدمت مردم است  
ــر  ــنواره مه ــن جش ــیراز، در دهمی ــهر ش ــامی ش ــورای اس ــس ش ــذروی، نایب‌رئی ــی ت محمدتق
ــا و  ــه عرصه‌ه ــه در هم ــت ک ــی« دانس ــت بزرگ ــون »دول ــیراز را همچ ــهرداری ش ــت، ش خدم

ــق  ــرفت و رون ــتون پیش ــانی آن را س ــرمایه‌های انس ــت و س ــتاز اس ــانی پیش ــوف خدمت‌رس صف
ــرد.  ــف ک ــت شــهری توصی مدیری

وی بــا تأکیــد بــر نقــش شــورا به‌عنــوان مجلســی منتخــب مــردم، گفــت: هــر اقــدام و برنامــه‌ای 
ــان شــهرداری تحقــق  ــه کارکن ــا حضــور و تــاش بی‌وقف ــده، ب ــه پیشــرفت شــهر انجامی کــه ب

یافتــه اســت.  
ــچ  ــزود: امــروز هی ــان، اف ــران و معاون ــر از شــهردار شــیراز و مجموعــه مدی ــذروی ضمــن تقدی ت
ــده  ــای شــهرداری در آن دی ــکاری در شــهر مطــرح نمی‌شــود مگــر آنکــه جــای پ ــا ابت طــرح ی
شــود. سیســتم‌های خدمات‌رســانی، عمرانــی و اداری شــهرداری بــا قــدرت و کارآمــدی فعال‌انــد 

و همیــن تــوان مجموعــه را در صــف مقــدم همــه عرصه‌هــا قــرار داده اســت.  
ــات  ــان خدم ــی کارکن ــش حیات ــه نق ــاره ب ــا اش ــیراز ب ــهر ش ــامی ش ــورای اس ــس ش نایب‌رئی
ــی  ــه شــهرداری، حت ــود هــر بخــش از مجموع ــت: نب ــی گف ــل اجرای ــان، و عوام شــهری، پاکبان
ــنی  ــات را به‌روش ــن خدم ــردم ای ــود و م ــان می‌ش ــهر نمای ــوراً در ش ــار آن ف ــک روز، آث ــرای ی ب
ــار  ــد و در کن ــی منتخــب مردم‌ان ــهرداری مأموران ــهر و ش ــورای اســامی ش ــد. ش حــس می‌کنن

ــد.   ــده کنن ــه فضــای ناامیدکنن ــن هرگون ــد و نشــاط را جایگزی ــا امی ــد ت ــان حضــور دارن آن
وی همچنیــن بــر دشــواری‌ها و مســئولیت‌های شــهرداری در تعامــل بــا مــردم و اجــرای 
سیاســت‌های شــهری تأکیــد کــرد و گفــت: دریافــت مطالبــات و عــوارض از شــهروندان، به‌ویــژه 

ــت. ــران اس ــهردار و مدی ــف ش ــخت‌ترین وظای ــق، از س در مناط
ــای  ــات و تلاش‌ه ــر از خدم ــرای تقدی ــت ب ــی دانس ــت را فرصت ــر خدم ــنواره مه ــذروی جش ت
کارمنــدان دانســت و خاطرنشــان کــرد: لــوح یادبــود مهــر خدمــت نمــادی از قدرشناســی مــردم و 
مدیــران نســبت بــه خدمت‌گزارانــی اســت کــه همیشــه در کنــار شــهر و شــهروندان ایســتاده‌اند. 

تقدیر از ۴۵۰ کارمند مدیریت شهری شیراز در سال اوج بالندگی مدیریت شهری  
هــادی شه‌دوســت شــیرازی، معــاون برنامه‌ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی شــهرداری شــیراز، 
ــال‌های کاری  ــن س ــی از بهتری ــال ۱۴۰۳ را یک ــت، س ــر خدم ــنواره مه ــن جش ــن دهمی در آیی
شــهرداری و شــهر شــیراز دانســت و ایــن دســتاورد را نتیجــه تعامــل ســازنده شــورای اســامی 

کلان‌شــهر شــیراز، شــهردار، مدیــران و تــاش شــبانه‌روزی تمامــی کارکنــان معرفــی کــرد.
ــود  ــهرداری وج ــخت‌کوش ش ــکاران س ــان هم ــی می ــچ تفاوت ــه »هی ــر اینک ــد ب ــا تأکی  وی ب
نــدارد«، گفــت: امــروز شــهر شــیراز در اوج افتخــار و بالندگــی قــرار دارد و ایــن جایــگاه جــز بــا 

ــد.   ــق نمی‌ش ــی محق ــت جمع هم
ــر اســاس  شه‌دوســت شــیرازی در تشــریح فرآینــد انتخــاب برتریــن همــکاران اظهــار داشــت: ب
ــای  ــان نیروه ــش می ــد گزین ــانی، فراین ــرمایه انس ــعه س ــزی و توس ــت برنامه‌ری ــت معاون مأموری
ــا،  ــه در معاونت‌ه ــش از ۴۰ جلس ــی بی ــود. ط ــوار ب ــیار دش ــهرداری بس ــع ش ــد و متواض توانمن
ســازمان‌ها و مناطــق شــهری، عملکــرد تک‌تــک کارکنــان بررســی و مســتند شــد و در نهایــت 
ــزرگ  ــع ب ــن جم ــدگان ای ــم نماین ــار مراس ــود؛ حض ــر ش ــر تقدی ــش از ۴۵۰ نف ــد از بی ــرر ش مق

هســتند.  
ــا  ــورد ب ــان در برخ ــی و ســعه‌صدر کارکن ــی از تواضــع، فروتن ــا قدردان ــیراز ب ــاون شــهردار ش مع
ــت  ــوزه معاون ــدارد و ح ــی ن ــردم مأموریت ــه م ــت ب ــز خدم ــیراز ج ــهرداری ش ــزود: ش ــردم، اف م
ــه  ــته ب ــت شایس ــد. خدم ــه‌ای نمی‌شناس ــکاران وظیف ــه هم ــت ب ــز خدم ــز ج ــزی نی برنامه‌ری

ــد.  ــد ش ــال خواه ــت دنب ــا جدی ــه ب ــه‌ای اســت ک ــانی شــهرداری وظیف ــای انس نیروه
ــرای  ــی ب ــا فرصت ــت شــهرداری شــیراز، نه‌تنه ــر خدم ــن جشــنواره مه ــزارش، دهمی ــن گ بنابرای
قدردانــی از خدمــات ارزنــده مدیــران و کارکنــان نمونــه، بلکــه آیینــه‌ای روشــن از رویکــرد واحــد 
و راهبــردی مدیریــت ارشــد شــهری بــود؛ رویکــردی کــه بــر ســه محــور اساســی اســتوار اســت: 
ــعه  ــیر توس ــتگی در مس ــانی و همبس ــرمایه انس ــگاه س ــای جای ــه، ارتق ــزاری صادقان خدمت‌گ

کلان‌شــهر.  

یاد   داشت خبرنگار                                                      پریسا گلریز خاتمی/ عصر مرد  م

سکوتی که خطرناک‌تر از دود است
گاهــی کافــی اســت چنــد دقیقــه در یکــی از کوچه‌هــای محلــه قیــام 
شــیراز قــدم بزنــی تــا بفهمــی واژه بحــران در زندگــی روزمــره مــردم 
ایــن منطقــه یعنــی چــه. اینجــا نــه فقــط کوچه‌هــا، کــه ذهــن و روان 
ــار  ــی درســت کن ــم در محاصــره اســت. وقت ــا ه ــودکان و خانواده‌ه ک
دیــوار یــک دبســتان، مــواد مخــدر بی‌پــروا مصــرف می‌شــود، معنایــش 
ایــن اســت کــه اعتیــاد دیگــر بــه پســتوها و ســایه‌ها محــدود نیســت، 

بلکــه بــه بخشــی از صحنــه عــادی شــهر بــدل شــده اســت.
ایــن وضعیــت چنــد پیامــد نگران‌کننــده دارد. نخســت، آســیب مســتقیم بــه کــودکان و نوجوانانــی 
کــه هــر روز در مســیر مدرســه بــا صحنــه مصــرف آشــکار مــواد روبــه‌رو می‌شــوند. عــادی شــدن 
ایــن تصاویــر، زنــگ خطــری جــدی بــرای نســل آینــده اســت؛ نســلی کــه ممکــن اســت فاصله‌اش 
بــا تجربــه مســتقیم اعتیــاد بســیار کوتاه‌تــر از گذشــته باشــد. دوم، فرســایش اعتمــاد عمومــی بــه 
ــواد  ــع م ــای توزی ــد خانه‌ه ــه می‌دانن ــد هم ــی می‌گوین ــی اهال ــئول. وقت ــای مس ــون و نهاده قان
کجاســت و مراکــز ضایعــات چگونــه بــه چرخــه دزدی و مصــرف دامــن می‌زننــد، امــا تغییــری رخ 

ــرد. ــکل می‌گی ــادی ش ــی و بی‌اعتم ــس بی‌پناه ــد، ح نمی‌ده
ــت. از  ــه اس ــداوم چرخ ــراد در ت ــا و اف ــی نهاده ــته برخ ــا ناخواس ــان ی ــش پنه ــوم، نق ــئله س مس
ــن  ــاً ای ــا عم ــد، ام ــع می‌کنن ــگان توزی ــذای رای ــک، غ ــت کم ــا نی ــه ب ــی ک ــو خیرین یک‌س
کمک‌هــا بــه پایــداری تجمــع معتــادان می‌انجامــد. از ســوی دیگــر، ســاختارهای رســمی کــه بایــد 
حافــظ امنیــت باشــند، امــا یــا گرفتــار پیچیدگی‌هــای اداری‌انــد یــا بــا ســکوت خــود، بــه تماشــای 
ایــن صحنه‌هــا بســنده کرده‌انــد. همیــن تناقــض اســت کــه بــه گفتــه یکــی از اهالــی، آن ســوی 

ــر از دود. ــای پ ــو، کوچه‌ه ــن س ــرار دارد و ای ــی ق ــی انتظام ــان فرمانده خیاب
ــی  ــل دومینوی ــهری مث ــای ش ــن گره‌ه ــت. چنی ــه نیس ــک محل ــکل ی ــا مش ــر، تنه ــن تصوی ای
ــادی  ــی و دزدی و بی‌اعتم ــه ناامن ــد دامن ــود، بع ــار می‌ش ــه‌ای گرفت ــدا محل ــد. ابت ــل می‌کنن عم
ــرم  ــت‌وپنجه ن ــران دس ــا بح ــهر ب ــت، کل ش ــد. در نهای ــرریز می‌کن ــراف س ــای اط ــه محله‌ه ب

ــرد. ــد ک خواه
ــرای  ــاً اراده‌ای ب ــا واقع ــا م ــر دانســت کــه آی ــوان نمــاد یــک ســوال بزرگ‌ت ــام را می‌ت مســئله قی
مواجهــه جــدی بــا اعتیــاد در بطــن محــات شــهری داریــم؟ یــا قــرار اســت همچنــان بــا اقدامــات 

مقطعــی و نمایشــی، تنهــا صــورت مســئله را پــاک کنیــم؟
محلــه قیــام امــروز صــدای بلنــد یــک زنــگ خطــر اســت؛ زنــگ خطــری کــه اگــر شــنیده نشــود، 
ــه‌رو خواهــد شــد. صــدای مــردم روشــن اســت: پایــان ســکوت  ــا بحرانــی گســترده‌تر روب فــردا ب

و آغــاز اقــدام جــدی.

گزارشگزارش

جشنواره "مهر خدمت" شهرداری شیراز در مهر

بحرانی فرد / فراشبند
ــاط  ــی ارتب ــروی انتظام ــرد: نی ــد ک ــبند تاکی ــه فراش ــام جمع ام
‌صمیمانــه‌ بــا مــردم داشــته باشــند، اقتــدار ، همــراه بــا محبّــت و 
صمیمیّــت نســبت بــه مــردم و پایبنــدی بــه قانــون داشــته باشــند. 
ــه  ــاز جمع ــه هــای نم ــه خطب ــرج زاده در ادام حجــت الاســام ف

ایــن هفتــه فراشــبند حجــت الاســام فــرج‌زاده در ادامــه از 
ــزاری جشــن قصــب  ــرای برگ ــه  ب ــتند ک ــداران  تقاضــا داش باغ
وخرمــا همــکاری لازم را انجــام دهنــد زیــرا کــه  برگــزاری چنیــن 
ــت ،دوم  ــتان اس ــی شهرس ــر دارد:اول  معرف ــن اث ــنی چندی جش
ــف کشــور  ــاط مختل ــه نق ــن شهرســتان ب معرفــی محصــولات ای

اســت

ــرای حضــور مســئولین  ــه ای اســت ب وســوم چنیــن جشــنی بهان
ــد  ــتان را ببینن ــن شهرس ــت ای ــک محرومی ــه از نزدی ــوری ک کش
ــد  ــته باش ــتان داش ــن شهرس ــرای ای ــتاوردهائی ب ــفر آنهادس و س
ــدار شهرســتان مهنــدس   ــا فرمان ــی کــه ب ــادل نظرهائ ــا تب کــه ب
مزارعــی و همچنیــن نماینــده مــردم در مجلــس شــورای اســامی  
ــاد  ــرم جه ــس محت ــوی رئی ــدس  موس ــن و مهن ــر فروردی دکت

ــا دعــوت  ــاه ب ــه  در اواخــر مهرم ــم ک کشــاورزی داشــته، بناداری
از رئیــس  کمســیون کشــاورزی مجلــس شــورای اســامی 
ــن  ــاورزی جش ــاد کش ــر جه ــن وزی ــا معاونی ــر ی ــن وزی و همچنی

ــم. ــزار نمائی ــهر برگ ــن ش ــب را در ای ــا وقص ــزرگ خرم ب
ــکی و  ــه دوم،روز دامپزش ــه خطب ــبند در خاتم ــه فراش ــام جمع ام

ــت. ــی داش ــز گرام ــایر را نی ــن روز عش همچنی

امام جمعه فراشبند تاکید کرد:  نیروی انتظامی ارتباط ‌صمیمانه‌ با مردم داشته باشند



آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( کلاسه اجرایی 140304011168000041
به موجب پرونده اجرایی کلاســه فوق الذکر موازی سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب خانه تحت پلاک 515/3498 مفروز شده از پلاک 1218 

فرعی به مساحت 332/1 مترمربع، واقع در بوانات- کره ای بخش چهارده ناحیه 05 بوانات با حدود و مشخصات:
با حدود و مشخصات شــمالا: درب و دیوار است به طول )22/69( بیست و دو متر و شصت و نه سانتیمتر به کوچه شرقا: دیوار به دیوار است به 
طول )14/90( چهارده متر و نود ســانتیمتر به پلاک 515/1217 جنوبا: دیوار به دیوار است به طول )23/30( بیست و سه متر و سی سانتیمتر به پلاک 
515/1219 غربا: دیواریست به طول )14/51( چهارده متر و پنجاه و یک سانتیمتر به قطعه دو تفکیکی به نام مجید هاشمی فرند خداکرم دارای شماره 
ملی 5139976978 با شــماره مستند مالکیت 13261 تاریخ 1395/11/20 دفترخانه اســناد رسمی شماره 147 شهر کره ای استان فارس، به شماره 

چاپی 657891 سری ب سال 94 ذیل دفتر الکترونیکی 139520311019001134 ثبت و صادر گردیده است.
و برابر نظریه مورخ 1404/05/19 هیأت کارشناسی رسمی دادگستری توصیف اجمالی ملک عبارت است از نشانی ملک به آدرس بوانات شهرستان 
سرچهان، کره ای خیابان شهرداری کوچه 12، در تاریخ بازدید مشاهده گردید در عرصه ملک مذکور به مساحت 332/1 مترمربع یکباب ساختمان 
در یک طبقه با مصالح بنایی، سقف تیرچه و بلوک و فاقد نمای خارجی و نمای داخلی در مرحله گچ و خاک سفیدکاری بوده و کف و بدنه آشپزخانه 
و سرویسها سرامیک اجرا گردیده و آشپزخانه دارای کابینت می باشد و راه پله و خرپشته نیز در مرحله سفت کاری مشاهده گردید. دیوارکشی و 
محوطه سازی نیز به طور کامل اجرا نگردیده و ساختمان فاقد درب اصلی حیاط می باشد. و دارای انشعابات آب و برق و گاز نیز می باشد. مدارکی 
مبنی بر بیمه ملک ارائه نشده است. پلاک مذکور جمعا 27/000/000/000 ریال )بیست و هفت میلیارد ریال( که صرفا سه دانگ پلاک مذکور به مبلغ 
13/500/000/000 ریال معادل یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون تومان ارزیابی شده است که جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق 
ذکر در روز دوشــنبه مورخ 1404/07/28 از ساعت 9 الی 12 ظهر در محل اداره ثبت و اسناد املاک بوانات واقع در بوانات، جیان، میدان معلم، واحد 
اجرای رسمی بوانات از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 13/500/000/000 ریال معادل یک میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون 
تومان شــروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناســی به حساب سپرده ثبت و تحت شناســه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. 
لذا خریدار و یا خریداران می بایست جهت شرکت در مزایده به دلیل سیستم بانک مرکزی برای تأیید وجوه واریزی موارد ذیل را رعایت نمایند:

1-پرداخت از طریق POS پوز 48 ساعت قبل از شروع وقت مزایده
2-پرداخت از طریق سیستم بانکی 72 ساعت اداری قبل از شروع مزایده

ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایده تجدید می گردد. ضمنا بدهی های مربوط به آب، برق، گاز، اعم از حق انشــعاب و 
اشــتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری و... که رقم قطعی آنها برای این اداره معلوم نشده است به عهده برنده مزایده است 
و تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب های دارایی و شهرداری و... خواهد بود. ضمنا طبق اعلام بستانکار مورد وثیقه بیمه می باشد. این 
آگهی پس از تأیید فرایند مزایده در ســایت آگهی های ســازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی 
اســت. ضمنا برابر ماده 39 مکرر آیین نامه اجرا در کلیه پرونده های اجرایی که مال مورد مزایده به بســتانکار واگذار می شود بدهکار می تواند 
ظرف دو ماه از تاریخ مزایده حسب مورد اقدام به پرداخت بدهی خود نماید. این زمان برای واحدهای تولیدی تا قبل از تنظیم و امضا سند انتقال 

اجرایی اموال یا تحویل مال منقول است.
تاریخ انتشار: 1404/07/12

1311/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوانات
سید محمد حسینی خرمی

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 1792/1
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یکباب خانه مشهور به کوی 
بــازار پلاک 1 فرعی از 1792 اصلی واقــع در قطعه 1 نی ریز بخش 22 
فارس ملکــی آقای کاووس حافظی و شــرکاء )وراث مرحوم محمد 
حافظی( باید تجدید شود و برحســب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است وقت تحدید حدود 
روز شنبه مورخ 1404/08/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح 
در محل شــروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. 
واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شــد که بایستی کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمایید ضمناً معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره 
ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر این صورت ســند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار: شنبه مورخ 1404/07/12

751/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 4213
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین مشهور به 
دم جوی پلاک 4213 اصلــی واقع در قطعه 5 نی ریز بخش 22 فارس 
ملکی آقای محمد مدرســی فرزند غلامحسین و شرکاء باید تجدید 
شود و برحسب تقاضای مالک که درخواســت انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده اســت وقت تحدید حدود روز شنبه مورخ 
1404/08/03 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق مــاده 14 قانون ثبت دعوت می‌گردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. واخواهی 
مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا ســی روز پذیرفته خواهد 
شــد که بایســتی کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال 
دریافت نمایید ضمناً معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواســت خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر این صورت ســند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار: شنبه مورخ 1404/07/12

5438/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

شیراز- قصردشت- ابتدای رحمت آباد- کوچه 39
ساختمان CDA - پلاک 70- طبقه اول روزنامه عصرمردم

تلفن: 36289275-36289599

رحیم دستان لاغر و چروکیده‌اش را روی زانوهایش گذاشت و نشیمن گاه رحیم دستان لاغر و چروکیده‌اش را روی زانوهایش گذاشت و نشیمن گاه 
استخوانی‌اش را روی موزائیک‌های چرک گرفته و رنگ‌ورو رفته حرکت داد استخوانی‌اش را روی موزائیک‌های چرک گرفته و رنگ‌ورو رفته حرکت داد 

و پاهای حسن‌علی را محکم گرفت:و پاهای حسن‌علی را محکم گرفت:
بار رفتی و  از صبح یک هزار  ببینم خانه‌خراب،  بار رفتی و ـ »یک دقیقه صبر کن  از صبح یک هزار  ببینم خانه‌خراب،  ـ »یک دقیقه صبر کن 
این‌همه سال  پاهای تو چقدر جون دارند؟!  این  این‌همه سال آمدی، سرسام گرفتم. مگه  پاهای تو چقدر جون دارند؟!  این  آمدی، سرسام گرفتم. مگه 
راه رفتی به کجا رسیدی؟ جای پاهات روی موزاییک‌ها افتاده! حداقل بذار راه رفتی به کجا رسیدی؟ جای پاهات روی موزاییک‌ها افتاده! حداقل بذار 
این پاها برات بمونه. کاش می‌شد زبان ‌باز می‌کردی یا این‌که می‌شد عوض این پاها برات بمونه. کاش می‌شد زبان ‌باز می‌کردی یا این‌که می‌شد عوض 
می‌کردیم... من زبونمو می‌دادم به تو... تو پاهاتو می‌دادی به من. اون وقت می‌کردیم... من زبونمو می‌دادم به تو... تو پاهاتو می‌دادی به من. اون وقت 
زبونو  نمی‌زد.  داد  نمی‌کرد، سرم  نمی‌زد. سرزنشم  غُر  این‌همه  مهری  زبونو دیگه  نمی‌زد.  داد  نمی‌کرد، سرم  نمی‌زد. سرزنشم  غُر  این‌همه  مهری  دیگه 
سفره.  تو  بذارم  بخرم  نون  یه  و  کنم  کار  نمی‌تونم  وقتی  چکار  سفره. می‌خوام  تو  بذارم  بخرم  نون  یه  و  کنم  کار  نمی‌تونم  وقتی  چکار  می‌خوام 
تو  پای  باشه  هرچی  حسن‌علی  می‌دونی  خونه ا‌م...  این  مرد  من  تو ناسلامتی  پای  باشه  هرچی  حسن‌علی  می‌دونی  خونه ا‌م...  این  مرد  من  ناسلامتی 
تا شب‌ روزی  از صبح  داره. حسودیم بهت می‌شه... ده سال  تا شب‌ روزی جوونه، قدرت  از صبح  داره. حسودیم بهت می‌شه... ده سال  جوونه، قدرت 
برم.  راه  نمی‌تونم ده قدم  اون وقت من  و  این حیاطو دور می‌زنی  بار  برم. هزار  راه  نمی‌تونم ده قدم  اون وقت من  و  این حیاطو دور می‌زنی  بار  هزار 
اندازه یک  بگه کاش  بزنه... و بهت  نداری که هی سرکوفتت  اندازه یک تازه زن هم  بگه کاش  بزنه... و بهت  نداری که هی سرکوفتت  تازه زن هم 
گنجشک مغز تو کلهگنجشک مغز تو کله  ت بود... اونم سرِ دو تا کیسه و لیفِ حمومِ نمی‌دونم چه ت بود... اونم سرِ دو تا کیسه و لیفِ حمومِ نمی‌دونم چه 
از خدا بی‌خبری، سرم کلاه گذاشته بود و برد... می‌دونی حسن‌علی... بیچاره از خدا بی‌خبری، سرم کلاه گذاشته بود و برد... می‌دونی حسن‌علی... بیچاره 
بنده خدا چشم‌وچار  بنده خدا چشم‌وچار ته‌ها...  فکر کنی چون عمه  ته‌ها...  این‌که  نه  داره،  فکر کنی چون عمهمهری حق  این‌که  نه  داره،  مهری حق 
درست‌ حسابی نداره... . اون چند تا کیسه و لیف هم با هزار زحمت بافت...«درست‌ حسابی نداره... . اون چند تا کیسه و لیف هم با هزار زحمت بافت...«

 آرام نزدیک‌تر رفت و سرش را به پاهای حسن‌علی چسباند: آرام نزدیک‌تر رفت و سرش را به پاهای حسن‌علی چسباند:
ناراحت نشو... می‌خواد یه  ناراحت نشو... می‌خواد یه کنه؟...  این‌همه سرزنشم می  کنه؟...  این‌همه سرزنشم میـ »می‌دونی چرا  ـ »می‌دونی چرا 
خراب  مغزش  من  برادرزاده  فقط  که  بگه  می‌خواد  کنه،  جور  تو  برای  خراب لنگه  مغزش  من  برادرزاده  فقط  که  بگه  می‌خواد  کنه،  جور  تو  برای  لنگه 
یادم  این‌که فقط  این‌جور فکر می‌کنی...  یادم نیست. تو چی حسن‌علی... تو هم  این‌که فقط  این‌جور فکر می‌کنی...  نیست. تو چی حسن‌علی... تو هم 
بیاید که طلاهای مهری را درست کجا چال کردم. اون وقت مغزم خوب کار بیاید که طلاهای مهری را درست کجا چال کردم. اون وقت مغزم خوب کار 
می‌کرد. صدبار بهش گفتم آخه زن تو اون هیرو ویر... من همین که نذاشتم می‌کرد. صدبار بهش گفتم آخه زن تو اون هیرو ویر... من همین که نذاشتم 
بیفتن دست دشمن هزار بار شکر. اگه دشمن یک ساعت دیرتر میومد، اون بیفتن دست دشمن هزار بار شکر. اگه دشمن یک ساعت دیرتر میومد، اون 
وقت ما همه با طلاها در رفته بودیم... بازم که راه افتادی! ارواح خاک بابات وقت ما همه با طلاها در رفته بودیم... بازم که راه افتادی! ارواح خاک بابات 
یه‌کم بشین... بابا این دل صابیه‌کم بشین... بابا این دل صاب  مردهمرده  ی من پوکید. من که چیز زیادی ازت ی من پوکید. من که چیز زیادی ازت 
نمی‌خوام. بیا یه چند دقیقه پیش من بنشین... تو که جز راه رفتن و زل زدن نمی‌خوام. بیا یه چند دقیقه پیش من بنشین... تو که جز راه رفتن و زل زدن 

به آدم کار دیگه‌ای بلد نیستی...«به آدم کار دیگه‌ای بلد نیستی...«
 با نشیمنگاهش پشت سر حسن‌علی راه افتاد: با نشیمنگاهش پشت سر حسن‌علی راه افتاد:

ـ »بابا حداقل آروم‌تر...ـ »بابا حداقل آروم‌تر...  خانه‌خراب...خانه‌خراب...  این دوتا استخون بی‌صاحب مونده این دوتا استخون بی‌صاحب مونده 
پوست انداختن... به این مهری می‌گم: زن! یه‌بار دیگه منو ببر اون‌جا. می‌گه پوست انداختن... به این مهری می‌گم: زن! یه‌بار دیگه منو ببر اون‌جا. می‌گه 
می‌ترسم از مین. می‌گم منو بذار تو اون خونه خرابه. اگر مینی وجود داشت می‌ترسم از مین. می‌گم منو بذار تو اون خونه خرابه. اگر مینی وجود داشت 
پای  و  پر  نگاه کن... من که خودم  و  کنار  اون  بمون  تو  میرم روش...  پای من  و  پر  نگاه کن... من که خودم  و  کنار  اون  بمون  تو  میرم روش...  من 
می‌کرد،  کار  مغزت  اگه  تو  می‌گه  می‌کنه.  سرزنشم  ندارم.  حسابی  می‌کرد، درست  کار  مغزت  اگه  تو  می‌گه  می‌کنه.  سرزنشم  ندارم.  حسابی  درست 
همون دفعههمون دفعه  ی اول که با هزار بدبختی رفتیم، جاشون پیدا می‌کردی... اگه ی اول که با هزار بدبختی رفتیم، جاشون پیدا می‌کردی... اگه 
فقط دشمن یک ساعت دیرتر می‌ومد. اونفقط دشمن یک ساعت دیرتر می‌ومد. اون  وقت تو، این ‌همه سال موزائیک وقت تو، این ‌همه سال موزائیک 
نمی‌شمردی... رعنا موهاش مثل دندوناش سفید نشده بود و شکرالله مفنگی نمی‌شمردی... رعنا موهاش مثل دندوناش سفید نشده بود و شکرالله مفنگی 
خواستگاریش نمی‌کرد. اونخواستگاریش نمی‌کرد. اون  وقت منوچهر هم زنده بود، پسر عمه بتول که هم وقت منوچهر هم زنده بود، پسر عمه بتول که هم 
غیبش نمی‌زد، سر عمو نبی هم بی‌نام و نشون نمی‌شد... با همین چشمای غیبش نمی‌زد، سر عمو نبی هم بی‌نام و نشون نمی‌شد... با همین چشمای 
خودم دیدم که منوچهر زیر آوار ماند، اصلًا همون بهتر که زیر آوار موند وگرنه خودم دیدم که منوچهر زیر آوار ماند، اصلًا همون بهتر که زیر آوار موند وگرنه 

مثل تو باید موزاییک می‌شمرد.مثل تو باید موزاییک می‌شمرد.
اما پسر عمه بتول شاید دشمن بردش به اسیری، یا شاهد هم درجا شهید اما پسر عمه بتول شاید دشمن بردش به اسیری، یا شاهد هم درجا شهید 

شد. خودم دیدم اسلحه‌ی شکاری خان عمو گرفته بود به دست.شد. خودم دیدم اسلحه‌ی شکاری خان عمو گرفته بود به دست.
بهتر که شهید شد. اونجوری ارج و قربی داره. عمه بتول هم افتخار می‌کنه بهتر که شهید شد. اونجوری ارج و قربی داره. عمه بتول هم افتخار می‌کنه 
که پسرش با دشمنان جنگید. خودش هم مادر شهیده و پیش خدا مقام داره. که پسرش با دشمنان جنگید. خودش هم مادر شهیده و پیش خدا مقام داره. 
اما بیچاره مهری! نه مادر شهیده و نه زنِ اسیر و نه خواهر رزمنده است. فقط اما بیچاره مهری! نه مادر شهیده و نه زنِ اسیر و نه خواهر رزمنده است. فقط 
عمهعمه  ی یه خل ‌و چل مثه توئه. همه‌ش باید بره دستمال پله این و اون رو ی یه خل ‌و چل مثه توئه. همه‌ش باید بره دستمال پله این و اون رو 
بکشه. تازه طلاهاش هم زیر خاکه و هر روزِ خدا باید هم منو حموم کنه و هم‌ بکشه. تازه طلاهاش هم زیر خاکه و هر روزِ خدا باید هم منو حموم کنه و هم‌ 
تو را. اون پسر لندهورشم ماه به ماه پیداش نمی‌شه... دیگه هیچ‌کی محض تو را. اون پسر لندهورشم ماه به ماه پیداش نمی‌شه... دیگه هیچ‌کی محض 

خاطر تو... سند نمی‌ذاره که از زندون بیاد بیرون. خاطر تو... سند نمی‌ذاره که از زندون بیاد بیرون. 

می‌دونی حسن‌علی! هر چقدر هم که ارج و قُرب نداشته باشی، ولی رعنا می‌دونی حسن‌علی! هر چقدر هم که ارج و قُرب نداشته باشی، ولی رعنا 
هنوز خاطرتو می‌خواد. دفعه پیش واسه خاطر تو با باباش درافتاد که سندشو هنوز خاطرتو می‌خواد. دفعه پیش واسه خاطر تو با باباش درافتاد که سندشو 
گرو بذاره تا خسرو بیاد بیرون... میخوان از همسایگی ما برن. حسن‌علی اگر گرو بذاره تا خسرو بیاد بیرون... میخوان از همسایگی ما برن. حسن‌علی اگر 
از این‌جا برن؟ دِ لامصب کم‌ راه برو!  اون مغز پوکتو راه بنداز. ده ساله که این از این‌جا برن؟ دِ لامصب کم‌ راه برو!  اون مغز پوکتو راه بنداز. ده ساله که این 
سی متر حیاطو میای و میری! هنوزم زبونت باز نشده. به جای راه رفتن حرف سی متر حیاطو میای و میری! هنوزم زبونت باز نشده. به جای راه رفتن حرف 
بزن... تو هم بودی. یادته؟ گفتی می‌خوای بری با پسر عمه بتول بجنگی، بزن... تو هم بودی. یادته؟ گفتی می‌خوای بری با پسر عمه بتول بجنگی، 
بعدش من گفتم می‌خوای با تیرکمان باهاشون بجنگی؟! و رفتی بعداز سه ماه بعدش من گفتم می‌خوای با تیرکمان باهاشون بجنگی؟! و رفتی بعداز سه ماه 
این‌جوری برگشتی. یه‌کم بیشتر فکر کن... اگه زبونت باز بشه، میاین‌جوری برگشتی. یه‌کم بیشتر فکر کن... اگه زبونت باز بشه، می  ریم طلاها ریم طلاها 
را پیدا می‌کنیم. تازه استخونای پسر عمه بتول، پسر دایی نبی و خاله گرجی  را پیدا می‌کنیم. تازه استخونای پسر عمه بتول، پسر دایی نبی و خاله گرجی  
همه همون دور و برا هستن. دیشب خواب دیدم دوباره بمباران شده و پسر همه همون دور و برا هستن. دیشب خواب دیدم دوباره بمباران شده و پسر 

دایی نبی، پسر عمه بتول و خاله گرجی همه مغزشون از کار افتاده و دارن دایی نبی، پسر عمه بتول و خاله گرجی همه مغزشون از کار افتاده و دارن 
به خط، توی این حیاط، موزاییک می‌شمارن و مهری یک طناب بسته بود به به خط، توی این حیاط، موزاییک می‌شمارن و مهری یک طناب بسته بود به 

پای اونا، یه سرش هم به پای من و تو.پای اونا، یه سرش هم به پای من و تو.
خدا رو شکر فقط یک خواب بود. وگرنه تو این سی متری این‌همه آدم جا خدا رو شکر فقط یک خواب بود. وگرنه تو این سی متری این‌همه آدم جا 
ابر. مواظب باش نیفتی. اون وقت  ابر. مواظب باش نیفتی. اون وقت نمی‌شدند. حسن‌علی، ستاره‌ها رفتند زیر  نمی‌شدند. حسن‌علی، ستاره‌ها رفتند زیر 
اگه بیفتی و جاییت بشکنه، مهری تو را می‌بنده به پای من، یادت رفته یک اگه بیفتی و جاییت بشکنه، مهری تو را می‌بنده به پای من، یادت رفته یک 
خودت  دنبال  منو  و  می‌رفتی  راه  تو  بود؟  دوتامون  پای  به  طناب  پیش  خودت ماه  دنبال  منو  و  می‌رفتی  راه  تو  بود؟  دوتامون  پای  به  طناب  پیش  ماه 

می‌کشوندی. دور، دور تا چندین دور هنوزم این دوتا استخون درد دارن.می‌کشوندی. دور، دور تا چندین دور هنوزم این دوتا استخون درد دارن.
وقتی ستاره‌ها از زیر ابر بیان بیرون با هم می‌ریم طلاها را بیرون میاریم. وقتی ستاره‌ها از زیر ابر بیان بیرون با هم می‌ریم طلاها را بیرون میاریم. 
استخونای پسر عمه بتول، خاله گرجی و پسر دائی نبی رو پیدا می‌کنیم. هم استخونای پسر عمه بتول، خاله گرجی و پسر دائی نبی رو پیدا می‌کنیم. هم 
اونا صاحب قبر میاونا صاحب قبر می  شن و هم ما صاحب خونه. بعد وقتی دلمون گرفت میشن و هم ما صاحب خونه. بعد وقتی دلمون گرفت می  ریم ریم 
سر قبرشون. با پول طلاها یک حیاط بزرگ می‌خریم. اون وقت هی راه برو، سر قبرشون. با پول طلاها یک حیاط بزرگ می‌خریم. اون وقت هی راه برو، 
هی راه برو، آن‌قدر راه برو تا پاهات مثل من از کار بیفته. اون موقع دیگه هی راه برو، آن‌قدر راه برو تا پاهات مثل من از کار بیفته. اون موقع دیگه 
مهری باید لگن بگیری زیرت. آخه مگه مهری چه گناهی کرده؟! هم شیشه مهری باید لگن بگیری زیرت. آخه مگه مهری چه گناهی کرده؟! هم شیشه 
‌پاک‌ کنه، هم من و تو را تر و خشک کنه. بهش گفتم بزار برم حقمو از اون ‌پاک‌ کنه، هم من و تو را تر و خشک کنه. بهش گفتم بزار برم حقمو از اون 
نامرد بگیرم. نذاشت. عمری براشون کار کردم. باغنامرد بگیرم. نذاشت. عمری براشون کار کردم. باغ  شون خشکید. زمینش که شون خشکید. زمینش که 
هست. وقتی دشمن اومد یه عالمه لیمو چیده بودم، شیرین و آبدار. یهو یه هست. وقتی دشمن اومد یه عالمه لیمو چیده بودم، شیرین و آبدار. یهو یه 
چیزی گفت گرومپ و دود بلند شد. شانس آوردم که درخته زیاد بلند نبود. چیزی گفت گرومپ و دود بلند شد. شانس آوردم که درخته زیاد بلند نبود. 
خونم گرم بود. فوراً سوار تراکتور شدم و گازوندم رو به خونه، مهری و خاله خونم گرم بود. فوراً سوار تراکتور شدم و گازوندم رو به خونه، مهری و خاله 
گرجی توی ایوون نشسته بودن. انگار گوشگرجی توی ایوون نشسته بودن. انگار گوش  شون مادرزادی کر بود. گفتم چرا شون مادرزادی کر بود. گفتم چرا 
نشستین؟ مگه نمی‌بینین عراقیا ریختن تو شهر. خاله گرجی گفت ما بدون نشستین؟ مگه نمی‌بینین عراقیا ریختن تو شهر. خاله گرجی گفت ما بدون 
سر  زدم  نعره‌  داشتم.  ابهتی  یه  نبودم.  الآن  مثل  سر ریم.  زدم  نعره‌  داشتم.  ابهتی  یه  نبودم.  الآن  مثل  نمی  ریم.  هیچ‌جا  نمیمردامون  هیچ‌جا  مردامون 
بغلش.  زیر  بود  بغلش. ی طلاهاشو هم گذاشته  زیر  بود  آماده شد. جعبه  ی طلاهاشو هم گذاشته  آماده شد. جعبهمهری. بشمار سه  مهری. بشمار سه 
بیفتیم  راه  بین  ممکنه  کن.  چالشون  جایی  یه  ببر  رحیم  گفت:  گرجی  بیفتیم خاله  راه  بین  ممکنه  کن.  چالشون  جایی  یه  ببر  رحیم  گفت:  گرجی  خاله 
دست عراقیا... تا خاله گرجی رفت خانه‌ش طلاهاشو بیاره، یه ‌صدای گروپ دست عراقیا... تا خاله گرجی رفت خانه‌ش طلاهاشو بیاره، یه ‌صدای گروپ 
دیگه... و خونه‌ش رفت هوا. با همون تراکتور از قصرشیرین تا کرمانشاه با دیگه... و خونه‌ش رفت هوا. با همون تراکتور از قصرشیرین تا کرمانشاه با 

سرعت صد گازوندم...«سرعت صد گازوندم...«
 دوباره پاهای حسن دوباره پاهای حسن  علی را محکم گرفت: »می‌دونی حسن‌علی! می‌خوام علی را محکم گرفت: »می‌دونی حسن‌علی! می‌خوام 
یه راز بهت بگم. اگه اون خسرو لندهور از زندون بیاد بیرون، بهش می‌گم که یه راز بهت بگم. اگه اون خسرو لندهور از زندون بیاد بیرون، بهش می‌گم که 
طلاهای مهری رو زیر خاک چال کردم، سرش می‌خاره برای همین کارا. اگه طلاهای مهری رو زیر خاک چال کردم، سرش می‌خاره برای همین کارا. اگه 
تا حالا بهش نگفتم به‌خاطر اینه که مهری قسمم داد! گفت به‌خاطر چهار تکه تا حالا بهش نگفتم به‌خاطر اینه که مهری قسمم داد! گفت به‌خاطر چهار تکه 
طلای خسرو میرم رو مین. با خسرو ببرم. آن‌قدر می‌گردم بالاخره پیداشون طلای خسرو میرم رو مین. با خسرو ببرم. آن‌قدر می‌گردم بالاخره پیداشون 

می‌کنم. خدا را چه دیدی شاید نشونی هم از خاله گرجی پیدا کردیم. می‌کنم. خدا را چه دیدی شاید نشونی هم از خاله گرجی پیدا کردیم. 
جنس  نمی‌ره  خسرو  دیگه  کنیم  پیدا  را  اگر طلاها  حسن‌علی!  کن  جنس فکر  نمی‌ره  خسرو  دیگه  کنیم  پیدا  را  اگر طلاها  حسن‌علی!  کن  فکر 
قاچاقی بیاره. مهری هم نمی‌ره شیشه و موزائیک تمیز کنه. درعوض برامون قاچاقی بیاره. مهری هم نمی‌ره شیشه و موزائیک تمیز کنه. درعوض برامون 

غذا درست می‌کنه. می‌شه خانم خونه‌ی خودش. مثل قدیما...غذا درست می‌کنه. می‌شه خانم خونه‌ی خودش. مثل قدیما...
 حسن‌علی! همه حسن‌علی! همه  ی ستاره‌ها زیر ابَرَن. حتماً رعنا هم رفته. حسن‌علی دیگه ی ستاره‌ها زیر ابَرَن. حتماً رعنا هم رفته. حسن‌علی دیگه 
کسی نیست سند بذاره خسرو بیاد بیرون. حسن‌علی هوا سرده، ببینم تو که کسی نیست سند بذاره خسرو بیاد بیرون. حسن‌علی هوا سرده، ببینم تو که 
گشنه نیستی؟ حسن‌علی فکر کنم شلوارم خیس‌شده. حسن‌علی، مهری خیلی گشنه نیستی؟ حسن‌علی فکر کنم شلوارم خیس‌شده. حسن‌علی، مهری خیلی 
دیر کرده. نکنه مثل دفعهدیر کرده. نکنه مثل دفعه  ی قبل از نردبون افتاده؟! حسن‌علی... حسن‌علی...«ی قبل از نردبون افتاده؟! حسن‌علی... حسن‌علی...«

اگر دشمن یک ساعت دیرتر می‌آمداگر دشمن یک ساعت دیرتر می‌آمد
 پریوش طهموری پریوش طهموری
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آگهی

گردونه

از  یکی  ریشه‌دار،  و  با سابقه‌ای طولانی  نواحی خراسان،  موسیقی  بیتوته: 
این موسیقی  است.  ایران  متنوع‌ترین شاخه‌های موسیقی سنتی  و  غنی‌ترین 
نه‌تنها  و جغرافیایی گسترده شکل گرفته،  فرهنگی  تنوع  با  منطقه‌ای  در  که 
تأثیر عمیقی  بلکه  است،  این سرزمین  مردمان  فرهنگی  بازتاب‌دهنده هویت 
بر موسیقی دستگاهی و شهری ایران گذاشته است. در این مقاله، به بررسی 
ویژگی‌های موسیقایی، تأثیرات محیطی و فرهنگی، و نقش موسیقی آوازی و 

سازی در موسیقی نواحی خراسان پرداخته می‌شود.
 تأثیرات محیطی و جغرافیایی

منطقه شمال خراسان، به دلیل تنوع جغرافیایی خود شامل کوهپایه‌ها )مانند 
منطقه هزار مسجد( و جلگه‌ها )مانند قوچان(، دو سبک موسیقایی متمایز را 

در خود جای داده است:
از  و  دارد  تأکید  آواز  بر  بیشتر  نوع موسیقی  این  موسیقی کوهپایه‌ای: 
الحان خاص آوازی با پرش‌های ملودیک و فواصل مشخص برخوردار است. 
این ویژگی‌ها به دلیل تأثیر محیط کوهستانی و زندگی سخت در این مناطق 

شکل گرفته‌اند.
موسیقی جلگه‌ای: در مقابل، موسیقی جلگه‌ای قوچان بیشتر بر موسیقی 
آواز  همراهی‌کننده  به‌عنوان  دوتار  مانند  سازهایی  از  و  است  متمرکز  سازی، 

استفاده می‌شود.
این  اقلیم و جغرافیا بر موسیقی  تأثیر عمیق  این تقسیم‌بندی نشان‌دهنده 
منطقه است که هر کدام ویژگی‌های خاص خود را در ریتم، ملودی، و بیان 

موسیقایی ایجاد کرده‌اند.
چندفرهنگی بودن و تأثیرات اقوام

اقوام  مهاجرت‌های  تاریخ  و  جغرافیایی  موقعیت  دلیل  به  خراسان  شمال 

تنوع  این  است.  چندفرهنگی  منطقه‌ای  کردها،  و  ترک‌ها  جمله  از  مختلف، 
این  در  موسیقایی  مقام‌های  دارد.  بارزی  نمود  نواحی  موسیقی  در  فرهنگی 
منطقه به زبان‌های ترکی و کردی اجرا می‌شوند و از دستاوردهای موسیقایی 
این اقوام بهره می‌برند. برای مثال، مقام‌هایی مانند »هرای« و »گرایلی« که 
تأثیر فرهنگ کردی و  در موسیقی شمال خراسان رایج هستند، نشان‌دهنده 
ترکی بر این موسیقی است. این تقابل فرهنگی، موسیقی شمال خراسان را به 

یکی از متنوع‌ترین موسیقی‌های نواحی ایران تبدیل کرده است.
 موسیقی آوازی

موسیقایی  فرهنگ  از  مهمی  بخش  خراسان  شمال  در  آوازی  موسیقی 
این منطقه را تشکیل می‌دهد. این نوع موسیقی معمولًا بر پایه داستان‌های 
تاریخی، آیینی، و اساطیری استوار است. داستان‌های شاهنامه فردوسی یکی 
از منابع اصلی الهام در این موسیقی هستند که توسط بخشی‌ها )نوازندگان و 

خوانندگان محلی( با همراهی سازهایی مانند دوتار اجرا می‌شوند.
ویژگی‌های موسیقی آوازی شمال خراسان شامل موارد زیر است:

پرش‌های ملودیک: آوازها اغلب با پرش‌های ملودیک همراه هستند که 
بر فواصل خاصی تأکید دارند.

بازگشت‌های موسیقایی: این موسیقی از تکرارهای پی‌درپی ملودیک 
استفاده می‌کند که به آن حالتی آیینی و روایی می‌بخشد.

فراز  بر  مستقیمی  تأثیر  کلام  بیان  نوع  و  محلی  گویش  کلام:  تأثیر 
یا  پندآموز  داستان‌هایی  معمولًا  اشعار  دارد.  ریتم  و  ملودیک  فرودهای  و 

روایت‌هایی از وقایع تاریخی و اسطوره‌ای را منتقل می‌کنند.
برای مثال، مقام »هرای« که در آواز دشتی اجرا می‌شود، فضایی حزن‌انگیز 

دارد و اغلب برای بیان داستان‌های غم‌انگیز یا عاشقانه به کار می‌رود.
موسیقی سازی

فرهنگ  در  مهمی  نقش  نیز  سازی  موسیقی  آوازی،  موسیقی  کنار  در 
موسیقایی شمال خراسان ایفا می‌کند. سازهایی مانند دوتار، کمانچه، و قوشمه 
از مهم‌ترین سازهای این منطقه هستند که در کنار کلام، به بیان احساسات و 
فرهنگ محلی کمک می‌کنند. موسیقی سازی اغلب به‌عنوان همراهی‌کننده 

آواز یا به‌صورت مستقل برای روایت‌های موسیقایی استفاده می‌شود.
نوازندگی،  خاص  تکنیک‌های  با  منطقه،  ساز  اصلی‌ترین  به‌عنوان  دوتار، 
با  ماهر،  نوازندگان  دارد.  عاطفی  و حالات  داستان‌ها  انتقال  در  کلیدی  نقش 
ایجاد  چندلایه  و  غنی  فضایی  ملودیک،  و  ریتمیک  تکنیک‌های  از  استفاده 

می‌کنند که شنونده را به عمق فرهنگ و تاریخ منطقه می‌برد.
 نقش کلام در موسیقی

بر  معمولًا  اشعار  دارد.  محوری  نقشی  خراسان  شمال  موسیقی  در  کلام 
پایه گویش‌های محلی )مانند فارسی، ترکی، و کردی( سروده می‌شوند و نوع 
بیان کلام بر ملودی و ریتم تأثیر می‌گذارد. مضمون اشعار، که اغلب شامل 
تعیین  را  موسیقایی  فواصل  است،  پندآموز  یا  حماسی،  عاشقانه،  داستان‌های 
می‌کند. برای مثال، اشعار با مضامین غم‌انگیز معمولًا در فواصل آواز دشتی یا 
همایون اجرا می‌شوند، در حالی که داستان‌های حماسی ممکن است در فواصل 

شادتر مانند چهارگاه نواخته شوند.
برای  ابزاری  به  را  بودن، موسیقی شمال خراسان  ویژگی کلام‌محور  این 
انتقال فرهنگ، تاریخ، و ارزش‌های اجتماعی تبدیل کرده است. شنونده نه‌تنها 
از موسیقی لذت می‌برد، بلکه از طریق اشعار با داستان‌ها و درس‌های زندگی 

نیز آشنا می‌شود.
تأثیرات اجتماعی و فرهنگی

موسیقی نواحی شمال خراسان تنها یک هنر نیست، بلکه بخشی از هویت 
داستان‌های  روایت  با  موسیقی  این  است.  منطقه  این  اجتماعی  و  فرهنگی 
به  انتقال فرهنگ کمک می‌کند. همچنین،  و  به حفظ  اساطیری،  و  تاریخی 
و  بوده  تأثیرگذار  نیز  اجتماعی  مسائل  در  موسیقی  اشعار،  پندآموز  نگاه  دلیل 

به‌عنوان ابزاری برای آموزش و آگاهی‌بخشی عمل کرده است.

 موسیقی خراسان
میراثی از اسطوره‌ها و آیین‌ها



طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

      قانع نباشی ...

قانع نباشی، کار تو سگدو زدن هست
هست این خود آزاری، خصومت با بدن هست

‌کار و تلاش و زحمت، البته نکو باد
بد، یعنی که حرصِ زیاد از حد زدن هست

هر روز یک جایت فلانی می کند درد
این زندگانی کی برای تو خفن هست؟

بس می دَوی و بس نداری استراحت
رخساره ات زرد و پرُ از چین و شکن هست

می خوانی یا می نالی این را من ندانم؟
این خواندنت آوازِ خر، توی چمن هست!

دردت همه باشد، پس اندازِ زر و سیم
نه اینکه دردت، درد و رنجِ هموطن هست

وقتی نشینی در پراید و می خوری تاب
انگار رَختِ کهنه ای توی لگن هست

آنکه حریص است و نصیحت ناپذیرست
جلدش ضخیم، انگار جلدِ کرگدن هست

بی شک »غمین« گردیم ما شاداب و خوشدل!
بینیم اگر خُبث و گرانی ریشه کن هست

حال  عین  در  و  حیاتی  مسئله‌ای  سالمندان،  تغذیه  ایسنا: 
ناکافی  مصرف  مانند  ساده‌ای  اشتباهات  زیرا  است،  مغفول 
آب، کمبود پروتئین و استفاده زیاد از نمک، شکر و چربی‌های 
ناسالم، سلامت جسم و روان آنان را تهدید می‌کند و ضرورت 

آموزش و حمایت تغذیه‌ای را دوچندان می‌سازد.
روند سالمندشدن جمعیت در ایران شتاب گرفته و براساس 
برآوردهای جمعیتی، در دو دهه‌ آینده درصد قابل توجهی از 
مردم کشور را افراد بالای ۶۰ سال تشکیل خواهند داد. این 
تغییر ساختار جمعیتی، نه‌تنها پیامدهای اجتماعی و اقتصادی 
نیز  را  رفاه  بلکه نظام سلامت و  به همراه دارد،  گسترده‌ای 
در برابر چالش‌های تازه‌ای قرار می‌دهد. در این میان، تغذیه 
مغفول‌ترین  حال  عین  در  و  بنیادی‌ترین  از  یکی  سالمندان 
عرصه‌هایی است که می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کیفیت 

زندگی و طول عمر آنان ایفا کند.
دریافت  یا  سیرشدن  معنای  به  تنها  سالمندان  تغذیه 
و  ریزمغذی‌ها  متعادل  تأمین  به  بلکه  نیست،  روزانه  انرژی 
توان جسمی،  حفظ  برای  که  بازمی‌گردد  درشت‌مغذی‌هایی 
سلامت  از  پشتیبانی  و  مزمن  بیماری‌های  از  پیشگیری 
افزایش  از  ناشی  فیزیولوژیک  تغییرات  ضروری‌اند.  روان 
و  توان عضلانی  افت  پایه،  متابولیسم  از جمله کاهش  سن 
که  می‌شود  سبب  حیاتی  مواد  برخی  جذب  در  محدودیت 
تفاوت  دیگر گروه‌های سنی  با  تغذیه‌ای سالمندان  نیازهای 
اساسی داشته باشد. این تفاوت‌ها اگر در سیاست‌گذاری‌ها و 
برنامه‌های حمایتی مورد توجه قرار نگیرند، پیامدهایی چون 
افزایش بار بیماری‌ها، وابستگی بیشتر به خدمات درمانی و 

افت کیفیت زندگی را در پی خواهند داشت.
از  بسیاری  که  داشت  توجه  باید  نیز  اجتماعی  منظر  از 
محدود،  درآمد  که  می‌کنند  زندگی  شرایطی  در  سالمندان 
خطر  معرض  در  را  آنان  مراقبان،  به  وابستگی  یا  تنهایی 
سوءتغذیه قرار می‌دهد. به همین دلیل، تغذیه‌ این گروه تنها 
سیاستی  و  جمعی  ابعادی  بلکه  نیست،  فردی  موضوع  یک 
دارد. فرهنگ غذایی خانواده‌ها، امکانات اقتصادی و دسترسی 
به خدمات بهداشتی و آموزشی، همگی در شکل‌گیری الگوی 

تغذیه‌ای سالمندان دخیل‌اند.
تغییر الگوی تغذیه در این دوره از زندگی می‌تواند به معنای 
سال‌های بیشتری از سلامت و استقلال باشد. هرگونه غفلت 
به  را  اجتماعی  و  فردی  سنگین  هزینه‌های  حوزه،  این  در 
دنبال خواهد داشت؛ از افزایش هزینه‌های درمانی گرفته تا 
کاهش مشارکت اجتماعی و احساس رضایتمندی از زندگی، 
به‌عنوان  باید  سالمندان  تغذیه  موضوع  به  پرداختن  بنابراین 
رفاه  و  سلامت  کلان  سیاست‌های  از  جدایی‌ناپذیر  بخشی 

اجتماعی در نظر گرفته شود.
این  اهمیت  دیگر  بار  تا  است  فرصتی  سالمندان  ملی  هفته 
عمومی،  آگاهی  تقویت  گیرد.  قرار  بازنگری  مورد  موضوع 
ارتقای سطح آموزش مراقبان و طراحی برنامه‌های حمایتی 
و  قشر  این  زندگی  کیفیت  ارتقای  به  می‌تواند  هدفمند، 
سالمندان  آینده‌  بینجامد.  آینده  بحران‌های  از  پیشگیری 
آغاز  نقطه‌  سالم،  تغذیه‌ی  و  است  جامعه  همه‌  آینده‌  امروز، 

این آینده است.
در همین راستا با ناهید مرادی، مدیر گروه سلامت میانسالان 
و سالمندان به گفت‌وگو نشستیم که در ادامه حاصل آن را 

می‌خوانید:
شایع‌ترین اشتباهات تغذیه‌ای سالمندان چیست 

و چه پیامدهایی دارد؟
کمبود دریافت آب و مایعات کافی یکی از رایج‌ترین اشتباهات 
به علت مشکلات  تغذیه‌ای در سالمندان است که می‌تواند 
التهاب پروستات، کاهش احساس تشنگی و  دفع ادرار مثل 
مصرف داروهای فراوان به‌خصوص داروهای ادرارآور باشد. 
عرقیجات  کمی  از  می‌شود  پیشنهاد  موضوع  این  برای حل 
گیاهی یا تکه‌هایی از لیمو ترش، خیار یا نعناع در ظرف آب 
خود استفاده کرده تا طعم آب برایشان بهبود یابد، همچنین 

انواع سبزیجات آبدار مثل کاهو، گوجه فرنگی،  از  می‌توانند 
نیاز خود  از آب مورد  تأمین‌کننده بخشی  به‌عنوان  و...  خیار 
استفاده کنند. باید توجه داشت که مصرف چای غلیظ یا قهوه 
جایگزین  نمی‌تواند  ادرار  افزایش‌دهندگی  خاصیت  دلیل  به 

مناسبی برای مصرف آب باشد.
رایج سالمندان کاهش تمایل به مصرف  اشتباهات  از دیگر 
دندان  داشتن  دلیل  به  افراد  این  اغلب  است،  سبزیجات 
به  و  هستند  مشکل  دچار  سبزیجات  جویدن  در  مصنوعی 
همین دلیل با خوردن سبزیجات خام دچار عوارض گوارشی 
مثل نفخ می‌شوند برای حل این موضوع پیشنهاد می‌شود از 
سبزیجات خام به‌صورت ریز و رنده‌شده یا سبزیجات بخارپز 

شده استفاده کنند.
و  میوه  پروتئین،  میزان  چه  به  روزانه  سالمندان 

سبزیجات نیاز دارند؟
یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های برنامه غذایی سالمندان بعد از 
باکیفیت  و  کافی  پروتئین  تامین  کافی،  انرژی  و  آب  تأمین 
است. بدین منظور توصیه می‌شود تا سالمندان حداقل روزانه 
یک لیوان شیر یا ماست کم چرب + ۲ عدد تخم‌مرغ که فقط 
یکی از آن‌ها شامل زرده باشد + یک کف دست ماهی یا یک 
ساق ران مرغ یا نصف سینه مرغ یا ۲ قوطی کبریت گوشت 
خورشتی کم چرب استفاده کنند و چنانچه چربی خون بالایی 
دارند مصرف انواع چرخ کرده گوشت را محدود کرده و قبل 
از  را جدا کنند.  قابل رؤیت آن  تمامی چربی های  از پخت 
سبزیجات  منظم  مصرف  سالمندان  روزانه  نیازهای  دیگر 
است. که باید حداقل یک لیوان سبزیجات برگی مثل سبزی 
خوردن + دو لیوان از انواع سبزیجات خورد شده مثل خیار، 
گوجه، کدو سبز، فلفل دلمه با رنگ های متنوع، هویج و .... 
نفخ  دچار  خام  سبزیجات  خوردن  با  چنانچه  کنند.  استفاده 
نصف  از  خام،  لیوان سبزی  به جای یک  می‌شوند می‌توان 
لیوان سبزی پخته به‌صورت سوپ سبزیجات استفاده کنند. 
مصرف میوه نیز در کنار سبزیجات می‌تواند بخش بزرگی از 
ویتامین‌ها و املاح مورد نیاز بدن را فراهم کند. روزانه دو عدد 
میوه متوسط مثل سیب، پرتقال، انار کوچک، هلو، شلیل و.... 
یا یک خوشه کوچک انگور به اندازه یک عدد سیب متوسط 

یا یک قاچ از انواع صیفی‌جات‌)هندوانه، خربزه، گرمک و ...( 
به اندازه یک لیوان خورد شده می‌توانند میل کنند.

چگونه می‌توان مصرف کلسیم و ویتامین D را در 
رژیم سالمندان افزایش داد؟

و  شیر  خانواده  کلسیم  منبع  بهترین  که  داشت  توجه  باید 
و  است  دوغ  و  پنیر، کشک  ماست،  شیر،  شامل  که  لبنیات 
انواع کلم  از منابع گیاهی مثل بادام،  میزان دریافت کلسیم 
و دانه چیا بسیار محدود بوده و تأمین‌کننده کلسیم مورد نیاز 
بهتر است هر سالمند در طول روز حداقل دو  نیست.  افراد 
لیوان کشک  چهارم  + یک  ماست کم چرب  یا  شیر  لیوان 
مایع کم نمک و پاستوریزه یا دو قوطی کبریت پنیر + یک 
لیوان دوغ کم نمک میل کنند. در مورد ویتامین دی بهترین 
بهتر است که  نور مستقیم خورشید است.  منبع دریافت آن 
در روزهایی که هوا آلوده و ابری نیست به مدت ۲۰ تا ۳۰ 
دقیقه دست‌ها را از آرنج به پایین و پاها را از زانو به پایین در 
معرض نور مستقیم خورشید در ساعات پیش از ظهر یا عصر 
قرار دهند، البته باید توجه داشت که به علت کاهش توانایی 
جلوگیری  برای  دی،  ویتامین  جذب  در  سالمندان  پوست 
دی  ویتامین  پرل  عدد  یک  ماهانه  دی  ویتامین  کمبود  از 
۵۰۰۰۰ واحد یا روزانه یک عدد قرص ۲۰۰۰ واحد مصرف 

کنند.
و  شکر  نمک،  مصرف  کاهش  برای  نکاتی  چه 

چربی‌های ناسالم برای سالمندان وجود دارد؟
به  است  بهتر  غذایی  برنامه  در  چربی  میزان  کاهش  برای 
جای سرخ کردن موادغذایی از انواع روش‌های آب‌پز، فرپز 
در  دادن  تفت  موقع  ممکن  حد  تا  کنند.  استفاده  بخارپز  و 
ظرف را بسته نگاه داشته و از انواع راف‌های فلزی روغن‌گیر 
باید  برای کاهش روغن سطحی مواد غذایی استفاده کنند. 
سس‌ها،  نیمه‌آماده،  آماده،  غذاهای  انواع  که  داشت  توجه 
مقادیر  حاوی  شکلات‌ها  و  بیسکویت  قنادی،  محصولات 

بالای روغن هستند که مصرف آن‌ها را باید کم کرد. 
انواع  از  می‌توان  غذایی  برنامه  نمک  میزان  کاهش  برای 
گرد  ترش،  لیمو  سرکه،  نمک،  بدون  آبغوره  مثل  چاشنی‌ها 
لیمو و سبزیجات معطر مثل ترخون خشک را به غذا اضافه 

انواع کنسرو، شور، ترشی، خیارشور،  کرد، همچنین مصرف 
تنقلات را به دلیل میزان نمک بالای این مواد باید کم کرد.

صنعتی  میوه‌های  آب  دلستر،  نوشابه،  شربت،  انواع  مصرف 
برای  که  دارند  شکر  یا  ساده  قند  زیادی  میزان  طبیعی  و 
باید توجه داشت که هر سالمند  سالمندان توصیه نمی‌شود. 
قاشق  دو  موارد  از  یکی  روزانه  مصرف  به  مجاز  حداکثر 
قاشق  یا  قند  حبه  سه  یا  شکر  یا  شیره  یا  عسل  غذاخوری 
غذاخوری انواع توت خشک یا مویز یا کشمش یا سه عدد 

خرما است.
کم‌آبی در سالمندان چه مشکلاتی ایجاد می‌کند و 

چه راهکارهایی برای پیشگیری دارد؟
کم‌آبی در سالمندان یکی از عوامل شایع یبوست‌های مزمن 
است، همچنین مصرف نکردن کافی آب باعث افزایش دمای 
از عوارض کم‌آبی  بدن و فشارخون خواهد شد. یکی دیگر 
عفونت‌های  و  کلیوی  سنگ‌های  تشکیل  احتمال  افزایش 
قلم  پنج  از  بیش  که  سالمندانی  در  به علاوه  است.  ادراری 
به  ابتلا  زمینه  می‌تواند  می‌کنند  میل  روز  طول  در  دارو 

مسمومیت‌های دارویی را افزایش دهد.
سالمندان کم‌درآمد چگونه می‌توانند رژیم غذایی 

سالم و اقتصادی داشته باشند؟
گوشت  و  لبنیات  تخم‌مرغ،  جایگزینی  طریق  از  می‌توان 
مورد  پروتئین  از  اعظمی  قرمز بخش  انواع گوشت  با  سفید 
نیاز سالمندان را تأمین کرد، همچنین مصرف منظم حبوبات 
همراه برنج علاوه بر تامین بخشی از پروتئین مورد نیاز، سهم 

برنج را از سبد غذایی خانوار کم می‌کند.
خانواده‌ها و مراقبان چگونه می‌توانند سالمندان را 

به تغذیه سالم‌تر و منظم‌تر تشویق کنند؟
پذیرش  و  غذا  بهبود طعم  باعث  انواع چاشنی‌ها  از  استفاده 
بهتر توسط سالمند خواهد شد، همچنین استفاده از وعده‌های 
کم‌حجم و مغذی در دفعات متعدد و منظم را باید جایگزین 
و  نرم  از غذاهای  استفاده  پرچرب کرد.  و  وعده‌های حجیم 
پوره شده مثل فرنی، شیر برنج، حلیم، عدسی، انواع سوپ، 
این  برای  مناسب‌تری  انتخاب‌های  سبزیجات  پوره  و  آش 

افراد محسوب می‌شوند.

6گوناگون
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9-شکوه- پروردگار- از مواد افیونی
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تشکر
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چالش‌های پنهان سفره سالمندانچالش‌های پنهان سفره سالمندان

سبک زندگی و عادات غذایی مناسب 
برای پیشگیری از »سرطان معده«

ایسنا: سرطان معده یکی از شایع‌ترین سرطان‌ها در جهان 
را  خود  جان  آن  دلیل  به  نفر  هزار  صدها  سالانه  و  است 
تشخیص  دیر  معمولا  بیماری  این  می‌دهند.  دست  از 
نتایج  و  دشوار  آن  درمان  دلیل  همین  به  و  می‌شود  داده 
ایران،  مانند  آسیایی  کشورهای  در  است.  ناامیدکننده  آن 
از  معده  سرطان  تاجیکستان،  و  قرقیزستان  افغانستان، 
می‌رود.  شمار  به  آن  از  ناشی  میر  و  مرگ  اصلی  عوامل 
شمالی  مناطق  در  بیماری  این  شیوع  بیشترین  ایران،  در 
برای  جدی  برنامه‌های  نبود  می‌شود.  دیده  شمال‌غربی  و 
را  وضعیت  بیماری،  این  زودهنگام  شناسایی  و  پیشگیری 

پیچیده‌تر کرده است.
معده  سرطان  به  ابتلا  خطر  می‌توانند  مختلفی  عوامل 
عفونت  به  ابتلا  الکل،  و  سیگار  مصرف  دهند.  افزایش  را 
هلیکوباکتر پیلوری، خوردن غذاهای فرآوری‌شده و پرنمک، 
مصرف کم میوه و سبزیجات و استفاده زیاد از گوشت قرمز 
نشان  مطالعات  هستند.  عوامل  این  مهم‌ترین  جمله  از 
رژیم غذایی سالم  رعایت  زندگی،  تغییر سبک  که  داده‌اند 
و ترک دخانیات می‌تواند نقش بزرگی در پیشگیری از این 
سرطان ایفا کند. تجربه کشورهایی مثل ژاپن و کره جنوبی 
نشان می‌دهد که تمرکز بر پیشگیری و اصلاح رفتارهای 
پرخطر می‌تواند آمار مرگ و میر ناشی از سرطان معده را به 

شکل محسوسی کاهش دهد.



7 ورزش

 پرچمداران کاروان ایران 
در بازی‌های آسیایی بحرین مشخص شدند

احمــد قنبری از هندبال و عســل گل تپــه از تکواندو به 
عنوان پرچمداران کاروان ورزشــی ایران در مراسم افتتاحیه 
 ســومین دوره بازیهــای آســیایی جوانان بحریــن ۲۰۲۵

انتخاب شدند.
 بــه گزارش ایســنا، با توجه به تفویــض اختیارات هیات 
اجرایی کمیته ملــی المپیک به هیات رئیســه کمیته، احمد 
قنبری دروازه بان تیم ملی هندبال و عسل گل تپه از تکواندو 
به عنوان پرچمداران کاروان ورزشی ایران در مراسم افتتاحیه 

سومین دوره بازیهای آسیایی جوانان انتخاب شدند.
 سومین دوره بازی‌های آســیایی جوانان بحرین۲۰۲۵ با 
برگزاری مراســم افتتاحیه ۳۰ مهرماه در شــهر منامه آغاز و 
مراسم اختتامیه آن نهم آبان ماه خواهد بود. برخی رشته های 
تیمی و انفرادی مسابقاتشان از سه روز قبل از مراسم افتتاحیه 

آغاز می شود.

گلاسنر پیشنهاد تمدید را نپذیرفت
  ســرمربی موفق کریســتال پالاس با رد پیشــنهاد تمدید 
 قــرارداد با ایــن تیم در یک‌قدمــی نیمکت منچســتریونایتد

قرار گرفت. 
به گزارش ایســنا، اولیور گلاسنر پیشــنهاد تمدید قرارداد با 
باشگاه کریستال پالاس  را رد کرد و منتظر فرصتی برای رفتن 
به منچستریونایتد و جانشینی روبن آموریم است که بعید به نظر 

می‌رسد مدت زیادی دوام بیاورد.
در گزارش بی‌بی‌ســی اسپورت آمده اســت که گلاسنر با 
کریســتال پالاس عملکرد فوق‌العاده‌ای داشــته، جام حذفی را 
مقابل منچسترسیتی و جام خیریه را مقابل لیورپول برده و این 
فصل را هم فوق‌العاده شــروع کرده است و در حال حاضر رتبه 

سوم لیگ را در اختیار دارد.
گلاســنر ۵۱ ســاله و اتریشــی پیش از این با دو باشــگاه 
 ولفســبورگ و اینتراخــت فرانکفورت در لیــگ آلمان موفق 

بوده است.

واکنش دی بروینه به اختلاف با کونته
  ســتاره بلژیکی ناپولــی به اختلاف با ســرمربی این تیم 

واکنش نشان داد. ‌ 
به گزارش ایسنا، کوین دی بروینه در تابستان تصمیم‌ گرفت 

که منچسترسیتی را ترک کند و راهی ناپولی شود.
در دیدارهای اخیر گمانه زنی هایی درباره اختلاف این ستاره 
بلژیکی با آنتونیو کونته به گوش رســیده اســت که ابتدا این 
ســرمربی ایتالیایی واکنش نشان داد و اکنون نوبت به خود دی 

بروینه رسیده است.
او بعد از پیروزی برابر اسپورتینگ گفت: نه من هیچ اختلافی 
با ســرمربی تیم ندارم. تنهــا می خواهم که بــازی کنم و از 
 پیروزی لذت ببرم. دوست دارم در زمین باشم و از بازی کردن

لذت ببرم. 

گواردیولا: 
 چیزی ندارم

که به داوران اسپانیایی بگویم
 ســرمربی منچســتر ســیتی باوجود توقف برابر موناکو 
 از نمایش شــاگردانش راضی اســت، امــا از عملکرد داوری

راضی نیست. 
به گزارش ایســنا، منچســتر ســیتی که برای دیدار برابر 
موناکو راهی فرانســه شــده بود به نتیجه ای بهتر از تساوی 

دو بر دو دست پیدا نکرد.
پپ گواردیولا دربــاره نمایش شــاگردانش در این بازی 

سخن به میان آورد.
ســرمربی ســیتیزن ها در نشســت خبری بعــد از بازی 
گفت: این یک بازی خوب بــود. تصمیمات خوبی گرفتیم و 
فرصت‌های زیادی ایجاد کردیم. متأســفانه، در پایان، از یک 
ضربه آزاد به درســتی دفاع نکردیــم و یک پنالتی به حریف 
دادیم. به نظرم نیکو اول توپ را لمس کرد و حرکت او عمدی 
نبود، اما این اتفاق افتاد. ما یک امتیاز گرفتیم و از آن استفاده 

خواهیم کرد. این نتیجه نمی تواند برای ما بد باشد.
گواردیولا درباره پنالتی جنجالی که داور به ســود موناکو 
گرفت، گفــت: نمی‌دانم آیا پنالتی بود یا نــه، اما داور پنالتی 
گرفت. همین. من چیزی ندارم که به داوران اسپانیایی بگویم.

ســرمربی سیتی به ســتایش از هالند پرداخت و گفت: او 
بسیار خوب است و برای گلزنی بازی می‌کند. 

قول بزرگ فلیک؛
برای لیگ قهرمانان می‌جنگیم 

ســرمربی آلمانی بارســا در جشن ســنتی اکتبرفست در 
 بارســلون، با هــواداران کاتــالان دیدار کــرد و یک وعده 

ویژه داد. 
به گــزارش ایلنا،  هانســی فلیــک، ســرمربی آلمانی 
بارســلونا، در ضیافت اکتبرفســت در کاسا ســئات بارسلون 
حاضــر شــد و علاوه بر تقســیم جشــن ســنتی آلمانی با 
 هواداران، دربــاره اهداف بزرگ آبی‌واناری‌ها در فصل جاری 

صحبت کرد.
فلیک در سخنرانی خود با یادآوری لحظه قهرمانی فصل 
گذشته بارســا گفت: یکی از بهترین سال‌های زندگی‌ام بود؛ 
وقتی با اتوبوس در خیابان‌های بارســلون جشــن گرفتیم، 
لحظه‌ای فراموش‌نشدنی بود. امیدوارم امسال هم به جام‌های 

مهم برسیم. قول می‌دهم تمام توان‌مان را بگذاریم.
هدف اصلی بارســا روشــن اســت: قهرمانــی در لیگ 
قهرمانان اروپا. فلیک با اشــاره به تجربه‌اش در بایرن مونیخ 
تأکید کــرد: »خاص‌ترین روز زندگی من روزی بود که لیگ 
قهرمانان را بردیم. همه در بارســلونا همیــن را می‌خواهند 
 و ما بــرای آن خواهیم جنگید. آســان نخواهد بود، اما قول 

می‌دهم بجنگیم.« 

 5 مدال طلای پارادوومیدانی ایران 
در رقابت‌های قهرمانی جهان

ملی‌پــوش پارادوومیدانی کشــورمان در مــاده پرتاب وزنه 
توانست عنوان قهرمانی و مدال طلای جهان را از آن خود کند.

به گزارش ایرنا، دوازدهمین دوره مســابقات پارادوومیدانی 
قهرمانــی جهان از ۵ تا ۱۳ مهرماه ۱۴۰۴ و به میزبانی شــهر 

دهلی‌نو هند درحال برگزاری است.
 در هفتمیــن روز رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان، 
دیروز )جمعه(، علی‌اصغر جوانمردی ملی پوش کشــورمان در 
مــاده پرتاب وزنه کلاس F۳۵ به مصــاف حریفان خود رفت 
و رکوردهــای ۱۶.۲۴ متر، ۱۵.۷۵متر، ۱۵.۱۴ متر، ۱۵.۶۵ متر، 
۱۷.۱۷ متر و ۱۵.۸۷متر پرتــاب کرد و با بهترین عملکرد خود 
 ۱۷.۱۷ متر موفق به کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی جهان شد.

    تعــداد مدال‌های کاروان کشــورمان به ۱۰ عدد رســید که 
شــامل ۵ مدال طلا توسط امیرحســین علیپور، الهام صالحی، 
ســعید افروز، حســن باجلوند و علی اصغر جوانمردی، دو مدال 
نقره توســط مهدی اولاد و هاجر صفرزاده و ســه برنز توسط 

امان‌ا... پاپی، الهام صالحی و زینب مرادی کسب کرده است.

۱۱ مدال برای کاراته‌کاهای شوتوکان ایران 
در رقابت‌های جهانی ژاپن

  تیم منتخب شــوتوکان WSKF ایــران در هفدهمین دوره 
رقابت‌های جهانی ژاپن با کسب ۱۱ مدال رنگارنگ شامل ۴ طلا، 

۶ نقره و یک برنز به کار خود پایان داد.
به گزارش مهر، تیم منتخب سبک شوتوکان WSKF ایران در 
هفدهمین دوره رقابت‌های جهانی که با حضور بیش از ۳۸ کشــور 
از پنج قاره در ژاپن برگزار شــد، موفق به کسب ۱۱ مدال شامل ۴ 

طلا، ۶ نقره و یک برنز شد.
در حاشیه این رقابت‌ها، سمینار فنی، کلاس‌های آموزشی و داوری 
و آزمون دان نیز برگزار شد که طی آن احمد صافی به عضویت مجدد 
کمیته فنی سبک برای دو سال آینده منصوب شد. اصغر طاهرآبادی 
موفق به کســب دان ۸ شــد. همچنین از مدال‌آوران مســابقات 
 جهانی تقدیر شــد و احمد صافی مدال ویژه سبک را بدست آورد.

    میر طاهر مظلومی اصل به عنوان سفیر فرهنگی، جعفر عرفانیان 
خواه به عنوان سرمربی جیو کومیته و بهنام ندیمی و علیرضا حقی 
 از اعضای هیأت رئیســه سبک در کنار تیم اعزامی حضور داشتند.

 قطب هندبال فارس رکورد زد؛
 دعوت ۶ کازرونی به تیم ملی جوانان

برای نخستین بار در تاریخ هندبال استان فارس، ۶ بازیکن 
جوان از شهرســتان کازرون به اردوی تیم ملی هندبال جوانان 
پســر ایران دعوت شدند؛ اتفاقی که بار دیگر جایگاه کازرون را 

به‌عنوان قطب هندبال کشور یادآور می‌شود. 
رئیــس هیات هندبال فارس در مصاحبــه با ایرنا بیان کرد: 

این اردو از دهم تا شانزدهم مهرماه در تهران برگزار می‌شود.
رضا غلامشــاهی افزود: محمدرضا همتی، عرشیا جاویدی، 
حسین خجسته، امیر خجســته، امیرحسین سمربخش و پارسا 
دهقــان، ۶ بازیکن کازرونی هســتند که به جمع ملی‌پوشــان 

پیوسته‌اند. 
وی ادامــه داد: دعــوت همزمــان ۶ هندبالیســت از یک 
شهرســتان، رویدادی کم‌ســابقه در تاریخ هندبال فارس است 
و این موفقیــت حاصل تلاش بازیکنــان، خانواده‌ها و مربیان 
دلسوزی چون امین رهسپار، فردین شاملی و مهدی مرادی است 
 که سال‌ها برای پرورش استعداد های این رشته تلاش کردند.

    رئیس هیات هندبال فارس بیان کرد: کازرون با سابقه درخشان در 
پرورش بازیکنان ملی و آسیایی، همچنان خاستگاه استعدادهای 
بزرگ هندبال ایران به شمار می‌رود و حضور این ۶ ستاره جوان 
 در اردوی تیــم ملــی، بار دیگر این موضــوع را اثبات می‌کند.

    بــه گزارش ایرنا، رقابت‌های آســیایی جوانان در بحرین از 
بیست و هفتم مهر تا هشتم آبان و مسابقات جهانی رده جوانان 

از سوم تا دهم آبان در مراکش برگزار خواهد شد.

 صعود نماینده ایران
 به رنکینگ ۱۳ جهانی پاکت بیلیارد

  بر اســاس اعلام آخرین رنکینگ انجمــن جهانی پاکت 
بیلیارد )WPA( ملی پوش پاکت بیلیارد ایران با درخشــش در 
مســابقات بین المللی موفق شد برای نخستین بار در رتبه ۱۳ 

رنکینگ جهانی هی بال جهان قرار گیرد. 
به گزارش ایســنا، ســینا ولی زاده ملی‌پوش ایران در رشته 
پاکت بیلیارد، با درخشــش در رقابت‌های بین‌المللی موفق شد 

جایگاه رتبه ۱۳ جهانی هی بال را به دست آورد.
انجمن حرفه‌ای پاکت بیلیارد )WPA( در آخرین به‌روزرسانی 
رنکینگ جهانی خود، اســامی برترین ورزشکاران را منتشر کرد 
که بر اســاس آن، ولی‌زاده بــا عملکردی درخشــان به رتبه 

سیزدهم جهان صعود کرد.
این موفقیت برای نخســتین بار در تاریخ این رشته در ایران 
به دســت آمده و افتخاری بزرگ برای جامعه بولینگ و بیلیارد 

کشور محسوب می‌شود.

 واگذاری زمین ۱۰۰۰ متری به والیبال
برای احداث کمپ تخصصی

  وزارت ورزش و جوانان یک قطعه زمین هزارمتری به فدراسیون 
 والیبــال واگذار کرد تا کمپ تخصصــی والیبال را احداث کند. 
    بــه گزارش ایســنا، وزارت ورزش و جوانان در اقدامی مهم 
برای توسعه زیرســاخت‌های ورزش قهرمانی، یک قطعه زمین 
به مســاحت هزار متر مربع در مجموعه ورزشــی آزادی را به 

فدراسیون والیبال واگذار کرد.
این واگذاری با هدف احداث کمپ تخصصی والیبال و در راستای 
سیاســت‌های کلان وزارت ورزش در حمایت از فدراسیون‌های 
 ورزشــی و تقویت پایه‌های ورزش حرفه‌ای انجام شــده است.

   وزارت ورزش و جوانان و شــرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشــی تأکید کرده‌اند که این واگذاری‌ها بخشــی از برنامه 
جامع برای خودکفایی فدراسیون‌ها و رفع مشکلات زیرساختی 
رشــته‌های ورزشی است. با تحقق این اقدام، فدراسیون والیبال 
گام مهمی در مسیر توسعه پایدار و ارتقای جایگاه این رشته در 

سطح بین‌المللی برخواهد داشت.

استقلال؛ تیمی با ستاره‌های خاموش و روزهای بی‌فروغ
با گذشت تنها چند هفته از آغاز فصل جدید، استقلالِ 
پرســتاره نه‌تنها نتوانسته انتظارات هوادارانش را برآورده 
کند، بلکه با شکســت‌های ســنگین داخلی و آسیایی، 
اعتبار باشــگاه و جایگاه فوتبال ایران را با چالش جدی 

مواجه کرده است. 
بــه گزارش ایســنا، تیم فوتبال اســتقلال در فصل 
جاری، پس از گذشــت هشت دیدار در لیگ برتر، لیگ 
قهرمانان آسیا و ســوپرجام، نتوانسته انتظارات هواداران 
و کارشناســان را برآورده کند. شکست در سوپرجام، دو 
باخت در آســیا، تنها یک برد به علاوه ســه تساوی و 
یک شکســت در لیگ برتر، کارنامه‌ای است که بیش از 
هــر چیز، نگرانی و ناامیدی را در دل هواداران آبی‌پوش 

کاشته است.
 استقلال پس از پیروزی در هفته نخست لیگ برتر، 
دیگر رنگ برد را ندیده اســت. شکســت سنگین ۷ بر 
۱ برابر تیمی از امــارات و باخت خانگی مقابل المحرق 

بحرین، نه تنها اعتبار باشگاه استقلال را خدشه‌دار کرده، 
بلکه جایگاه فوتبال ایران را در سطح بین‌المللی نیز زیر 

سوال برده است.
 ارزش مالــی اســتقلال بیــش از ۱۹ میلیون یورو 
برآورد شــده است؛ تیمی که با حضور ستاره‌های داخلی 
و خارجــی، باید نمــاد قدرت و کیفیت باشــد، اما آنچه 
در زمین دیده می‌شــود، چیزی جز ستاره‌های خاموش 
نیســت. بازیکنانی که گویی در واپسین روزهای دوران 
حرفه‌ای خود، راهی تهران شده‌اند و این نقد، تنها متوجه 

خارجی‌ها نیست.
در فصل نقل‌وانتقالات، برخی بازیکنان ایرانی با چند 
باشگاه مذاکره می‌کنند، بی آنکه تعهدی به رنگ پیراهن 
تیم محبوب کودکی خود داشــته باشند. قراردادهایی با 
ارقام نجومی بسته می‌شود که گاه با درآمد یک عمر کار 
یــک کارگر زحمت‌کش برابری می‌کند؛ همان هواداری 
که بــا حقوق اندک، بلیت می‌خرد تــا تیم محبوبش را 

تشویق کند.
اما همین هوادار که خاطرات قهرمانی‌های آســیایی 
اســتقلال را در ذهن دارد، امروز باید برابر شکست‌های 
تحقیرآمیز ســکوت کند؛ چرا که ممکن اســت پس از 
خبرنگاران، او نیز با پاســخ »سؤال بعدی« مواجه شود 
و اگر اعتراض‌ها شــدت بگیرد، شــاید برخی بازیکنان، 

تقصیرها را به گردن خارجی‌ها بیندازند.
روزهایی که باشــگاه استقلال، ۱۱ بازیکن را از یک 
ایجنــت جذب کــرد و عملًا اختیار تیم را به دســت او 
ســپرد، چنین آینده‌ای قابل پیش‌بینی بود. ساپینتو دیگر 
جفت‌شــش نمی‌آورد و مربیگری را بــه فریادهای کنار 

زمین و حرکات نمایشی تقلیل داده است.
در نهایــت، آنچه هواداران اســتقلال در این فصل 
تجربــه می‌کنند، چیــزی جز تکــرار تلخی‌های فصل 
گذشــته نیست، با این تفاوت که این‌بار، امیدها زودتر از 

همیشه رنگ باخته‌اند.

‌نخستین شکست فجر در خانه؛ 
استقلال خوزستان با ضدحمله شیراز را فتح کرد

تیم اســتقلال خوزســتان در رقابت های لیگ برتر 
فوتبال، اولین شکســت تیم فجر شــیراز را در ورزشگاه 
پــارس رقم زد و با این پیروزی، موقتا به رده دوم جدول 

صعود کرد. 
به گــزارش ایرنا، این بازی شــامگاه پنجشــنبه در 
ورزشــگاه پارس شیراز و بدون حضور تماشاگران برگزار 

شد و تیم میزبان با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد.
فجری ها با یک تغییر نســبت به بازی قبل، از ابتدا 
امیرارســان مطهری، مهاجم باسابقه خود را در ترکیب 

اصلی قرار دادند تا از تجربه این گلزن بهره ببرند.
ضدحمله های مهمان، دروازه بــان فجر را به تکاپو 
انداخــت، اما بازی با برتــری تیم میزبان آغاز شــد؛ با 
این حال، همان گونه که پیش بینی می شــد، استقلال 
خوزســتان با ضدحمله های ســریع حجــت احمدی و 
امیرعلی صادقی، خطرناک ظاهر شد و چهار فرصت تک 
به تک ایجاد کرد که علی غلام زاده، دروازه بان فجر، در 
این موقعیت ها ناجی تیمش شــد، اما در نهایت، فجری 
ها در دام ضدحمله های اســتقلال افتادند و شکست را 

پذیرا شدند.
اگرچه فجری ها در نیمه اول بیشتر توپ را در اختیار 
داشتند، اما این بازیکنان استقلال بودند که موقعیت های 

خطرناکی ایجاد کردند.
شــاگردان پیروز قربانی در دقایق پایانی نیمه اول به 

گل رسیدند.
در دقیقه ۴۷، اســتقلال خوزستان روی یک کرنر به 
گل رســید؛ این گل ابتدا توسط کمک داور افساید اعلام 
شــد، اما پس از هفت دقیقه بررســی با VAR، صحیح 

تشخیص داده شد و بازی مساوی شد.
در دقیقــه ۸۸،فجری هــا بــرای گل دوم در زمین 
اســتقلال خیمــه زده بودند، اما اســیر ضدحمله حریف 
شــدند؛ ضربــه محمدحســین زواری، بازیکن تعویضی 

استقلال، پس از برخورد به شانه سعید زارع، به گل دوم 
مهمان تبدیل شد.

در ۱۱ دقیقــه وقــت تلف شــده، فجری ها فشــار 
زیادی به دروازه اســتقلال آوردند، اما اتفاق خاصی رخ 
 نــداد و بازی با نتیجــه ۲ بر یک به ســود تیم مهمان

 به پایان رسید.
در این بازی ســیدمهران موســوی و ســینا شــاه 
عباســی از تیم فجر و حمید بوحمــدان، محمدجواد کیا 
 و محمدابوالفضــل کوهی از تیم اســتقلال، کارت زرد 

دریافت کردند.
مقصر شکســت فجر من هستم؛ استقلال 

خوزستان ما را تنبیه کرد
ســرمربی تیم فجر شــهید سپاسی شــیراز پس از 
شکست تیمش برابر استقلال خوزستان، با عذرخواهی از 
هواداران، مسئولیت این باخت را برعهده گرفت و گفت: 

این نتیجه تلنگری بود که باید از آن درس بگیریم. 
پیروز قربانی شامگاه پنجشنبه در نشست خبری پس 
از بــازی بیان کرد: از طرفــداران تیم فجر بابت نمایش 
ضعیفی که داشــتیم عذرخواهی می‌کنم؛ این اتفاق دیر 
یــا زود رخ می‌داد و باید از آن عبرت بگیریم؛ اســتقلال 
خوزســتان تیمی دونده و باانگیزه بــود و ما را با بهترین 

شکل ممکن تنبیه کرد.
تحلیل اشــتباه و ترکیب نادرست ، سه تک 

به تک
وی افــزود: ما حریف را دســت‌کم گرفتیم و تحلیل 
درســتی از بازی نداشتیم؛ اشــتباه در آرنج و ترکیب هم 
مزید بر علت شد و دست به دست هم داد تا بازنده شویم؛ 
نمی‌خواهم گردن کسی بیندازم، مقصر اصلی من هستم.

وی ادامه داد: تیم ما تا دقیقه ۲۹ ســه موقعیت تک 
به تک داد و این اتفاق خوشایندی نبود؛ باید ضعف‌ها را 

برطرف کنیم.

ســرمربی فجر سپاسی گفت: شاید این شکست برای 
ما به موقع بود؛ خوشحالم که این تلنگر در ابتدای فصل 
رخ داد تا بتوانیم به خودمان بیاییم و با   جدیت بیشــتری 

ادامه دهیم.
قربانــی در بخش دیگــری از صحبت‌هایش افزود: 
نمی‌دانــم VAR ما چرا مثل VAR اروپایی‌ها نیســت؛ 
در این بازی هشــت دقیقه بازی برای بررسی یک گل 
متوقف شــد؛ البته قصد ندارم شکست را توجیه کنم، اما 

VAR روح فوتبال را از بین می‌برد.
 جوانان استقلال خوزستان پاسخ اعتماد ما 

را دادند
سرمربی تیم اســتقلال خوزستان نیز پس از پیروزی 
برابر فجر شــهید سپاسی شــیراز اعلام کرد که این برد 
را حاصل آنالیز دقیق و اعتماد به جوانان تیمش اســت و 

آینده از آن همین بازیکنان جوان خواهد بود. 
امیر خلیفه‌اصل اظهارکرد: پیش‌بینی یک بازی سخت 
را داشتیم، اما خوشبختانه تیم فجر را به خوبی آنالیز کرده 
بودیم و توانســتیم به هدفمان برسیم؛ این برد چیزی از 
ارزش‌هــای پیروز قربانی و کادر فنی فجر کم نمی‌کند و 

مطمئنم در آینده بیشتر از این تیم خواهید شنید.
وی افزود: با بازی خوب توانستیم سه امتیاز شیرین را 
بگیریم؛ از بازیکنانم و تمامی دســت‌اندرکاران تیم تشکر 
می‌کنم؛ اگر حتی شکست هم می‌خوردیم باز هم از آن‌ها 

قدردانی می‌کردم، چون با تمام وجودشان جنگیدند.
اعتماد به نسل جوان

خلیفه‌اصل با اشــاره به میانگین ســنی پایین تیمش 
گفت: خیلی‌ها فکر می‌کردند تیم ما دست‌وپا بسته است، 
امــا به جوانان اعتماد کردیم و آن‌ها جواب این اعتماد را 
دادند؛ میانگین سنی تیم ۲۳ سال است و حتی بازیکنان 
۱۹ و ۲۰ ســاله در ترکیب داریم؛ فوتبال آینده متعلق به 

همین جوانان است.

Oct 4 ، 2025 11 ربیع الثانی1447       سال سی ام            شماره  8437شنبه   12 مهر    1404   



امام علی )ع(

  در شگفتم از كسى كه سراى نيستى را آباد مى كند و سراى ماندگارى
 را فرو مى گذارد! 

صاف گاهی وزش باد 

 33                         11     

امروز

گاه رازگاه راز
اذان صبح             37   : 04 

طلوع آفتاب          55    :   05 

اذان ظهر              49  : 11

اذان مغرب              59    :17  هر که او آگاهتر ،  جانش فزون

نشانی: شیراز - قصرد       شت - چهارراه ملاصد       را - نبش کوچه 33 - ساختمان روزنامه عصر مرد       م
تلفن:38-23..337 - نمابر:23.383. - 23.6.69

تلفن های سازمان آگهی ها:2348.1-13.-234588.-2- 2341... 
WEB: Asremardom. com

 Email Adress:Asr- e - mardom@yahoo. com ها    asr.e.mardom@Gmail.com

لیتو گرافی و چاپ:روزنامه عصر مرد       م
تلفن:235961.

روزنامه سیاسی - اقتصاد     ی - اجتماعی - فرهنگی  و ورزشی صبح ایران 

    صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد  عسلی
       زیر نظر شورای سردبیری

ISSN: 1557 - 2008

  اصفهان 09139147727 هاشــمی
 کرمانشــاه 09181311498 کبود     ی
رستمی  09177723605 بوشــهر   
هلالی  09332904887 رتبه:asremardom Email Address: asr.e.mardom@Gmail.com       43خوزستان 

تلفن سرپرستی های عصر مرد م:

شنبه 12 مهر  1404 - 11 ربیع الثانی Oct 4، 2025 -1447 - شماره 8437  

مهــدی رنجبر مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی فارس در نشست صمیمانه با اهالی سینما 
مطرح کرد: مســئولیت اجتماعی و اتحاد، دو اصل 

طلایی برای فیلمسازان است. 
   در فضایــی سرشــار از صمیمیــت، امید و 
هم‌اندیشــی، جمعی از فیلمسازان و فعالان حوزه 
ســینما در کنار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس، سولماز دهقانی معاون هنری و روح 
ا... رنجبری رئیس امور سینمایی گرد هم آمدند تا 
با گفت‌وگویی بی‌پرده، مســیر تازه‌ای برای تعالی 

هنر هفتم در این خطه گشوده شود.
این نشست به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی استان فارس برگزار شد و حضور پرشور 
ســینماگران نشــان از اهمیت موضوع و عطش 

اهالی این هنر برای اتحاد و رشد داشت.
سینما جان دوباره می‌بخشد

   در آغاز نشســت، معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، با 
ابراز خرسندی از حضور در میان هنرمندان سینما 
گفت: این جلســه باید زودتر برگزار می‌شــد، اما 
خوشــحالم که امروز در جمعی هستم که سینما 
را با تمام وجــود زندگی می‌کنند. من خود تجربه 
کرده‌ام که فیلم‌ها چگونه می‌توانند روح انسان را 
نجات دهند. در مقاطعی ســخت، سینما برای من 

امیدآفرین بود و حال خوشی دوباره بخشید.
   ســولماز دهقانــی افــزود: اگرچه شــرایط 
اقتصادی دشــوار اســت، امــا ما اینجاییــم تا با 
همفکری، کمبودها را شناسایی کنیم و با سرعت 
بیشــتری مســیر صدور مجوزها را پیش ببریم. 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تنها مرجع قانونی 

صدور مجوز فیلم اســت و مــا با   جدیت به مقابله 
با صدور مجوزهای غیرمســئولانه از سوی سایر 

ارگان‌ها خواهیم پرداخت.
   وی با اســتقبال از خواسته‌های سینماگران 
درباره تشــکیل انجمن صنفی گفت: این مطالبه 
حق شماســت و ما آماده‌ایم همگام با شما آن را 
پیگیری کنیم. انجمن فیلم کوتاه فارس امروز در 
سطح ملی زبانزد است و با همدلی می‌توان آن را 

بیش از پیش تقویت کرد.
شنیدن صدای شما وظیفه ماست

   ســپس رئیس اداره امور ســینمایی فارس 
گفت: ما شــنونده نقدهای سازنده شما هستیم و 
ایــن انتقادات چراغ راه ما برای بهبود امور خواهد 
 بــود. قبــول دارم کوتاهی‌هایی رخ داده اســت، 
امــا صادقانه می‌گویم تلاش مــا برای رفع آن‌ها 

جدی است.
   روح‌ا... رنجبــری با اشــاره به مشــکلات 

بودجه‌ای تأکید کرد: امسال تاکنون هیچ اعتباری 
به واحد سینمایی اختصاص نیافته است، اما با وجود 
همه این دشواری‌ها، در جشنواره‌ها همچون فیلم 
فجر و مهر جوان تلاش کردیم سهم استان فارس 
حفظ شود. امیدواریم با تخصیص بودجه‌های ملی، 

فضای فعالیت بهتر و روان‌تر شود.
اتحاد، کلید تعالی سینمای فارس

   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 
فارس، در ســخنانی پرانرژی و امیدبخش اظهار 
داشــت: هنر ســینما؛ ســرمایه‌ای عظیم است و 
شایسته نیست که درگیر اختلافات و جناح‌بندی‌ها 
شود. شــما هنرمندان فارس منسجم و توانمندید. 
من بــه جــای داوری میان اختلاف‌ها، از شــما 
می‌خواهم به سمت ســاختن بروید. انجمن‌ها را 
تشکیل دهید، شرکت‌های فیلمسازی راه بیندازید 
و با اتحاد مسیر را هموار کنید. ما نیز تأمین مکان 

و حمایت معنوی را برعهده می‌گیریم.

   مهدی رنجبر ادامه داد: من همواره سپاسگزار 
مردان و زنان افتخارآفرینی در عرصه هنر ســینما 
هستم که نام فارس را در کشور و جهان بلندآوازه 
کرده‌اند. انتظار دارم در آذرماه امســال که شیراز 
میزبان بیش از ۴۰۰ مهمان خارجی از ۳۵ کشــور 
جهان است، و با توجه به حمایت استاندار توانمند 
فــارس این اتفاق رقم خواهد خورد؛ شــما نیز در 
ارتقای کیفیت هنری این رویداد ســهم بسزایی 

داشته باشید.
   وی با تأکید بر نقش هنرمندان در مسئولیت 
اجتماعی و مولدسازی اقتصادی گفت: فیلمسازی 
تنها هنر نیســت، بلکــه مســئولیت اجتماعی و 
اقتصادی اســت. بروید انجمن‌ها را تقویت کنید، 
جشــنواره‌ها را خودتــان مدیریت کنیــد. ما کنار 
 شما هســتیم، اما آینده ســینمای فارس را شما 

رقم می‌زنید.
  وی همچنین خبر خوشــی برای سینماگران 
داشــت: با حضور دکتر صالحی، مشــاور حقوقی، 
مشکلات صنفی و حقوقی شما با جدیت پیگیری 

خواهد شد.
آغاز راهی تازه

   نشســت صمیمانه فعالان سینما با مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس، بیش از هر چیز 
پیام اتحاد، همدلی و عزم مشــترک برای ساخت 
آینده‌ای روشــن را داشــت. اگرچه مشــکلات و 
محدودیت‌هــای مالــی وجــود دارد، اما صدای 
مشترک هنرمندان و مسئولان بر این نکته استوار 
بود که سینمای فارس می‌تواند با اتحاد، خلاقیت 
و جــذب حمایت‌های داخلــی و خارجی، جایگاه 

شایسته خود را در ایران و جهان بازیابد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: 

فیلم‌سازی، نه تنها یک هنر بلکه مسئولیت اجتماعی است
انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

Ahmad Reza Sohrabi
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 آیین رونمایی از پنجاه و دومین کتاب حسين سلطاني مقدم،
با حضور جمع کثيري از پیشکسوتان فرهنگي و اهالی فرهنگ، 
ادب و هنر، در اداره پیشکسوتان و موظفین آموزش و پرورش 

شیراز برگزار گردید.  
 در ايــن آيين، ســید احمد حســینی، رييــس اداره امور 
 بازنشستگان و موظفين آموزش و پرورش شیراز، ضمن خیر مقدم

به میهمانان این نشســت ادبی اظهار داشــت: در آغاز کلام، 
ســام و درود خود را به وســعت کهکشان‌ها، خدمت همه‌ی 
فرهیختگان، اندیشــمندان، هنرمندان و پیشکسوتان ارجمند 

حوزه‌ی فرهنگ، ادب و هنر، نثار می‌کنم.
 وی بــا قرائت این جمله‌ از »گوته«، شــاعر و فیلســوف 
آلمانی که »شــعر، زبان روح است؛ و شــاعر، کسی‌ است که 
با واژه‌ها، جان انســان را به پرواز درمی‌آورد.«، بیان داشــت: 
امــروز، در حضور جمعی از جنس واژه و معنا، افتخار داریم که 
از سومین مجموعه اشعار سلطانی مقدم، رییس انجمن شعر و 
 ادب اداره پیشکسوتان آموزش و پرورش فارس، با عنوان فاخر 

»دیگر سروده‌ها« رونمایی کنیم.
 رييس اداره امور بازنشستگان و موظفين آموزش و پرورش 
شــیراز، اضافه کرد: دکتر سلطانی مقدم، چهره‌ای شناخته‌شده 
در عرصه‌ی ادب و اندیشــه، سال‌هاســت که با نگاهی ژرف، 
روحیه‌ای فرهنگی، و حوصله‌ای تربیتی، چراغ محافل ادبی را 
روشن نگه داشته‌ و نه تنها مدیر انجمن شعر، بلکه راه‌بلد مسیر 
دشوار کلمه ‌است؛ کسی که واژه‌ها در حضورش جان می‌گیرند 

و احساس، در قالب وزن و قافیه، جاری می‌شود.
 حسینی افزود: استاد » منوچهر ایوب‌زاده«، در مدح ایشان 

چنین سروده‌اند:  
 »تو در کلام و بلاغت، ابوالکلام تمامی؛  

 تو در بیان و فصاحت، چو افصح الفصحایی.«  
 و چه زیباست که این صفات، در وجود کسی متجلی شده 
که امروز، با ســومین دفتر شعر خود، بار دیگر ما را به ضیافت 

معنا دعوت کرده است.
 وی بیان داشت: مجموعه‌ی »دیگر سرودها«، ادامه‌ی مسیر 
»باران و قاب چهره« و »صبح راستین« است؛ اما با گستره‌ای 
وســیع‌تر، عمقی بیشــتر، و نگاهی چندوجهی‌تر به قالب‌های 
 ادبی و در بخشــی چون »مشــاعره با خــودم«، با ۳۱۳ بیت، 
شــاعر به گفت‌وگویی درونــی و تأمل‌برانگیــز پرداخته، که 

مخاطب را به اندیشه و احساس دعوت می‌کند.  
 همچنین با بهره‌گیری از آثار بیش از ۸۰ تن از سرایندگان 
برجســته‌ی قدیم و جدیــد، این اثر به گنجینــه‌ای از تجربه، 

اندیشه و زیبایی بدل شده است.
 رييس اداره امور بازنشستگان و موظفين آموزش و پرورش 
شیراز، افزود: این استاد پیشکسوت، در قالب‌هایی چون قصیده، 
 مثنوی، غزل، رباعی، دوبیتی، ترانه، شــعر نو و هایکو، شــاعر 
بــا صداقت، قدرت، و مهربانی، ســروده‌هایی را از دل خویش 
و دیگران به جهان عرضه کرده، که در هر ســطر آن، رد پای 

عشق، تعهد و آگاهی دیده می‌شود.
 حســینی در پایان یادآور شــد: اداره امور بازنشســتگان 
آمــوزش و پرورش فارس، ضمن تبریک این دســتاورد ادبی، 
مراتب ســپاس و قدردانی خود را از دکتر سلطانی مقدم اعلام 
می‌دارد و توفیق روزافزون وی را در مســیر اعتلای فرهنگ و 
ادب این مرز و بوم، از درگاه خداوند متعال مســألت می‌نماید. 
باشد که این سرودها، در دل‌ها بنشینند و نام وی، در حافظه‌ی 

فرهنگی این سرزمین، جاودانه بماند. 
 در ادامه، حسین سلطاني مقدم، شاعر، نويسنده، پژوهشگر 
و عضو انجمن خوشنويســان فارس، به عنــوان ميهمان اين 
آیین، طي ســخناني با  اشــاره به اهمیت دوران بازنشستگي 

اظهار داشــت: به نظر بنده، دوران بازنشستگی، دوران بسیار 
شــیرین و پرباری اســت، که انســان می‌تواند با فــراغ بال، 
تجربیات خود را تکمیل کند، تا الگو و چراغ راهی برای جوانان 

و آینده سازان باشد.
 وی افــزود: انســان بايد تا زماني که نفس مي‌کشــد، در 
حيطه‌هاي مختلفي که توانايي دارد، فعاليت کند و بدون ترديد، 
فعاليت در اين دوران، نشــاط و ســرزندگي را به انسان هديه 
مي‌دهد و رخوت، سستي و بي‌انگيزگي را از انسان دور مي‌کند 
و در این شرایط، باید فعالیت انسان دوچندان باشد، تا احساس 
سرخوردگی و بی‌مایگی نکند و در مسیر پیشرفت، قرار گیرد. 

 وی در مورد کتاب شــعر» دیگر ســروده‌ها« بیان داشت: 
از بین52 کتابی که نوشــته‌ام، این کتاب، سومین مجموعه‌ی 
 اشعارم می‌باشد، که در7 فصل، شامل: » اقتراح )قریحه آزمایی(،

مشاعره با خودم، سروده‌های آیینی و ولایی، تک‌بیتی، دوبیتی، 

ترانه و رباعــی، غزل، قصیده، قطعه و مثنوی، هایکو و طنز و 
مطایبه تنظیم و ارایه شده است.

 در ادامه، محمد‌رضا خالصی، استاد دانشگاه و شاعر و منتقد 
ادبی، طی سخنانی، شیراز را مهد شعر، فرهنگ و ادب دانست 
و بیان داشت: امروزه، علیرغم دانشمندان شهیر و بزرگانی که 
شهر شیراز، در حوزه‌های مختلف دارد و در این دیار آرمیده‌اند، 
همه این شــهر را با نام حافظ و سعدی می‌شناسند و با شنیدن 
نام شــیراز، به سراغ سعدی و حافظ می روند و این امر، بیانگر 

اهمیت و جایگاه شعر و ادب فارسی است.
 این شــاعر و پژوهشگر شیرازی، با اشاره به بحران هویتی 
بشــر امروز وضعیت متلاطمی که در آن گرفتار شده، عشق و 
حکمت را به منزله‌ی دو بال برای رشد و اعتلای انسان دانست 
و افزود: بدون تردید، هــر جامعه‌ای برای عبور از بحران‌های 

زندگی، نیاز به این دو بال ارزشمند و تأثیرگذار دارد.
 وی به جایگاه والای شــعر و ادب فارســی در شهر شیراز 
پرداخت و گفت: امروز، یکی از نیازهای ما درحوزه‌ی شــعر و 

انجمن‌هــای ادبی، پرداختن به نقد و نقادی اســت و باید در 
این زمینه بســیار جدی عمل کنیم، تا شاهد ظهور و بروز آثار 

فاخری در حوزه‌ی ادبیات باشیم.
 خالصی با اشــاره به کتاب » دیگر ســرودها« اثر اســتاد 
سلطانی مقدم، بیان داشت: این کتاب، در چند بخش ارایه شده 
و موضوعات مختلفی از جمله مشــاعره و اقتراح دارد و بخشی 
از آن، حاصل طبع‌آزمایی شــعرای دیگر در پاسخ به شعر دکتر 
سلطانی مقدم و بخشی هم سروده‌ی این شاعر، با موضوعات 
مختلف، از جمله اشــعار مذهبی و آیینی اســت و برای وی، 

آرزوی توفیق داریم.
  اسماعیلی، مدیر کل سابق آموزش و پرورش فارس و یکی از 
شاگردان اســتاد سلطانی مقدم نیز طی ســخنانی با اشاره به 
ســخن شــفیعی کدکنی که شــعر را آیینه‌ی فرهنگ ملت‌ها 
دانسته، بیان داشــت: اگر بخواهیم فرهنگ هر برهه از زمان 

را بشناسیم، باید به شاعران و اشعار آن زمان نگاه کنیم؛ چون 
شاعران، زبان جمعی یک جامعه هستند. 

 وی افــزود: مــن در دوران دانش‌آموزی، شــاگرد درس 
هندسه‌ی دکتر ســلطانی مقدم بوده‌ام، ولی هندسه، فقط یک 
بهانه بود و من از ایشــان معرفت، هنر، ادب، خط زیبا و شعر 
آموختم و افرادی چون دکتر ســلطانی مقدم، که سالیان سال 
با جامعه و نســل‌ها در ارتباط هستند، گنجینه‌هایی گرانسنگ 

محسوب می‌شوند و حق زیادی برگردن ما دارند. 
 در ادامه، تنی چند از شــعرا و اعضــای انجمن‌های ادبی، 
با اشــاره به نقش و جایگاه جناب سلطانی مقدم در عرصه‌ی 
ادبیــات، فرهنگ و هنر این مرز و بوم، اشــعاری را در وصف 

وی قرائت کردند.
حســين سلطانی مقدم، متولد ســال 1319 در شيراز است 
که دوران ابتدایی را در دبســتان باقری و دوران متوســطه را 
در دبیرســتان‌های زینت و شــاپور )ابوذر( سپری کرده است. 
وی پس از اخذ دیپلم، یک ســال در میمنــد به عنوان معلم 

مشغول به کار گردید و ســال بعد، در دانشسرای عالی تهران 
پذیرفته شــد و درســال۱۳۴۲ با رتبه اول در آموزش ریاضی 
 از دانشســرای عالــی تهران فــارغ التحصیل شــد. پس از 
دو سال تدریس در اســتهبان و نی‌ریز، به شیراز منتقل شد‌ و 
 در اکثر مدارس و مراکز دانشــگاهی تدریس داشــت و قریب

 ۳۰ ســال، رییس انجمن معلمان ریاضی فارس و دو دوره هم 
)جمعاً به مدت ۵ ســال( رییس اتحادیــه انجمن‌های معلمان 

ریاضی کشور بود.
 وی قبل و بعــد از انقلاب، از تلویزیــون فارس، تدریس 
زنده‌ی ریاضی داشت و برنامه‌ریز این آیین، برای دروس دیگر 
از صدا وسیما بود. در سال‌های اول انقلاب، ۴ کلاس آمادگی 
کنکور رایگان برای دختران و پسران در شیراز را برنامه ریزی 

و اجرا کرد.
 ســلطانی مقدم، با توجه به پشــتکار و همت دوچندانش، 
در ســال1393 و پــس از دوران بازنشســتگی، موفق به اخذ 
کارشناسی ارشــد ریاضی محض از دانشگاه پیام نور شد و در 
سال1403 دانشــنامه‌ی خود را در رشته‌ی آموزش ریاضی، از 

دانشگاه آزاد تهران مرکز، اخذ نمود.
 ســلطانی مقدم، مدت54 ســال )از بدو تأسیس تاکنون( 
 عضو فعال در شوراي انجمن خوشنويسان شعبه شيراز بوده، و 
یــک دوره هم رییس انجمن بوده اســت. وی در این زمینه، 
کتابی هم در خط ریز تحریری با عنوان» گامی تازه در آموزش 
خط تحریری« نگاشته، که در دانشگاه هم تدریس شده است.

 این پیشکســوت فرهیخته، علاوه بــر فعاليت در حوزه‌ي 
آموزش و تعليم و تربيت، داراي سوابق ارزشمندي در زمينه‌ي 
علمي، پژوهشــي، ادبي و هنري اســت که از مهمترين آنها 
مي‌توان بــه تأليف و چاپ52 کتاب با عناوین مختلف، مدرک 
فوق ممتاز خوشنويســي از انجمن خوشنويســان ايران، مدير 
مســؤول و صاحب امتياز نشــريه پــگاه آزادي، مدیر اجرایی 
نشــریه‌ی هنری کلک دیرین و مدیر داخلی چند نشــریه‌ی 
دیگــر، همکاری با روزنامه‌های خبر، عصــر مردم و نیم‌نگاه، 
ويراســتار فني و نگارشــي چندين مجله علمي، هنري، مدير 
کتاب فروشي سروش به مدت 38 سال، مدير انتشارات پرنيان 
مهر، نویســنده وکارگران ۷ نمایشنامه به اجرا در آمده. مدير و 
برگــزار کننده چندين همايش و وبينــار هنري، علمي و ادبي 
و عضويت و مديريت ده‌ها انجمن علمي، پژوهشــي، ادبي و 

فرهنگي و هنري اشاره نمود.
  وی همچنین پژوهشــگر نمونه، شــاعر، مداح و مفســر 
قرآن کریم اســت و کتابــی در تجوید به نــام» درآمدی بر 
تجوید قرآن کریم« نوشته اســت. همچنین مدیریت2 هیأت 
آیینی در شــیراز را برعهــده دارد. علاوه بر این، وی از جوانی 
در رشته‌های ورزشــی همچون والیبال و دو و میدانی فعالیت 

داشته و افتخاراتی کسب کرده است.
 ســلطانی مقدم، دارای صدها تقدیرنامه و لوح ســپاس از 
وزارت آموزش و پرورش، صداوســیما، وزارت کشور، تبلیغات 
اســامی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و انجمن مفاخر و مشاهیر 

کشور می‌باشد.
 در پايان اين نشســت، از ســوي اداره امور پیشکسوتان و 
موظفين آموزش و پرورش شــیراز، از چنــد دهه فعاليت‌هاي 
اســتاد ســلطاني مقدم در حوزه‌های مختلف فرهنگی، ادبی، 
علمــی و پژوهــش، تقدير و تجليل به عمــل آمد و تلاش‌ها 
و فعالیت‌‌های ارزشــمند وی، مورد تحسين شرکت کنندگان 

قرار گرفت.
 گفتنی اســت، مجــری این آییــن، اســتاد امیرهمایون 
یزدان‌پور، شاعر، نویســنده و از گویندگان و مجریان ارزشمند 

صدا و سیمای فارس بود.

در اداره امور پیشکسوتان آموزش و پرورش شیراز انجام شد؛

برگزاری آیین رونمایی از پنجاه و دومین کتاب حسين سلطاني مقدم 
 از سیاه‌بازی تا تئاتر معاصر؛ 

میراث نمایشی فارس دوباره جان گرفت 
 در غروب روزی که نســیم مهرماه بر کوچه‌های شــیراز می‌وزید، 
تالار تازه‌ تأســیس »خانه هنرمندان آناج« در دفتر مرکز ســینما تئاتر 
خورشــید با حضور مهدی رنجبر مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
فارس، چهره‌های برجســته هنر و دیگر مسئولان فرهنگی به شکلی 
باشکوه افتتاح شد. این مراسم نه تنها آغاز فعالیت یک مرکز هنری بود، 
بلکه نقطه عطفی در مسیر همگرایی هنرمندان استان، از پیشکسوتان 

تا جوانان تازه‌نفس، به‌شمار می‌رود. 
بازگشت آیین‌های نمایشی به صحنه شیراز

   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با همراهی سولماز 
دهقانی معاون هنری و ســینمایی در میان شــماری از پیشکسوتان و 
اهالی هنر با کلامی پر از احســاس و افتخار به ریشــه‌های فرهنگی 
فــارس گفت: در حوزه هنر نمایش، ســخت اســت کــه بتوان همه 
هنرمندان نوجوان، جوان و پیشکســوت را گــرد هم آورد؛ اما این کار 
ارزشــمند در این مجموعه هنری محقق شــده اســت. تئاتر سنتی، 
ســیاه‌بازی، نقالی و نمایش‌های آیینی، بخشی از هویت ملی ماست و 

باید دوباره بر صحنه‌های این سرزمین بدرخشند.
   مهــدی رنجبــر با اشــاره به اجراهــای خاطره‌انگیــز و آیینی 
هنرمندان فارســی در این مراسم گفت: از دیدن نمایش استاد هودی و 
هنرنمایی اصغر زیبایی‌نژاد در سیاه‌بازی به وجد آمدم؛ چرا که تارنمای 
بخشــی از مجموعه آداب و مجموعه فرهنگ ‌عامیانه‌ی شــیرازیان و 
هم‌استانی‌های قدیم را زنده کرد و اینها برگرفته از هویت ملی ماست. 
این هنرها باید ضبط و در فضای عمومی منتشــر شود تا نسل جوان با 

میراث فرهنگی ما پیوند بخورد.
خانه‌ای برای اتحاد

   وی افــزود؛ پایه‌گذاری این مرکز؛ نه تنها آغاز به کار یک جریان 
هنری اســت، بلکه با حضور اساتید برجســته هنر فارس؛ می‌تواند به 
نمادی از همدلی، اتحاد و بازآفرینی میراث نمایشی استان تبدیل شود. 
   رنجبــر با تأکید بر اینکه: " اتحاد هنرمندان در چنین پایگاه‌هایی 
می‌تواند سرمایه اجتماعی بزرگی برای میهن عزیزمان باشد"، توضیح 
داد: این خانه و ســایر مراکز هنری بدین دلیل »خانه‌ای برای اتحاد« 
نام نهاده‌ام چون جایی هســتند که نسل‌های مختلف، از پیشکسوت تا 

نوجوان، زیر یک سقف به احیای فرهنگ و هویت ایرانی می‌پردازند.
معرفی یک مشــاور هنری برای آینده‌ای روشــن در 

عرصه هنر
   وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان اعلام کرد: در روزهای 
آینده افتخار دارم که جناب آقای علی ثابت را به‌عنوان مشــاور هنری 
ایــن مجموعه معرفی کنم. این اقدام بــرای تقویت پایگاه‌های هنری 
شیراز و شهرســتان‌های فارس و پیوند با دیگر فعالان عرصه فرهنگ 
و هنر انجام می‌شــود. چنین هم‌افزایی می‌تواند به شکل‌گیری سرمایه 

اجتماعی و اتحاد فرهنگی در کشور کمک کند.
مرکزی برای 200 هنرمند و هشت نمایش

  خانه هنرمندان آناج، بخشــی از مرکز ســینما تئاتر خورشید است 
که با همکاری علی ثابت و مسیحا رحیمی بنیان گذاشته شد. به گفته 
ثابت، این مرکــز امروز میزبان نزدیک بــه ۲۰۰ هنرمند و هنرجو در 

رشته‌های مختلف تئاتر و سينماست. 
   وی افزود: طی شش ماه گذشته؛ هشت نمایش صحنه‌ای، میدانی 
و خیابانی و دو فیلم کوتاه در این مرکز تولید شده است و از این تعداد، 

چهار نمایش تاکنون اجرا شده و چهار اثر دیگر آماده اجراست.
رنگ‌ و بوی اصیل نمایش ایرانی

   افتتاحیه خانه هنرمندان تنها یک مراسم اداری نبود بلکه صحنه‌ای 
زنده از هنرهای نمایشی اصیل ایران بود. از نقالی و پیش‌پرده‌خوانی تا 
سیاه‌بازی و نمایش عروسکی، هر اجرا خاطره‌ای تازه بر جای گذاشت. 
حتی ضبط یک سکانس از فیلم داســتانی کوتاه در برابر حاضرین در 

مراسم؛ جلوه‌ای متفاوت از توانمندی این مجموعه را نشان داد.
   حضور نام‌های ماندگار همچون: استاد رحیم هودی، استاد خلیل 
حقیقی‌فرد، اســتاد اصغر زیبایی‌نژاد، اســتاد فرهاد ارقمی و چهره‌های 
جوان‌تــر مانند خانم بهــار ده‌بزرگی، غزاله بابا ســنی، زهرا جعفری، 
فاطمه حکیم‌اصل و گروهی از نوجوانان هنردوست، تصویری پرشور از 

هم‌نشینی نسل‌ها را خلق کرد.
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